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1993 – 2004 Dönemi Bademağacı Kazılarında Bulunmuş Olan İlk Tunç Çağı II 
Kırmızı Astarlı Malları 
Sinem Üstün 
 
ÖZ 

Antalya İli’ne bağlı Bademağacı Kasabası/Beldesi’nin sınırları içinde yer 

alan Bademağacı Höyüğü’nde 1993 yılından itibaren Prof.Dr. Refik Duru ve Prof. 

Dr. Gülsün Umurtak yönetiminde gerçekleştirilen kazılar neticesinde ele geçirilen İlk 

Tunç Çağı II (İTÇ II) kırmızı astarlı çanak- çömleği bu çalışmanın temelini 

oluşturmaktadır. Bu bağlamda, öncelikle ele alınacak olan Bademağacı İTÇ II 

kırmızı astarlı malları, tüm malzeme içerisinden seçilerek çizimleri yapılmış daha 

sonraki aşamada ise bölgeler arasındaki benzerlikler ve farklılıklar saptanmış ve söz 

konusu malzeme bu doğrultuda incelenilmeye çalışılmıştır. 

Bademağacı’nda üç ayrı yapı katı içerisinde, stratigrafik olarak saptanan bu 

malzemenin, yapılan incelemeler doğrultusunda, çağdaşı olan Burdur Bölgesi ve 

yakın çevresi çanak-çömleği ile benzer öğeler içermekle birlikle farklılıklarının da 

bulunduğu saptanmıştır. Bu bağlamda, dağlık Akdeniz bölgesi’nden Anadolu 

yaylasına çıkış yolundaki ilk höyük konumunda olan Bademağacı, bölge çömlekçilik 

geleneği hakkında bildiklerimize yenilerini de ekleyerek önemli bilgiler vermektedir. 

ABSTRACT 
Excavations at the Bademağacı Höyük, which is located within the 

administrative distrinct of Bademağacı town in the province of Antalya, continue 

since 1993 under the direction of Prof. Dr. Refik Duru and Prof. Dr. Gülsün 

Umurtak. The Early Bronze II Red Slipped ware which found after the excavations, 

constitutes the subject of this study.  First The Early Bronze Age II Red Slipped ware 

of Bademağacı chosen from the whole ware groups and then drawn. Second, the 

similarities and the differences were established between the other regions. 

Consequently the ware was studied in this direction.The Early Bronze II Red Slipped 

Ware which was found stratigraphically at Bademağacı Höyük in three architectural 

levels, have some similarities and differences between the contemporary settlements 

at Burdur Lakes District and neighboring regions. Thus Bademağacı, situated as the 

first mound on the way to Anatolian Plateau from the mountainous Mediterranean, 

adds new data to our knowledge of the regions pottery tradition of the region and 

provides important and detailed information.  

iii

 



ÖNSÖZ 

 
 Burdu-Göller Bölgesi’nin güney sınırında ve yayladan Antalya düzlüğüne 

geçiş yoları üzerinde yer alan Bademağacı Höyük, İlk Tunç Çağı’nda bir kasaba 

görünümündedir. 

 İlk Tunç Çağı II sürecinde, Bademağacı çömlekçiliğinin en yaygın mal grubu 

olan “Kırmızı Astarlı Mallar” bu çalışmanın konusunu oluşturmaktadır. Burada söz 

konusu grubun hamur, yapım özellikleri ve biçimlerine dayalı bir çalışma 

gerçekleştirilmiş; söz konusu malzeme komşu bölgelerin çağdaş yerleşmelerine ait  

çanak-çömlek ile birlikte değerlendirilmiş ve sonuçlar ayrıntılarıyla aktarılmaya 

çalışılmıştır. Bu çalışma ile Bademağacı “Kırmızı Astarlı Mal Grubu”nun İTÇ 

II’deki gelişim çizgisinin ve  bölge içindeki konumunun aydınlatılması 

amaçlanmıştır. 

 Öncelikle, Bademağacı İTÇ II Kırmızı Astarlı Malları üzerinde araştırma 

yapmama izin vererek bu çalışmanın ortaya çıkmasını sağlayan değerli hocalarım 

Sayın Prof. Dr. Refik Duru ve çalışmanın hazırlanması sırasında bilimsel desteğini 

hiç eksik etmeyen ve beni her zaman doğruya yönlendiren danışmanım Sayın Prof. 

Dr. Gülsün Umurtak’a  içten teşekkürlerimi sunarım.  

 Çalışmalarım sırasında yardımını esirgemeyen, bilgi ve deneyimlerinden 

faydalanma imkanı bulduğum değerli hocam Sayın Prof. Dr. Önder Bilgi’ye, bilimsel 

desteğini gördüğüm değerli hocam Sayın Prof. Dr. Turan Efe’ye, gerek bilimsel 

gerekse manevi desteği ile yanımda olan değerli hocam Sayın Yard. Doç. Dr. Şevket 

Dönmez’e ve her türlü konuda yardımlarını ve desteğini eksik etmeyen Sadberk 

Hanım Müzesi’nin çok değerli  müdür vekili Sayın Hülya Bilgi’ye teşekkür ederim. 

 Keramiklerin Bademağacı Kazı Evi’nde ve Protohistorya ve Önasya 

Arkeolojisi Laboratuvarı’nda yaptığım çizimlerine yardım eden sevgili arkadaşım 

Tuğba Güngör’e, yardımlarını hiçbir zaman eksik etmeyen ve sonu gelmeyen 

sorularıma her zaman sabırla cevap veren sevgili arkadaşlarım Arş. Gör. Deniz Sarı, 

Arş. Gör. Aslıhan Yurtsever’e ve Arş. Gör.  Esra Gülseven’e, desteğini hep yanımda 

hissettiğim sevgili arkadaşım Nalan Yurtsever’e teşekkürü bir borç bilirim. 
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Bu çalışmanın hazırlanması sırasında bana her türlü anlayışı gösteren ve manevi 

desteği ile her zaman yanımda olan Arş. Gör. Murat Türkteki’ye çok teşekkür 

ederim. 

 Ve son olarak, sevgili anneme ve sevgili babama, beni her durumda ve 

koşulda hiç yalnız bırakmadıkları, hep teşvik ettikleri, o güçlü sevgilerinin her zaman  

benimle olduğunu hissettirdikleri ve bana güvendikleri için sonsuz teşekkürler 

ederim. 

 

 
         Sinem Üstün 

                    Haziran 2006 
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GİRİŞ 
 
 

A. ARAŞTIRMANIN AMACI VE KAPSAMI 
 

 

Bu çalışma, 1993 yılından itibaren Refik Duru ve Gülsün Umurtak 

yönetiminde gerçekleştirilen Bademağacı Höyük Kazıları’nda,  2004 yılına kadar 

olan İlk Tunç Çağı II yerleşmelerinde ele geçirilmiş Kırmızı Astarlı mal grubu 

üzerinde gerçekleştirilmiştir. Söz konusu grup, hamur ve yapım özellikleri ve 

biçimleri açısından  ele alınıp, Burdur-Göller Bölgesi ve komşu bölge 

yerleşmelerinde bulunan çanak-çömlek ile karşılaştırılarak, incelenen mal grubunun 

Batı Anadolu ve İlk Tunç Çağı kültürleri arasındaki yerinin belirlenmesi amacı ile 

hazırlanmıştır. 

 

B. İZLENEN YÖNTEM 
 

Çalışmanın hazırlanma aşamasında öncelikle, 1993-2004 yılları arasında  ele 

geçirilmiş olan toplam 2113 parça içinden, Kırmızı Astarlı Mal Grubuna ait 1545 

adet çanak – çömlek parçası ayrılmıştır. Bu parçalar yapım özelliklerine ve 

formlarına göre gruplandırılarak içlerinden biçim özelliklerini en iyi yansıtan 302 

adedi seçilmiştir. Bunların  bir kısmı 2004 kazı sezonu boyunca Bademağacı Kazı 

Evi’ nde çizilmiş, geri kalan malzeme Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel 

Müdürlüğü’ nden alınan izinle İstanbul’a getirilmiş ve Protohistorya ve Önasya 

Arkeolojisi Anabilim Dalı Laboratuvarı’nda çizimleri tamamlanmıştır. Sonraki 

aşamada parçalar basit formlardan gelişkine doğru sınıflandırılarak tipolojik ayrımı 

oluşturulmuştur. Yapılan tipolojik sınıflandırmadan sonra malzeme son kez elenerek 

ana formları oluşturan karakteristik parçalar, kulplar ve bezemeli amorf parçalar yine 

tipolojik bir düzen içerisinde , her bir evrenin levhaları ayrı ayrı oluşturulmuştur. Bir 

sonraki aşamada ise katalog ve benzerleri bölümü hazırlanmıştır. Bu bölümde kap 

tiplerinin tanımları yapılmış, yanlarında çizimleri verilmiş, böylece her bir örnek 

ayrıntılı olarak tanıtılmaya çalışılmıştır.  

 1

 



 

 Katalogda levha düzeni, ilk evreden başlanarak kronolojik olarak verilmiş, 

her bir parçanın levha numarası, varsa envanter numarası, hangi çizelgede yer aldığı, 

kalitesi ve ölçüleri yazılmıştır. Son olarak malzemenin benzerlerinin saptandığı 

yerleşmeler alfabetik olarak sıralanmış, yüzey araştırmaları ile saptanan 

yerleşmelerin ise nerede olduğunun daha iyi anlaşılabilmesi için yanlarına yer 

aldıkları şehir ya da bölge ismi eklenmiştir. Bölgelere göre mal özelikleri 

değişebildiğinden ve aynı formun farklı mal gruplarında bulunabilmesinden dolayı, 

benzerlikler forma dayalı olarak verilmiştir. 

İncelenen çanak - çömlek öncelikle Burdur Bölgesi ve yakın çevresinde yer 

alan yerleşmelerin çağdaş çanak – çömleği ile karşılaştırılmıştır. Gerekli 

karşılaştırmalar daha sonra bölgenin dışında kalan diğer çağdaş yerleşmeleri de 

kapsayacak şekilde genişletilmiştir. Sonuç ve değerlendirmeler bölümünde ise 

varılan yargı ayrıntılarıyla sunulmaya çalışılmıştır. 
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I.  BADEMAĞACI HÖYÜĞÜ 
 

A. COĞRAFİ KONUM, KAZILAR VE TABAKALAŞMA 
 

 

1. Burdur -  Göller Bölgesi 
 

Burdur Gölü, Acıgöl depresyonları ve Tefenni Ovası, Toroslar’ın batısında , 

Göller Yöresi veya Göller Bölgesi denilen Bölümde yer alır. Bilindiği üzere bu yöre 

Türkiye’nin 7 coğrafi bölgesinden Akdeniz Bölgesi’nin hudutları içinde kalır ve bu 

bölgenin de Antalya bölümünün kuzeyinde bulunur. 

 Dış drenaja kapalı andoreik bir havza karakterinde olar Burdur depresyonu 

güneybatı – kuzeydoğu doğrultusunda uzanmaktadır. Ekseni bu doğrultuda 53 km. 

ve güneydoğu – kuzeybatı doğrultusunda 14 km. kadardır. Depresyonun en alçak 

kesiminde  oldukça büyük bir göl olan Burdur Gölü ( eski ad ile Buldur; Antik 

çağdaki adı ile de Askania Limne ) bulunmaktadır. Bu göl 200 km² yakın bir alan 

kaplamaktadır. Bu büyük göl de içinde yer aldığı depresyonun genel doğrultusuna 

uygun bir şekilde güneybatı – kuzeydoğu istikametinde uzanmaktadır. Gölün 

bugünkü seviyesi 857 m.dir. Gölün uzun ekseni güneybatıda Yazıköy ile 

kuzeydoğuda Çorakova arasında 34 km. , genişliği ise Kapuburun ile Çentik arasında 

9 km.dir. Burdur depresyonunda yer alan bu gölün suları acıdır. 

 Burdur depresyonunun takriben 20 km. Kadar kuzeybatısında yine güneybatı 

– kuzeydoğu doğrultulu ikinci bir depresyon mevcuttur ve bu depresyonun da içinde 

büyükçe bir göl yer almaktadır. Acıgöl ( eski adı ile Acı Tuz Gölü, Antik Çağdaki 

adı Anaua Limne ) adlı bu göl Burdur çanağına paralel olarak  yine güneybatı – 

kuzeydoğu istikametinde uzanmaktadır ve yüzölçümü bakımından Burdur Gölü’ne 

çok yakındır. 160 km² kadar bir alana sahip olan bu gölün yükseltisi Burdur Gölü’ ne 

nazaran biraz daha alçaktır (836 km. ).  
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Genellikle yağışlı mevsimlerde içinde su bulunduran bu göl çok sığdır ve suları da 

çok tuzludur.1 Gölün uzun ekseni Çardak ile Başmakçı arasında 26 km. , en geniş 

yeri Tuzla ile Çakılpınar arasında 8.5 km. kadardır. Çevrede iki büyük gölden başka 

irili ufaklı 12 kadar göl daha vardır. Bunların çoğu karstik depresyonlar içine 

yerleşmiş küçük göllerdir. En önemlileri Burdur depresyonunun güneybatısında , 

Yeşilova civarında yer alır. Salda Gölü, Acıgöl güneyindeki Akgöl, Yeşilova – 

Burdur yolu üzerindeki  Yaraşlı Gölü ve Tefenni Ovası’nın kuzeydoğusunda bulunan 

Karataş Gölü’dür2  

 Burdur ve Acıgöl Depresyonları akarsular bakımından oldukça zayıftır. 

Çevrede içinde devamlı su bulunan tek bir akarsu vardır. Burdur Depresyonu 

güneybatı ucundan depresyona ulaşan bu akarsu Bozçay’ dır. Genellikle karstik 

kaynaklardan beslenen bu akarsu Tefenni güneyindeki kalker kütlenin eteklerinden 

doğmakta ve Tefenni Ovası’ nda geniş bir yay çizerek kuzeydoğuya yönelmekte  ve 

ovanın kuzeyinde bir bir iltisak boğazından geçerek  İsin Ovası’ nı da katlettikten 

sonra Yazıköy civarından göle ulaşmaktadır. 

 Burdur Havzası’ nda diğer akarsular tamamen mevsimliktir ve çoğu kurak 

mevsimin başlamasıyla kururlar. Bu akarsular arasında en önemlileri gölün 

kuzeydoğusundaki Keçiborlu Deresi, doğusundaki Çerçin ve Kurna Dereleri, 

güneydoğusundaki Bayındır Deresi ve batıda Ulupınar Deresi’ dir.3 Acıgöl Havzası 

akarsular bakımından daha da fakirdir. Burada devamlı bir akarsu yoktur, yalnız 

yağışlı mevsimlerde su geçiren sel yatakları mevcuttur. 4

 Yörede genişçe bir düzlük teşkil eden Tefenni Ovası Burdur’ un 

güneydoğusunda, Yeşilova güneyinde yer almaktadır. 150 km² ye yakın bir alanı 

kaplayan bu depresyonun batısında yüksekliği 2000 m. yi aşan yükseltide dağlık bir 

kütle, güneyinde yine 1500 m. yi aşan dağlık bir alan, doğusunda arızalı bir eşik, 

kuzeyinde ise Karataş Gölü’ nün bulunduğu küçük depresyon ile Kağılcık Dağı yer 

alır. Tefenni Ovası kabaca bir yamuğu andırmaktadır.  

 
1 Korkut Ata Sungur, Burdur – Acıgöl Depresyonları ve Tefenni Ovası’ nın Fiziki Coğrafyası, 
Edebiyat Fakültesi Matbaası, İstanbul, 1978, s. 1 
2 Sungur, s. 7 
3 a.e., s. 78-79 
4 a.e., s. 79 
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 Burdur depresyonu ve Tefenni Ovası’ nın büyük bir kısmı Burdur ve Isparta 

İlleri sınırları içinde yer almaktadır. Acıgöl depresyonu ise  Afyonkarahisar ilinin 

sınırları içinde yer almaktadır.  Sahanın kuzeyinde Dinar civarında Bozdağ, Akdağ 

ve Kükürt dağlarından oluşan yükseltesi 2000m. yi oldukça aşan dağlık bir alan , 

doğusunda yine dağlık bir eşikten sonda Eğridir Gölü çanağı ve Isparta Ovası , 

güneyinde Antalya kuzeyindeki Bey Dağları’ nın uzantılarını teşkil eden dağlık ve 

yer yer çok arızalı bir kısım ve batısında da sahayı Büyük Menderes Havzası’ ndan 

ayıran bir eşikle Denizli civarındaki Honaz, Elme ve Eşler Dağları vardır. Bütünüyle 

600 km² kadar bir alan kaplamaktadır. 

 Gerek Burdur, Acıgöl depresyonları ve gerek Tefenni Ovası’ nın oluşumu 

tektoniktir ve muhtemelen gayet genç tektonik hareketlerle şekillenmişlerdir.5 Ayrıca 

yörenin şekillenmesinde tektonik hareketlerin yanında karstlaşma de önemli rol 

oynamıştır. 

 Burdur Gölü ve Acıgöl, Pleistosen’ de ve Holosen’ de vuku bulan iklim 

değişikliklerinden etkilenmişler ve seviyelerinde önemli değişmeler olmuştur. 

 

2.  Bademağacı Höyüğü 
                                                                                                                                                                 

Antalya İli’ne bağlı Bademağacı Beldesi / Kasabası sınırları içinde ve 

kasabanın 2.5 km. kadar Kuzey’inde bulunan Bademağacı Höyüğü, uzunluğu 

yaklaşık 8 km., genişliği 6 km. olan etrafı dağlarla çevrili küçük bir ova içinde yer 

almaktadır.(Lev. 83 / 1) 

Antalya – Burdur karayolunun 52. km. sinde karayolunun 200 m. kadar 

Batı’sındaki höyük, Toros Dağları’ndan Antalya düzlüğüne iniş için doğal geçiş 

olanağı sağlayan modern karayolunun da geçtiği Çubukbeli’nin 3 – 4 km. kadar 

kuzeyindedir.6  

Bademağacı Höyük coğrafi açıdan Burdur yüksek düzlüğünün güney 

sınırındadır ve kültürel açıdan da Antik Pisidya’nın içerisinde kalmakla birlikte , 

bugün idari bakımdan Antalya İli Merkez ilçesine bağlıdır. Bademağacı Höyük bu 
 

5 Sungur, 1978, a.e., s. 2 
6 Refik Duru, “ Bademağacı Höyüğü (Kızılkaya) Kazıları 1993 Yılı Çalışma Raporu “, Belleten  
  LX sa. 229, 1997b, s. 784 
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konumu ile Burdur Bölgesi’nin Akdeniz’e doğru olan son ve Antalya düzlüğünden 

(Antik Pamphylia )  Anadolu yaylasına çıkıştan sonraki ilk höyük durumundadır.  

Bademağacı kuzey – güney yönünde 210 m. , doğu – batı yönünde de 110 m. 

boyutlarında oval biçimli bir höyüktür. Ovanın denizden yüksekliği 780 m. 

civarındadır ve ova düzleminden hesaplanırsa höyüğün en yüksek noktasının 

yüksekliği 7 m. kadardır.  

Tepe üzerinde, irili ufaklı 50 kadar sakız, menengiç ( yabani antep fıstığı ), 

ahlat ve diğer türlerde ağaçlar mevcuttur.7  

 
 

3. Bademağacı Höyüğünün Kültürel Sıradüzeni ve Tabakalaşma     

          Durumu 8

 
 

  

Kültür Evresi      Mimari Tabakalaşma

Hristiyanlık Dönemi (HD)     Kilise 

Orta Tunç Çağı (OTÇ)     (OTÇ 2, 1) 

İlk Tunç Çağı (İTÇ II)     (İTÇ 3, 2, 1) 

Geç Kalkolitik Çağ (GKÇ)     ? 

Erken Kalkolitik Çağ (EKÇ)     ? 

Geç Neolitik Çağ (GNÇ)     (GNÇ 2, 1) 

Erken Neolitik Çağ (ENÇ II) (ENÇ II / 4B, 4A, 3A, 3,            

2, 1) 

Erken Neolitik Çağ (ENÇ I)      (ENÇ I / 9, 8, 7, 6,5)     

 

 
 
 

                                                 
7 Duru,1997b, s. 785 
8 Refik Duru, “ Bademağacı Kazıları 2002 ve 2003 Yılları Çalışma Raporu “, Belleten LXVIII sa.  
252, 2005, s. 520 
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B.   BÖLGEDE YAPILAN ÇALIŞMALARIN TARİHÇESİ 
 
 

Burdur Bölgesi’nde ilk bilimsel yüzey araştırmaları 1985 yılında James 

Mellaart tarafından yapılmıştır. Bu araştırmalar sırasında Kızılkaya Höyüğü isimli 

bir höyükten bahsedilmektedir. Ancak Refik Duru başkanlığında bölgede yapılan 

yüzey araştırmaları sonucunda Kızılkaya adını taşıyan, Burdur’un Bucak İlçesi’ne 

bağlı belde yakınlarında herhangi bir höyük olmadığı gibi yakın çevresinde de bir 

yerleşme saptanamamıştır. Daha sonra J. Mellaart’ın 1958 yılındaki yüzey 

çalışmalarına katılan David French ilk kez kendisi tarafından saptanan söz konusu 

höyüğün isminin yanlış bildirildiğini, Kızılkaya adında bir höyük olmadığını ve J. 

Mellaart tarafından Kızılkaya ismiyle tanıtılan ve çanak – çömleği kısmen 

yayınlanan höyüğün Bademağacı Köyü yakınlarındaki höyük olduğunu belirtmiştir. 

Bölgede araştırmalar yapan Ian A. Tood Kızılkaya’nın Burdur – Antalya 

karayolunun 1 km. batısında olduğunu söylemektedir. Bu durum, D. French’ in 

söylediklerine ve Bademağacı Höyük’ün konumuna tam olarak uymaktadır. Bu 

durumda arkeoloji yazınına ilk olarak Kızılkaya şeklinde geçen höyüğün 

Bademağacı Höyüğü olduğu tartışılmazdır. 9

Bu bölgede, 1972 yılından itibaren Mehmet Özsait tarafından yüzey 

araştırmaları yapılmaktadır. 

Refik Duru başkanlığındaki bir kurul tarafından, 1976 yılından itibaren, 

bölgede bir kazı ve araştırma projesi sürdürülmektedir. İlk olarak 1978 – 1988 yılları 

arasında Burdur ilinin 15 km. güneybatısında, Kuruçay Köyü’nün 1 km. batısında 

yer alan Kuruçay Höyüğü’nde kazılar yapılmış, daha sonra biraz daha güneydeki 

Höyücek’ te 1989 – 1992 yılları arasında kazılara devam edilmiştir; Bademağacı 

Höyük’te 1993 yılından itibaren çalışmalar sürdürmektedir.  

Son 30 yılda Refik Duru başkanlığında hayata geçirilen Kuruçay, Höyücek ve 

Bademağacı projeleri Burdur – Antalya Bölgesi’ni Anadolu’nun tarih öncesi 

kültürleri bakımından en iyi araştırılmış bölgelerinden birisi durumuna getirmiştir. 

 

 
9 Duru,1997b, a.e., s. 783-784, 3 nolu dipnot 
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C. BADEMAĞACI  HÖYÜĞÜ  İLK TUNÇ  ÇAĞI  II     

           YERLEŞMESİ 
 

İlk Tunç Çağı’nda Bademağacı artık bir kasabadır ve İTÇ II / 3, II / 2, II / 1  

yerleşmelerinden oluşmaktadır.  

İlk Tunç Çağı II yerleşmeleri, höyüğün pek çok yerinde  Neolitik Çağ’ı sona 

erdiren yangın yıkıntısının üzerine kurulmuştur (Lev. 83 / 2). Bademağacı'nın en 

gelişmiş duruma geldiği İTÇ II/3-2 yerleşmesinin  çevresini saran yamaç orta boy 

taşlarla kaplanarak sağlam bir döşeme (glacis) oluşturulmuştur. İrili ufaklı taşlar üst 

üste birkaç sıra halinde rasgele konulmuştur ve yüzeyin düzenli olması gibi bir amaç 

güdülmeyerek yamaçta girintili çıkıntılı bir yüzey oluşturulmuştur. Kaplamanın 

genişliği bazı yerlerde 8 m. yi aşmaktadır.10  

Höyüğün kuzeydoğu kenarında saptanan kalın duvarın savunma amaçlı 

yapıldığına kuşku yoktur. 

Bugüne kadar kasaba’ya kuzey ve kuzeybatıdan birer giriş olduğu 

anlaşılmıştır. Dikdörtgen planlı ve girişi dar kenarda açılmış evler (Megaron), bu 

dönemin en önemli ve tipik mimari özelliğidir.  

Yapıların temelleri yan yana iki taşla 30 – 40 cm. kalınlıkta yapılmışlardır. 

Ancak hiçbir yapıda taş sıralarından sonra duvarın hangi malzeme ile yükseltildiği 

belli olmamıştır.  

Hiçbirinin içinde taban izine rastlanılmayan yapılarda, büyük olasılıkla uzun 

süre yaşanmış ve zaman içinde bazı eklerle, ihtiyaca uygun şekilde büyütülmüşlerdir. 

Bu ekler genelde anteleri uzatmak şeklinde olmuştur.11  

Yapılar yan yana, aksları ve kapıları höyüğün merkezine bakacak şekilde 

dizilmişlerdir. Surla çevrilmiş bir yerleşmenin planlanmasında yapıların radial bir 

şekilde konumlandırılarak , ortada bir alan bırakılması Anadolu Yaylası’ nda bilinen 

bir düzenlemedir.12

 
10 Refik Duru, “ Bademağacı Kazıları 1997 ve 1998 Yılları Çalışma Raporu “, Belleten LXIV sa. 239,  

2000, s. 200 
11 Duru, 2000, s. 206 
12 Duru,2000,. s. 207 
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İTÇ II / 3 ve İTÇ II / 2  yerleşmeleri yamacın en dış halkasında yan yana 

sıralanmış yapılarla temsil edilmektedir. “ Megaroid / megaronumsu  “ planlıdırlar. 

İTÇ 2 yerleşmelerinin kuzeydoğu yamaçta görüldüğü şekilde güneye doğru devam 

ettiği anlaşılmaktadır. 

İTÇ II / 1 yapı katı ise höyüğün merkezine yakın yerlerde , çok kalın ve kaba 

taşlarla örülmüş duvarlarla temsil edilmektedir. Sınırlı bir kısmı kazılan bu evreye ait 

yapılar OTÇ yapılarının altına doğru gelişmekte olduğu için iyi izlenememiş ve bilgi 

edinilememiştir. 

İTÇ yerleşmelerinin, höyüğün güney yarısında da devam ettiği 

bilinmektedir.13  

Taş döşemeye içten bitiştirilmiş olan binalar yerleşmenin tümünü bir kuşak 

gibi çevirmiştir. Kazı yapılan kesimde, evlerin kapılarının baktığı orta kesim boş 

bırakılmıştır. Bu alanda gelecek yıllarda örneğin tapınak gibi önemli kamu 

yapılarının ya da bey'in evinin ortaya çıkması sürpriz olmayacaktır. 

Bademağacı’nda şimdiye kadar ortaya çıkarılan 23 tane megaron tipi yapı 

tarzı aynı zamanda, bu çağlarda Anadolu’nun batı bölgeleri ve giderek Ege Dünyası 

için de ortak bir uygulamadır. Birbirine bitişik veya belirli aralıklarla yan yana 

yerleştirilen megaronlar, hem Batı Anadolu’da, örneğin Troya, Beycesultan, 

Demircihöyük ve Karataş – Semayük’ te, hem de Ege Adaları ve Kara 

Yunanistan’ında ortak bir uygulama olarak görülür. 

İTÇ’ de yerleşmenin eğimli yamaçlarının kalın bir bant halinde taşlarla 

kaplanması ilginç bir özelliktir. Bu tür bir yamaç kaplaması, Anadolu İTÇ 

yerleşmelerinde yaygın bir uygulama olmamakla birlikte, örneğin Karataş – 

Semayük’ ten de bilinmektedir. 

Bademağacı İlk Tunç Çağı  yerleşmelerinde çanak çömlek dışında pişmiş 

toprak rhytonlar, idoller, ağırşaklar yanında, pişmiş toprak ve taştan çok sayıda 

damga mühür; başlıca maden buluntular arasında, bronzdan yapılmış başlı süs 

iğneleri, dikiş iğneleri,  bilezik, mızrak ucu ve hançerler hemen ilk akla gelenlerdir. 

Altın bir kulak tıkacı  şimdilik tek örnek durumundadır. Höyüğün kazılmamış 

 
13 Duru,1997b, a.e., s. 756 
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kesimlerinde İTÇ’nin tabakalaşma durumunun ve kent dokusunun nasıl geliştiği, 

ilerleyen yıllarda anlaşılacaktır. 

 

D. BADEMAĞACI  HÖYÜĞÜ  İLK TUNÇ  ÇAĞI  II ÇANAK –  

  ÇÖMLEĞİNİN   GENEL ÖZELLİKLERİ 
 

İlk Tunç Çağı (İTÇ) boyunca Bademağacı’nda monoton bir çömlekçilik 

geleneği sürmüştür. Kırmızı, açık kahverengi ve gri renkte hamurlu, iyi yada orta 

derecede açkılı, orta derecede pişirilmiş, gevrekçe mal türleri görece egemendir.14 

(Lev. 84 / 1) 

 İTÇ keramiğinin çok büyük çoğunluğunu kırmızı astarlı, kalın kenarlı, çok iyi 

açkılı olan mal türü oluşturmaktadır (Lev. 84 / 2). Bu grup tezin ana konusunu 

oluşturmaktadır ve aşağıda ayrıntılarıyla incelenecektir. 

Koyu Gri - Siyah Mallar: Sayıca fazla olan ikinci grup, siyah mallardır. 

Hamur genellikle iyi pekişmiştir, bitki ve mineral katkılıdır. Hamur rengi siyah yada 

grimsi- siyah renklerdedir. Kapların çoğunluğunun içi ve dışı kendinden astarlıdır ve 

kaplar iyi/ çok iyi açkılanmışlardır. Pişme genellikle iyidir ancak orta derecede 

fırınlanmış ve kötü pişmiş az sayıda örnek de bu grupta yer almaktadır. Bu grubun 

formları arasında, hafif içe kapanan ağızlı çanaklar, küçük gaga ağızlı testicikler  ve 

düz dudaklı çanaklar görülmektedir. 

 Süsleme genellikle oluk- yiv bezeme olarak karşımıza çıkar ve memecik 

bezeme de sıkça görülen süsleme öğeleri arasındadır. 

Kahverengimsi Koyu Gri Açkılı Mallar : Bu grup, ince ve orta irilikte 

mineral katkılıdır. Kahverengimsi – gri renkte olan hamur oldukça iyi pekişmiştir. 

Bu mal grubunun karakterini belirleyen en önemli özelliklerden birisi olan açkılama, 

kapların iç ve dış yüzeylerine uygulanmıştır. Oldukça başarılı olan bu işlem sonunda, 

parçaların yüzeyleri neredeyse saydam bir görünüme kavuşmuştur. Fırınlama çok 

başarılı değildir. Kapların yüzeylerinde pişme sonucunda renk farklılıkları ve lekeler 

 
14 Duru, 2000, a.e., s. 201 
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oluşmuştur. Yüzey renkleri, kahvemsi koyu gri ve koyu grinin tonlarındadır.15 Bu 

grubun formları arasında, yatay ilmik kulplu kaseler sayılabilmektedir. 

Bademağacı’nda bu iki büyük gruba oranla ele geçirilmiş başka mal grupları 

da mevcuttur. 

Kaba Mallar : Bu grup daha çok mutfak yada depolama kapları olarak 

kullanılmış olan çanak-çömleklerden oluşmaktadır. 

 Kırmızı Astarlı Çarkta Yapılmış Mallar : Bu grup, ince hamurlu, çok iyi 

pişmiş , içte ve dışta çok iyi açkılı olan çark yapımı kaplardan oluşmaktadır. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

                                                 
15 Gülsün Umurtak, “Observation on a Group of Pottery Finds from the EBA Levels at Bademağacı 
Höyük”, Adayla III, Suna-İnan Kıraç Akdeniz Medeniyetleri Araştırma Enstitüsü, 2000, 10 



II.    MALZEMENİN TANITIMI 

 

A.   KIRMIZI ASTARLI MAL GRUBUNUN HAMUR VE YAPIM    

       ÖZELLİKLERİ 
 

Bademağacı Höyük İlk Tunç II Dönemi çanak – çömleğinde tüm mal grupları 

içinde oransal olarak en yoğun görülen grup bu çalışmanın konusunu oluşturan 

“Kırmızı Astarlı Mal Grubur” dur. 

Bu mal grubunda, hamur rengi çoğunlukla bej, açık kahverengi ve bu 

renklerin tonlarını içermektedir. Hamur renklerinin Munsell renk katalogundaki 

karşılıkları, 7.5 YR 6/6 (Reddish yellow), 7.5 YR 7/6  (Reddish yellow), 2.5 YR 5/8 

(Red), 2.5 YR 5/0 ( Gray), 5 YR 6/8 (Reddish yellow), 10 R 5/8 (Red), 7.5 YR 6/0 

(Gray), 5 YR 7/6 (Reddish yellow) renklerinden oluşmaktadır.  Kaplar mineral, mika 

ve ince – orta kalınlıkta bitki katkılıdır. Kapların kalitesine bağlı olarak katkıları ve 

bu katkıların büyüklükleri değişebilmektedir. İyi pekişmiş olan hamurda fırınlama 

çoğunlukla iyidir ancak bazı kapların kesitlerinde siyah öze ve yüzeyde 

alacalanmalara da rastlamak mümkündür. Bu mal grubunu oluşturan kaplar kalın 

kenarlıdır ve tüm kaplar el yapımı olup kırmızı ve tonlarında astarlı ve çoğu kabın 

dış yüzeyleri açkılıdır. İncelenen çanak – çömleğin yüzey renklerinin, Munsell renk 

katalogundaki karşılıkları, 5 YR 6/4 (Light reddish brown), 2.5 YR 4/4 (Reddish 

brown), 2.5 YR 6/6 (Light red), 5 YR 4/4 (Reddish brown), 2.5 YR 4/6 (Red), 2.5 

YR 5/8 (Red), 5 YR 5/6 (Yellowish red), 7.5 YR 7/6 (Reddish yellow), 10 R 4/6 

(Red), 2.5 YR 5/6 (Red), 2.5 YR 4/8 (Red), 2.5 YR 5/4 (Reddish brown), 10 R 5/8 

(Red), 2.5 YR 6/8 (Light red) renklerinden oluşmaktadır. Bazı kapların üzerlerindeki 

astar silinmiş yada dökülmüş olsa da astarlama işlemi başarılı bir şekilde 

uygulanmıştır.  

Kalite 1 olarak isimlendirilen çanak - çömlek, daha ince , özenli yapılmış, 

hamuru  iyi pekişmiş ve genelde özsüz , astar ve açkı uygulamalarının son derece 

başarılı olduğu gruptur.  
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Hamur mineral ve mika katkılı olup, katkılar ince ve küçüktür, yüzeyde 

alacalanmaların, kesitlerinde siyah özün mevcut olduğu kaplara ender olarak 

rastlanılmaktadır. 

Kalite 2 olarak isimlendirilen çanak – çömlek ise genelde gri özlü, yüzeyde 

alacalı, astarlarının pul pul döküldüğü, hamurunun ise katmanlar şeklinde görüldüğü, 

katkısında bitki ve mineral dışında mikanın da bulunduğu diğer gruba kıyasla biraz 

daha özensiz yapılmış olan gruptur. 
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B. KAP TİPLERİNİN İNCELENMESİ, KATALOG VE     

BENZERLERİ 
 

 

 

1.  TİP  I  Çanaklar 
 

Bu çalışmada, Çapı yüksekliğinin iki katından fazla olan kaplar çanak olarak 

gruplanmıştır. 

İTÇ II yapı katında saptanan tüm çanakların evrelere göre dağılımı şöyledir; 

İTÇ II / 3 evresinde ele geçen çanak- çömlek parçaları içerisinden saptanan 

çanak formu 3 ana ve  2 alt tipe ayrılmaktadır. Tüm malzemenin içinden bu evreye 

ait olan çanaklar ayrılmış ve içlerinden 17 adedi seçilerek incelenmiştir. 

İTÇ II / 2 evresinde ise çanaklar 8 ana ve  7 alt tip olmak üzere ele alınmıştır. 

Bu evreye ait tüm malzemenin içinden  76 adedi seçilerek incelenmiştir. 

Son evre olan, İTÇ II / 1 evresinde de 4 ana ve  4 alt tip olmak üzere ayrılan 

çanaklar  arasından, 25 adedi seçilerek incelenmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



a. Tip I A  Küresel Gövdeli Çanaklar  
  

Bu grupta yer alan iki adet çanak 

parçasının gövdeleri küreseldir. 

 

Katalog 

İTÇ II / 2 

 

Lev. 18 / 1 

Çizelge : 1 

Kalite: 1 

Ağız çapı : 24 cm. 

Ağız içinde bant şeklinde astar uygulandığı görülmektedir. 

 

Lev. 18 / 2 

Çiz. : 1 

Kalite: 1 

a.ç. : 24 cm. 

 

Benzerleri 

Küllüoba : Sarı 2004, Lev. 25 / 2 (III G), Lev. 40 / 1 (III E) 

 

b.  Tip  I  B1   İçe  Kapanan  Ağızlı  Çanaklar    

 

15
 

Bu grup, ağız çapları 10 cm. ile 26 

cm. arasında değişen ve ağız 

kenarları içe kapanan çanaklardan 

oluşmaktadır. 
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Katalog 

İTÇ II / 3 

 

Lev. 1 / 1 

Çiz. : 1 

Kalite: 1 

a.ç. : 12 cm. 

Gövde üzerinde kırmızı boya izleri görülmektedir. 

 

Lev. 1 / 2 

Çiz.: 1  

Kalite: 1 

a.ç. : 16 cm. 

 

Lev.  1 / 3 

Çiz.: 1  

Kalite: 1 

a.ç. : 11 cm. 

 

Lev.  1 / 4 

Çiz.: 1  

Kalite: 1 

a.ç. : 24 cm. 

 

İTÇ II / 2 

 

Lev. 19 / 1 

Çiz.: 1  

Kalite: 1 

a.ç. : 10 cm. 

 



17
 

Gövde üzerinde 2 adet yan yerleştirilmiş ve birbirine paralel kabartma bantlar yer 

almaktadır.  

 

Lev. 19 / 2 

Çiz.: 1  

Kalite: 1 

a.ç. : 20 cm. 

 

Lev. 19 / 3 

Çiz.: 1  

Kalite: 1 

a.ç. : 24 cm. 

 

Lev. 19 / 4 

Çiz.: 1  

Kalite: 1 

a.ç. : 22 cm. 

 

Lev. 19 / 5 

Çiz.: 1  

Kalite: 1 

a.ç. : 20 cm. 

 

Lev. 19 / 6 

Çiz.: 1  

Kalite: 1 

a.ç. : 22 cm. 

 

Lev. 20 / 1 

Çiz.: 1  

Kalite: 1 
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a.ç. : 15 cm.  

 

Lev.  20 / 2 

Çiz.: 1  

Kalite: 1 

a.ç. : 15 cm 

 

Lev. 20 / 3 

Çiz.: 1  

Kalite: 1 

a.ç. : 18 cm. 

 

Lev. 20 / 4 

Çiz.: 1 

Kalite: 1 

a.ç. : 20 cm. 

 

Lev. 20 / 5 

Çiz.: 1 

Kalite: 1 

a.ç. : 20 cm. 

 

Lev.  21 / 1 

Çiz.: 1 

Kalite: 1 

a.ç. : 11 cm. 

 

Lev.  21 / 2 

Çiz.: 1 

Kalite: 1 

a.ç. : 15 cm. 
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Lev. 21 / 3 

Çiz.: 1 

Kalite: 1 

a.ç. : 18 cm. 

 

Lev.  21 / 4 

Çiz.: 1 

Kalite: 1 

a.ç. : 22 cm. 

 

Lev.  21 / 5 

Çiz.: 1 

Kalite: 1 

a.ç. : 22 cm. 

 

Lev. 21 / 6 

Çiz.: 1 

Kalite: 2 

a.ç. : 12 cm. 

 

Lev. 22 / 1 

Çiz.: 1 

Kalite: 2 

a.ç. : 18 c 

Ağız düzlemi altında, çift tutamaklıdır. 

 

Lev.  22 / 2 

Çiz.: 1 

Kalite: 1 

a.ç. : 18 cm. 

Ağız düzlemi altında, çift delikli yatay kulpludur. 
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Lev. 22 / 3 

Çiz.: 1 

Kalite: 2 

a.ç. : 18 cm. 

Ağız düzlemi altında, tek delikli yatay kulpludur. 

 

Lev. 22 / 4 

Çiz.: 1 

Kalite: 1 

a.ç. : 20 cm. 

Ağız düzlemi altında, tek delikli yatay kulplu ve içte kırmızı boya bezemelidir 

 

Lev. 22 / 5 

Çiz.: 1 

a.ç. : 26 cm. 

Ağız düzlemi altında, çift delikli yatay kulpludur. 

 

İTÇ II / 1 

 

Lev. 66 / 1 

Çiz.: 1 

Kalite: 1 

a.ç. : 16 cm. 

Gövde üzerinde küçük bir delik görülmektedir 

 

Lev. 66 / 2 

Çiz.: 1 

Kalite:1 

a.ç. : 18 cm. 
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Lev. 66 / 3 

Çiz.: 1 

Kalite:1 

a.ç. : 20 cm 

 

Lev.  66 / 4 

Çiz.: 1 

Kalite:1 

a.ç. : 24 cm. 

 

Benzerleri 

Altınoluk (Isparta/Yalvaç) : Özsait, 1987, Resim 7 (“İTÇ I – II “, Yüzey Buluntusu) 

Aphrodisias : Joukowsky 1986, P. 405 / 7 (Pekmez Trench 2, BA1, Level VI) 

Beycesultan : Mellaart – Lloyd 1962, P. 14 / 19 (XIX),  P.36 / 6P. 37 / 10 (XIV), P. 

38 / 1 (XIV),  P. 44 / 7,16,18, 19,20 ( XIII) 

Demircihöyük : Efe ,  Tf. 39 / 2 (N Evresi), Tf. 40 / 5 ( N – O Evresi) 

Demirköy (İznik Bölgesi) : French 1967, Fig. 8 / 40 (“İTÇ II” ,Yüzey Buluntusu) 

Karataş / Semayük : Warner, 1994, P.172c (Trench 64 –V: 2/3 – VI), P.174f, 174i 

(Trench 71/72) , P. 176b,177a (Trench 100 –V: 2/3) 

Iasos: Pecorella 1984, Fig. 11/2 (İTÇ) 

İkizhöyük (Kütahya) : Efe 1994, Res. 9, (“İTÇ II”, Yüzey Buluntusu) 

İncirdere Höyük (Burdur/Bucak) : Özsait 1985, Res. 17 (Yüzey Buluntusu) 

İnegöl II (Balıkesir, Akhisar/Manisa Bölgesi): French 1969, Fig. 10 / 22 (“İTÇ II”, 

(Yüzey Buluntusu) 

Karadin (Balıkesir, Akhisar/Manisa Bölgesi): French 1969, Fig. 13 /20 (“İTÇ II”, 

Yüzey Buluntusu) 

Karaoğlan (Afyon) : Efe vd. 1998, Fig.  37 / 6 Fig. 38 / 25 (İTÇ II) 

Kayışlar (Balıkesir, Akhisar/Manisa Bölgesi): French 1969, Fig. 9 / 6 (“İTÇ II”, 

Yüzey Buluntusu) 

Kenez II (Balıkesir, Akhisar/Manisa Bölgesi): French 1969, Fig. 10 / 27 (“İTÇ II”, 

Yüzey Buluntusu) 
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Küllüoba : Sarı 2004, Lev. 31 / 4,5,7, Lev. 32 / 3 (III F), Lev. 25 / 3 ( III G), 

Lev. 40 / 3, Lev. 41 / 4,5,6, Lev. 42 /1, 2 ( III E) 

Kuruçay : Duru 1996, Lev. 118 / 17, Lev. 119 /8, Lev. 120 / 5, Lev. 124 / 

1,12,15,16,17 (2), Lev. 129 / 17 , Lev. 130 /1,2,5,  Lev. 131 / 3,4 (1) 

Kurusarı (Isparta/Yalvaç) : Özsait 1987 , Res. 5 (Yüzey Buluntusu) 

Kusura : Lamb 1937, Fig. 8 / 6, 9 , Fig. 9 / 7 (B) 

Mezarlıktepe (Burdur/Isparta Çevresi): Özsait, 2001, Resim 3, (“İTÇ I-II”, Yüzey 

Buluntusu) 

Ovaköy III (Balıkesir, Akhisar/Manisa Bölgesi): French 1969, Fig. 11 / 21, 32 (“İTÇ 

II”, Yüzey Buluntusu) 

Pamukçu (Balıkesir, Akhisar/Manisa Bölgesi): French 1969, Fig. 11 / 26 (“İTÇ II”, 

Yüzey Buluntusu) 

Yassıhöyük (Acıpayam/Denizli): B Açması,1. Tabaka (Kazı arşivi)  

Poliochni: Bernabo 1964, Tav. CVI / d, Tav. CIX / i, Tav. CXV / n (II – Verde) 

Subak (Emet): Efe 1994, Res. 7 (“İTÇ II”, Yüzey Buluntusu) 

Tarsus/Gözlükule : Goldman 1956, P. 347 / A ( İTÇ II) 

Troya : Blegen 1950, Fig. 258 / Ib sağdan ilk parça, (Ib), Fig. 258 / Ia sağdan ilk 

parça, (Ia), Fig. 258 / Id sağdan 4. ve 5. parça, (Id), Fig 259 / Ih sağdan ilk ve ikinci 

parçalar, (Ih), Fig. 259 / Ik Sağdan ilk parça (Ik) 

Ulucak : Derin vd. 1996, Çiz. 8 / 144,146, 161, Çiz. 10 / 159, Çiz. 11 / 181 (İTÇ II) 

Üzümlübel (Burdur/Bucak)  : Özsait, 1985, Resim 21 (Yüzey Buluntusu) 

Yenişehir (Balıkesir, Akhisar/Manisa Bölgesi): French 1969, Fig. 20/ 42 (“İTÇ II”, 

Yüzey Buluntusu) 

Yassıhöyük (Acıpayam/Denizli): B Açması,2. Tabaka (Kazı arşivi)* 

 

 

 

 

* Yassıhöyük Çanak-çömleği üzerinde çalışmama izin veren Prof. Dr. Refik Duru’ya 

teşekkür ederim. 



c. Tip  I B2   İçe  Kapanan  Ağızlı, Düz  Dudaklı  Çanaklar  
 

Bu grup, ağız kenarı içe kapanan ve  dudak 

 üstü içe eğik olarak şekillendirilmiş çanaklardan 

 oluşmaktadır. 

 

Katalog 

İTÇ II / 2 

 
Lev. 23 / 1 

Çiz. : 1 

Kalite: 1 

a.ç. : 20 cm 

 

Benzerleri 

Polatlı : Lloyd – Gökçe 1951, Fig. 6 Gr. 1 / 2 – 1 / 3 (12) 

 

d.  Tip  I C1   Basit   Çanaklar 
 

Bu  grupta  yer  alan  örnekler,  

ağız   çapı  16 cm. ile    30  cm.  

arasında değişen, basit gövdeli  

ve    profili hafifçe dışa açılan

çanaklardan oluşmaktadır. 

 

Katalog    

İTÇ II / 3 

 

Lev. 2 / 1 

Çiz. : 1 

Kalite: 1 23
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a.ç. : 24 cm 

 

İTÇ II /  2 

 

Lev. 23 / 1 

Çiz. : 1 

Kalite: 1 

a.ç. : 16 cm. 

 

Lev. 23 / 2 

Çiz. : 1 

Kalite: 1 

a.ç. : 20 cm. 

 

Lev. 23 / 3 

Çiz. : 1 

Kalite: 2 

a.ç. : 22 cm. 

 

Lev. 23 / 4 

Çiz. : 1 

Kalite: 1 

a.ç. : 26 cm. 

 

Lev. 23 / 5 

Çiz. : 1 

Kalite: 2 

a.ç. : 30(+) cm. 

Dudak altında tutamağı mevcuttur 
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İTÇ II / 1 

 

Lev. 67 / 1 

Çiz. : 1 

Kalite:1 

a.ç. : 20 cm. 

 

Lev. 67 / 2 

Çiz. : 1 

Kalite:1 

a.ç. : 21 cm. 

 

Lev. 67 / 3 

Çiz. : 1 

Kalite:1 

a.ç. : 22 cm. 

 

Lev. 67 / 4 

Çiz. : 1 

Kalite:2 

a.ç. : 28 cm. 

 

Benzerleri 

Alişar : Orthmann 1993, Tf. 9 / 12, 45, Schmitt 1932, Fig. 167/ d 1611 

Beycesultan : Mellaart - Lloyd 1962, P. 44 / 28 (XIII) 

Demirköy (İznik Bölgesi): French 1967, Fig. 8 / 29, 37 (“İTÇ II”, Yüzey Buluntusu) 

Demircihöyük : Efe 1988, Tf. 39 / 4 (N) 

Karataş / Semayük:  Warner, 1994, P. 174e, (Trench 71 / 72), P.181f (MEE), 

Mellink 1970, P. 85 Fig. 39 

Karaoğlan (Afyon) : Efe vd. 1998, Fig . 37 /1,3 (İTÇ II) 

Küllüoba  :  Sarı 2004, Lev. 1 / 1 (III K) , Lev. 30 / 5 (III F) 



Kuruçay  : Duru 1996, Lev. 118 / 12, 14,16,20 (2), Lev. 129 / 2,12,15,16 , Lev. 134 / 

1,3,5, 15, 17, 18, 19,  Lev. 135 / 15,17 (1) 

Kusura  :  Lamb 1937, P. VI / 4,7 (B) 

Poliochni: Bernabo 1964, Tav. CXI / i (II – Verde) 

Ulucak  :  Abay vd. 1998, Çiz. 4 / 9, Derin vd. 1996, Çiz. 8 / 161, 153 (İTÇ II) 

Yassıhöyük (Acıpayam/Denizli): B Açması,3. Tabaka (Kazı arşivi) 

 

e. Tip  I C2   Dudak  Üstü  Çıkıntılı  Basit   Çanaklar  
 

Bu evreye ait, grupta yer alan tek 

örnek, ağız çapı 18 cm. olan, 

basit gövdeli ve dudak üstünde 

yumru biçiminde çıkıntıları 

bulunan çanak parçasıdır.   

 

 

 
 

 

Katalog 

İTÇ II / 2 

 

Lev. 23 / 7 

Çiz. : 1 

Kalite: 1 

a.ç. : 18 cm. 

 

Benzerleri 

Ayvalı Höyük (Isparta/Yalvaç) :  Özsait 1987, Res. 11 (“İTÇ II”, Yüzey Buluntusu) 

Karataş / Semayük: Warner 1994 ,P.168e (Trench 38 , V: 2) 

Karaoğlan (Afyon)  : Efe vd. 1998, Fig . 37 / 2 (İTÇ II) 

Kuruçay  :  Duru 1996, Lev. 118 / 24 (2), Lev. 129 / 5,6,8,10 (1) 

Kusura  :  Lamb 1937, P. Fig. 9 / 5 (B) 
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f.  Tip  I D    “S”  Profilli   Çanaklar 
 

“S” kıvrımlı profili bulunan 

çanaklardır. 

 

 

 

 

Katalog 

İTÇ II / 2 

 

Lev. 24 / 1 

Çiz. : 1 

Kalite: 1 

a.ç. : 16 cm 

 

Lev. 24 / 2 

Çiz. : 1 

Kalite: 2 

a.ç. : 20 cm 

 

Benzerleri 

Beycesultan  :  Mellaart – Lloyd 1962, P.44 /22 (XIII) 

Demirköy (İznik Bölgesi) :  French 1967,  Fig. 8 /35 (“İTÇ II”, Yüzey Buluntusu) 

Kuruçay  : Duru 1996, Lev.134 / 2,20 (1) 

Kusura  :  Lamb 1937, Fig. 6 / 8 (B) 

Polatlı  :  Lloyd – Gökçe 1951, Fig. 6 Gr. 1 (10)

g.  Tip   I E   Omurgalı  Çanaklar 
 

Bu grup kapların gövdelerinde 

karın kısmında keskince bir 

kırılma  mevcuttur. 
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Katalog 

İTÇ II / 2 

 

Lev. 24 / 3 

Çiz. : 1 

Kalite: 1 

a.ç. :8 cm 

 

İTÇ II / 1 

 

Lev. 68 / 1 

Çiz. : 1 

Kalite:2 

a.ç. : 18 cm. 

 

Lev. 68 / 2 

Çiz. : 1 

Kalite:2 

a.ç. 20 cm. 

 

 

Benzerleri 

Aphrodisias  : Joukowsky, 1986, P. 405 / 37 (Pekmez Trench 2) 

Beycesultan  :  Mellaart – Lloyd 1962, P. 23 / 21 (XVI a-ab) 

Çayırlık Höyük (Burdur)  : Özsait , 1985, Resim 19 (Yüzey Buluntusu) 

Küçükalan (Burdur) :  Özsait 1990, Res. 5 (Yüzey Buluntusu) 

Küllüoba  : Sarı 2004, Lev.25 / 7 (III G), Lev. 43 / 4 (III E) 

Polatlı  :  Lloyd – Gökçe 1951, Fig. 6 Gr. 1 / 12 (10) 

Yukarı Söğütönü I  (Eskişehir) :  Efe vd. 1992, Res. 2 / 5 (“İTÇ II”, Yüzey 

Buluntusu) 

 



h.  Tip  I F  Dışa  Açılan  Ağızlı,   Dik  Kenarlı Çanaklar 
 

Bu grubu, ağzı dışa açılan ve 

kenarları dik olarak yükselen 

çanaklar oluşturmaktadır. 

 

Katalog 

İTÇ II / 2 

 

Lev. 24 / 4 

Çiz. : 1 

Kalite: 1 

a.ç. : 18 cm 

 

Lev. 24 / 5 

Çiz. : 1 

Kalite: 2 

a.ç. : 30 cm 

Benzerlerine rastlanılmamıştır. 

 

i.  Tip I G1    Yayvan   Çanaklar 
 

Bu gruptaki çanaklar, ağız çapları 

13 cm. ile 30 cm. arasında 

değişen, dışa açılan kenarlı ve 

yayvan görünümlüdürler. 

 

 

 

Katalog 

İTÇ II / 3 
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Lev. 2 / 2 

Çiz. : 1 

Kalite: 1 

a.ç. : 26 cm. 

 

Lev. 2 / 3 

Çiz. : 1 

Kalite: 2 

a.ç. : 22 cm 

 

Lev. 2 / 4 

Çiz. : 1 

Kalite: 1 

a.ç. : 22 cm 

 

Lev. 2 / 5 

Çiz. : 1 

Kalite: 1 

a.ç. : 22 cm 

 

Lev. 2 / 6 

Çiz. : 1 

Kalite: 1 

a.ç. : 19 cm 

 

İTÇ II / 2 

 

Lev. 25 / 1 

Çiz. : 1 

Kalite: 1 

a.ç. : 13 cm. 
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Lev. 25 / 2 

Çiz. : 1 

Env. No.:  BH / 97 : 24 

Kalite: 1 

a.ç. : 19 cm. 

 

Lev. 25 / 3 

Çiz. : 1 

Kalite: 1 

a.ç. : 18 cm. 

 

Lev. 25 / 4 

Çiz. : 1 

Kalite: 1 

a.ç. : 20 cm. 

 

Lev. 25 / 5 

Çiz. : 1 

Kalite: 1 

a.ç. : 20 cm. 

 

Lev. 25 / 6 

Çiz. : 1 

Kalite: 1 

a.ç. : 22 cm. 

 

Lev. 25 / 7 

Çiz. : 1 

Kalite: 1 

a.ç. : 22 cm. 
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Lev. 26 / 1 

Çiz. : 1 

Kalite: 2 

a.ç. : 20 cm. 

 

Lev. 26 / 2 

Çiz. : 1 

Kalite: 1 

a.ç. : 26 cm. 

 

Lev. 26 / 3 

Çiz. : 1 

Kalite: 2 

a.ç. : 26 cm. 

 

Lev. 26 / 4 

Çiz. : 1 

Kalite: 1 

a.ç. : 30 cm. 

 

Lev. 26 / 5 

Çiz.  1 

Kalite: 2 

a.ç. : 30 cm. 

 

Lev. 27 / 1 

Çiz. : 1 

Kalite: 2 

a.ç. : 30(+) cm. 

 

 



33
 

Lev. 27 / 2 

Çiz. : 1 

Kalite: 1 

a.ç. : 30 cm. 

 

Lev. 27 / 3 

Çiz. : 1 

Kalite: 2 

a.ç. : 30(+) cm 

 

İTÇ II / 1 

 

Lev. 68 / 3 

Çiz. : 1 

Kalite:1 

a.ç. : 20 cm 

 

Lev. 68 / 4 

Çiz. : 1 

Kalite:1 

a.ç. : 22 

 

Lev. 68 / 5 

Çiz. : 1 

Kalite:1 

a.ç. : 26 cm. 

 
Benzerleri 

Ağıl Höyük (Isparta/Yalvaç) : Özsait 1998, Res. 12 (Yüzey Buluntusu) 

Akçıpa Höyük (Isparta/Gelendost): Özsait 1993, Res. 6 (Yüzey Buluntusu) 

Aphrodisias  : Joukowsky 1986, P. 405 / 29 (Pekmez Trench 2, BA 1, VI) 

Beycesultan  : Mellaart – Lloyd 1962, P. 28 / 1 (XV) 
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Çalca Höyük (Antalya/Korkuteli) : Özsait 1994, Res. 6 (Yüzey Buluntusu) 

Çayarası (Antalya/Korkuteli) : Özsait 1994, Res. 2, 4 ( Yüzey Buluntusu) 

Çayırlık Höyük (Burdur)  : Özsait 1985, Res. 19 (Yüzey Buluntusu) 

Çiçekpınar Höyük (Isparta/Yalvaç)  : Özsait 1988, Res. 8 (Yüzey Buluntusu) 

Dedeçam Höyük (Isparta/Yalvaç)  :  Özsait 1988, Res. 2 ( Yüzey Buluntusu) 

Demircihöyük  :  Efe 1988, Tf. 40 / 8 (O) 

Demirköy (İznik Bölgesi) :  French 1967,  Fig. 8 / 38 (“İTÇ II”, Yüzey Buluntusu) 

Eğriköy  (Balıkesir, Akhisar/Manisa Bölgesi):  French 1969, Fig. 10 / 35 (“İTÇ II”, 

Yüzey Buluntusu) 

Karataş / Semayük:  Warner, 1994, P. 164i (Trench 35/37), P. 178e, 180c (Main 

Cemetery Trench) 

Gedikyapı (Burdur) : Özsait 1984, Res. 2 ( Yüzey Buluntusu) 

Iasos: Pecorella 1984, Fig. 11/3,4,5,6,7 (İTÇ) 

Iğlı Düğme Höyük (Antalya/Korkuteli) : Özsait 1994, Res.4 (Yüzey Buluntusu) 

İlyas II Höyük (Burdur)  : Özsait 1985, Res. 36 (Yüzey Buluntusu) 

Kaklık Mevkii  : Efe vd. 1998, Fig. 58 / 157  

Karaoğlan (Afyon) : Efe vd. 1998, Fig. 37 / 11 (İTÇ II) 

Karasil II  (İznik Bölgesi) : French 1967, Fig. 13 / 30, 48 (“İTÇ II”, Yüzey 

Buluntusu) 

Kayalı II Höyük (Burdur) : Özsait 1985, Res. 4 (Yüzey Buluntusu) 

Kınık (İznik Bölgesi) : French 1967, Fig 14 / 9 (“İTÇ II”, Yüzey Buluntusu) 

Kozluçay Höyük (Isparta/Yalvaç): Özsait 1988, Res. 4 (Yüzey Buluntusu) 

Küllüoba  :  Efe 1999, Çiz. 3 / 1,2  (AG 18),  Sarı 2004, Lev. 1 /3 (III K), Lev. 4 / 2 

(III İ), Lev. 29 / 1,2,  Lev. 39 / 5 (III F) 

Kumtepe  : Sperling 1976, Fig. 23 / 201 (Ic1) , Fig. 23 / 811c (Ic2) 

Kuruçay  : Duru 1996, Lev.118 / 11, Lev. 119 / 11, Lev. 124 / 14 (2) 

Pazaryeri (İznik Bölgesi) : French 1967, Fig. 17 / 37, 44 ( İTÇ II), Yüzey Buluntusu 

Polatlı  :  Lloyd – Gökçe 1951, Fig. 6 Gr. 1 / 21,  Fig.6 Gr. 1 / 19  (2) 

Taşlı Höyük (Isparta) :  Özsait 1993, Res. 4 (Yüzey Buluntusu) 

Troya  : Blegen 1950, Fig. 254 / 1e Sağdan 2. parça (Ie) 

Ulucak  :  Abay vd. 1999, Çiz. 4 / d, Derin vd. 1996, Çiz. 9 / 140,160, 165, 188 



(İTÇ II) 

Varsak Yayla Höyük (Antalya) : Özsait 1995, Res. 12,19 (Yüzey Buluntusu) 

Yusufça (Burdur) : Özsait, 1990, Res. 6 (Yüzey Buluntusu) 

 

j.  Tip  I G2    Dudak  Üstü  Girintili  Yayvan  Çanaklar 
 

Bu gruptaki çanakların ağız 

düzlemi üzerinde içe doğru bir 

girinti mevcuttur. 

35
 

 

 

 

 

Katalog 

İTÇ II / 2 

 

Lev. 27 / 4, 88 / 1 

Çiz. : 1 

Kalite: 1 

a.ç. : 22 cm. 

 

İTÇ II / 1 

 

Lev. 69 / 1 

Çiz. : 1 

Kalite:2 

a.ç. : 20 cm. 

Benzerlerine rastlanılmamıştır. 

 

 

 

 

 



k . Tip I G3    Dudak  Üstü  Çıkıntılı  Yayvan  Çanaklar 
 

Bu grupta yer alan, ağız çapları 

14 cm. ile 26 cm. arasında 

değişen, çanakların ağız düzlemi 

üzerinde bir veya iki adet yumru 

biçimli çıkıntılar mevcuttur. 

 
 

 

Katalog 

İTÇ II / 3 

 

Lev. 3 / 1 

Çiz. : 1 

Kalite: 1 

a.ç. : 17 cm. 

 

Lev. 3  /2 

Çiz. : 1 

Kalite: 2 

a.ç. : 18 cm. 

 

Lev. 3 / 3 

Çiz. : 1 

Kalite: 2 

a.ç. : 20 cm. 

 

Lev. 3 / 4 

Çiz. : 1 

Kalite: 1 

a.ç. : 22 cm. 
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Lev. 3 / 5 

Çiz. : 1 

Kalite: 2 

a.ç. : 22 cm. 

 

Lev. 3 / 6, Lev. 86 / 1, 2 

Çiz. : 1 

Env. No. : BH / 97 -17 

Kalite: 1 

a.ç. : 36.5 cm. 

 

İTÇ II / 2 

 

Lev. 28 / 1 

Çiz. : 1 

Env. No.: BH / 03 : 25 

Kalite: 1 

a.ç. : 16 cm. 

 

Lev. 28 / 2 

Çiz. : 1 

Kalite: 1 

a.ç. : 16 cm. 

 

Lev. 28 / 3 

Çiz. : 1 

Kalite: 2 

a.ç. : 20 cm. 

 

Lev. 28 / 4 

Çiz. : 1 
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Kalite: 1 

a.ç. : 20 cm. 

 

Lev. 28 / 5 

Çiz. : 1 

Kalite: 1 

a.ç. : 22 cm. 

 

Lev. 28 / 6 

Çiz. : 1 

Kalite: 2 

a.ç. : 18 cm. 

 

Lev. 28 / 7 

Çiz. : 1 

Kalite: 2 

a.ç. : 24 cm. 

 

Lev. 28 / 8 

Çiz. : 1 

Kalite: 1 

a.ç. : 22 cm. 

 

Lev. 29 / 1 

Çiz. : 1 

Kalite: 2 

a.ç. : 22 cm. 

 

Lev. 29 / 2 

Çiz. : 1 

Kalite: 2 
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a.ç. : 26 cm. 

 

Lev. 29 / 3 

Çiz. : 1 

Kalite: 1 

a.ç. : 26 cm. 

 

Lev. 29 / 4 

Çiz. : 1 

Kalite: 2 

a.ç. : 30 cm. 

 

İTÇ II / 1 

 

Lev. 69 / 2 

Çiz. : 1 

Kalite: 1 

a.ç. : 20 cm. 

 

Lev. 69 / 3 

Çiz. : 1 

Kalite: 1 

a.ç. : 22 cm. 

 

Lev. 69 / 4 

Çiz. : 1 

Kalite: 1 

a.ç. : 22 cm. 

 

Lev. 69 / 5 

Çiz. : 1 



Kalite: 1 

a.ç. : 20 cm. 

 

Benzerleri 

Akçıpa Höyük (Isparta)  :  Özsait 1993, Res. 6 ( Yüzey Buluntusu) 

Beycesultan  :  Mellaart – Lloyd 1962, P. 30 / 9 (XV) 

Karataş / Semayük:  Warner, 1994, P. 135h (Karataş VI), P.165h (Trench 35 / 37, 

VI) 

İncirdere Höyük (Burdur/Bucak)  : Özsait 1985, Res. 17 (Yüzey Buluntusu) 

Kızıl Höyük (Isparta) :  Özsait 1986, Res. 6 ( Yüzey Buluntusu) 

Kuruçay :  Duru 1996, Lev. 118 / 25,26,29, Lev. 124 / 4 (2), Lev. 134 / 7,11 Lev. 

135 / 1 (1) 

Küllüoba  :  Sarı 2004, Lev. 5 / 4 (III İ) 

Poliochni: Bernabo 1964, Tav. CVII /  f,g (II – Verde), Tav. XXXVII / e (III – 

Azzuro) 

Thermi: Lamb 1936, Fig.27/ 1(I-III) 

Troya  : Blegen 1950, Fig. 246 / 5 (Ie), Fig. 246 / 6, 10 (Id) 

 

l.  Tip  I   G4   Dudak  Üstü  Çıkıntılı, Yatay  Kulbu Tek  Delikli    

Yayvan  Çanaklar 
 

Bu gruba ait örnekler, ağız çapı 

16 cm. ile 25 cm. arasında 

değişen, dudak üstünde çıkıntıları 

olan  , yatay kulbu tek delikli 

çanaklardır.              

 

Katalog 

İTÇ II / 2 

 

Lev. 30 / 1 40
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Çiz. : 1 

Kalite: 2 

a.ç. : 16 cm. 

 

Lev. 30 / 2 

Çiz. : 1 

Kalite: 1 

a.ç. : 20 cm. 

 

Lev. 30 / 3 

Çiz. : 1 

Kalite: 2 

a.ç. : 25 cm. 

 

İTÇ II / 1 

 

Lev. 70 / 1 

Çiz. : 1 

Kalite: 2 

a.ç. : 26 cm. 

 

Benzerleri 

Kuruçay  :  Duru 1996, Lev. 124 / 7 (2) – Lev. 134 / 12 (1) 

Troya  :  Blegen 1950, Fig. 253 / 18 (I) 

 

 

 

 

 

 



m.  Tip  I  G5  Dudak  Üstü  Çıkıntılı  Yatay  Kulbu Çift  Delikli        

     Yayvan  Çanaklar 
 

Bu gruba örnekler,  ağız çapları 

20 cm. ile 30 cm. arasında 

değişen, dudak üstü çıkıntılı, 

yatay kulbu çift delikli 

çanaklardır 

 

 

Katalog 

İTÇ II / 2 

 

Lev. 31 / 1 

Çiz. : 2 

Kalite: 2 

a.ç. : 22 cm 

 

Lev. 31 / 2 

Çiz. : 2 

Kalite: 2 

a.ç. : 24 cm 

 

Lev. 31 / 3 

Çiz. : 2 

Kalite: 2 

a.ç. : 28 cm 

 

Lev. 32 / 1 

Çiz. : 2 

Kalite: 1 

a.ç. : 20 cm 42
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Lev. 32 / 2 

Çiz. : 2 

Kalite: 2 

a.ç. : 30 cm 

 

Lev. 32 / 3 

Çiz. : 2 

Kalite: 2 

a.ç. : 22 cm 

 

İTÇ II / 1 

 

Lev. 70 / 2 

Çiz. : 2 

Kalite: 2 

a.ç. : 22 cm. 

 

Lev. 70 / 3 

Çiz. : 2 

Kalite: 2 

a.ç. : 20 cm. 

 

Lev.70 / 4 

Çiz. : 2 

Kalite: 2 

a.ç. : 26 cm. 

 

Benzerleri 

Karataş / Semayük:  Warner 1994, P. 168e (Trench 38) (Kulpsuz)

Kuruçay  :  Duru 1996, Lev. 124 / 7 (2) (Kulpsuz) , Lev.129 / 6 :134 /12 (Kulpsuz) 

Kusura  :  Lamb 1937, Fig. 9 / 1 (B) 



Poliochni: Bernabo 1964, Tav. XXXIV / a (III – Azzuro) 

 

n.  Tip I  G6   Dudak  Üstü  Çıkıntılı, Yatay  Kulbu Çift  Delikli  ,     

    Kaideli  Yayvan   Çanaklar 
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Bu gruba ait tek örnek ağız çapı 

30 cm. olan dudak üstünde 2 adet 

çıkıntılı, yatay kulplu ve 

kaidelidir. 

 

 

 

 

 

 

Katalog 

İTÇ II / 3 

 

Lev. 4 / 1, Lev. 88 / 2 

Çiz. : 2 

Env. No. :  BH / 93 :33 

Kalite: 2 

a.ç. : 30 cm 

 

Benzerleri 

Troya : Blegen 1950, Fig. 262 / 51 (I) 

 

o)  Tip I H   Minyatür  Çanaklar 
 

Ağız çapları, 7. 6 cm. ile 9 cm. 

arasında çeşitlilik gösteren küçük 

boy çanakların oluşturduğu 

gruptur. 

 

 

 

Katalog 

İTÇ II / 2 
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Lev. 33 / 1 

Çiz. : 2 

Env. No. : BH / 97 : 23 

Kalite: 2 

a.ç. :7.6 cm 

 

Lev. 33 / 2 

Çiz. : 2 

Kalite: 1 

a.ç. : 9 cm 

 

Lev. 33 / 3 

Çiz. : 2 

Env. No. : BH / 98 - 33 

Kalite: 1 

a.ç. : 7.1 cm 

Dudak üstünde iki adet yumru biçimli çıkıntısı mevcuttur. 

 

Lev. 33 / 4 

Çiz. : 2 

Env. No. : BH / 98 - 33 

Kalite: 2 

a.ç. : 7.3 / 6.9 cm 

Dudak üstünde iki adet yumru biçimli çıkıntısı mevcuttur. 

 

Benzerleri 

Kuruçay  : Duru 1996, Lev.118 /1, Lev. 124 / 10  (2) 

Kusura  :  Lamb 1937, Pl. VI / 6, 7 (B) 

Ulucak  : Derin 1996, Çiz. 8 / 161 (İTÇ II) 

 

 



2. Tip  II  Kupalar 
   

Sıvı - içme kapları olarak tanımlanan kupaların Bademağacı’ndaki örnekleri 

kısa boyunlu ve tek kulplu olup toplam 4 adettir. 

 

Tip  II    Tek  Kulplu  Kısa  Boyunlu  Kupalar 
 

Bu gruptaki örnekler, ağız 

çapları, 10 cm. ile 12 cm. 

arasında değişen, tek kulplu 

kupalardır. 

 

 

 

Katalog 

İTÇ II / 3 

 

Lev. 4 / 2 

Çiz. : 2 

Kalite: 1 

 

Lev. 34 / 1 

Çiz. : 2 

Kalite: 1 

a.ç. : 10 cm 

Kulp üzerinde kabartma bezeme mevcuttur. 

 

Lev. 34 / 2 

Çiz. : 2 

Kalite: 1 

a.ç. : 11 cm 

Gövde ve kulp üzerinde oluk bezeme mevcutur. 
46
  



Lev. 34 / 3 

Çiz. : 2 

Kalite: 1 

a.ç. : 12 cm 

Kulp üzerinde bir girinti mevcuttur. 

 

Benzerleri 

Troya  :  Blegen 1950, Fig.240 / 2 (Ic) 

Ulucak  : Abay  vd. 1999, Çiz 3a (İTÇ II) 

 

3.  TİP III   Testi ve Testicikler 
 

Testiler,  yuvarlak ağızlı 14ve  gaga ağızlı 18olmak üzere iki ana grupta 

incelenmiştir. Gaga ağızlı testilerin küçük boy örnekleri olan testicikler ise yine aynı 

başlık altında ele alınmıştır. Bu çalışmada 14 adet yuvarlak ağızlı, 18 adet gaga 

ağızlı testi ile  36 adet gaga ağızlı testicik incelenmiştir. 

 

a.  Tip  III A1    Yuvarlak  Ağızlı  Testiler 
  

Bu grup, ağız çapları 5.7 cm ile 

10cm. arasında değişen, düz 

yuvarlak ağızlı, çift kulplu, dar 

boyunlu ve geniş gövdeli testiler 

ile temsil edilmektedir. 

 

 

 

 

 

 

Katalog 

İTÇ II / 3 

 

Lev. 5 / 1 

Çiz. : 3 
47
 Env. No. :  BH / 99 - 11 
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Kalite: 1 

a.ç. : 6. 5 cm. 

Omuz kısmında karşılıklı bir çift memecik mevcuttur. 

 

Lev. 5 / 2 

Çiz. : 3 

Kalite: 2 

a.ç. : 9 cm. 

 

Lev. 5 / 3 

Çiz. : 3 

Kalite: 1 

a.ç. : 11 cm. 

 

İTÇ II / 2 

 

Lev. 35 / 1 

Çiz. : 3 

Env. No. : BH / 04 – 31 

Kalite : 2 

a.ç. : 5.7 cm 

 

Lev. 35 / 2 

Çiz. : 3 

Kalite : 2 

a.ç. : 8.8 cm 

 

Lev. 35 / 3 

Çiz. : 3 

Kalite : 1 

a.ç. : 6.5 cm 
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Lev. 35 / 4 

Çiz. : 3 

Kalite : 2 

a.ç. : 9 cm 

 

Lev. 35 / 6 

Çiz. : 3 

Kalite : 1 

a.ç. : 7.7 cm

 

Lev. 35 / 7 

Çiz. : 3 

Kalite : 1 

a.ç. : 10 cm.

 

İTÇ II / 1 

 

 

 

Lev. 71 / 1 

Çiz. : 3 

Kalite: 2 

a.ç. : 9 cm 

 

Lev. 71 / 2 

Çiz. : 3 

Kalite: 2 

a.ç. : 10 cm.  

 

Lev.  71 / 3 

Çiz. : 3 

Env. No.: BH / 93 : 11 

Kalite: 1 



a.ç. : 7.8 cm.  

 

Lev. 71 / 4 

Çiz. : 3 

Kalite: 2 

a.ç. : 13 cm.  

 

Benzerleri 

Aphrodisias :  Joukowsky 1986, P. 405 / 2 (Pekmez Trench 2, BA 1) 

Iasos: Pecorella 1984, Fig. 4/28 (İTÇ) 

Kuruçay  : Duru 1996, Lev. 123 / 1 (2), Lev. 132 / 11 , Lev. 136/ 6 , (1),(Kulpsuz) 

 

b.  Tip  III A2   Yuvarlak  Ağızlı, Akıtacaklı  Testiler 
 

Bu gruba ait tek örnek , düz 

yuvarlak ağızlı, çift kulplu, dar 

boyunlu , küresel  gövdeli ve ağız 

düzleminde akıtacağın yer aldığı 

testidir. 

 

 

 

 

 

Katalog 

İTÇ II / 2 

 

Lev. 36 / 1, 89 / 1 

Çiz. : 3 

Env. No. : BH / 03 – 56 

Kalite : 1 

a.ç. : 6.2 cm 

Gövde üzerinde karşılıklı bir çift memecik mevcuttur. 

 

 50
 



Benzerleri 

Benzerlerine rastlanılmamıştır. 

 

c.  Tip III B1  Yayvan  Gaga  Ağızlı  Küresel  Gövdeli  Testiler 
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 Yayvan gaga ağızlı, dikey kulplu 

küresel gövdeli testiler bu grupta 

yer almaktadır.  

 

 

Katalog 

İTÇ II / 3 

 

Lev. 6 / 1 

Çiz. : 3 

Env. No.: BH / 03 – 29 

Kalite: 1 

 

Lev.  6 / 2 , Lev. 89 / 2 

Çiz. : 3 

Env. No.: BH / 02 – 16 

Kalite: 1 

a.ç. : 10.3 cm.  

 

Lev. 6 / 3 

Çiz. : 3 

Env. No.: BH / 99 – 14  

Kalite: 1 

a.ç. : 18.2 cm.  

 

 

 



Benzerleri 

Beycesultan  :  Mellaart – Lloyd, 1962, P. 40 / 5 ( XIV) 

Iasos: Pecorella 1984, Fig. 1/12 (İTÇ) 

Karaoğlan (Afyon)  :  Efe vd. 1998,  Fig. 42 / 58, Fig. 43 / 62 (İTÇ II) 

Karataş / Semayük:   Mellink 1969, Fig. 21 P. 62,  Warner, 1994, P. 174a (Trench 

71 / 72, V: 1 / 2) 

Poliochni: Bernabo 1964, Tav. XLIV / b (III – Azzuro) 

Troya  : Blegen 1950, Fig. 228 / 36.785 (I) 

Yortan: Kamil 1982, Fig. 37/ 132 (A) 

 

d. Tip  III B2   Yayvan  Gaga  Ağızlı  Geniş  Boyunlu  Testiler   
 

Yayvan gaga ağızlı, dikey kulplu  

geniş boyunlu testicikler bu grupta  

yer almaktadır.  

 

Katalog 

İTÇ II / 2 

 

Lev.  37 / 1 

Çiz. : 3 

Env. No. : BH / 93 – 39 

Kalite : 2 

a.ç. : 13.5 cm 

 

İTÇ II / 1 

 

Lev.  72  / 1 

Çiz. : 3 

Env. No.: BH / 93 – 13 

Kalite: 2 52
 



a.ç. : 10 cm. 

 

Benzerleri 

Karataş / Semayük:  Warner 1994, P. 164c (Trench 35/ 37C 3: 4, İTÇ I) – 176g 

(Trench 100)  

Karaoğlan (Afyon)  :  Efe vd., 1998, Fig. 42 / 59 (İTÇ II) 

 

e. Tip  III B3  Gaga  Ağızlı  Uzun  Boyunlu    Testiler   
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Ağızdan karına tek dikey kulplu, 

uzun boyunlu küresel gövdeli 

testiler bu grupta yer almaktadır.  

 

 

Katalog 

İTÇ II / 3 

 

Lev.  7 / 1 

Çiz. : 3 

Env. No.: BH / 03 – 55 

Kalite: 1 

Omuz kısmında birbirine paralel dört sıra kabartma bezeme mevcuttur. 

 

İTÇ II / 2 

 

Lev.  37 / 1 

Çiz. : 3 

Env. No. : BH / 03 – 57 

Kalite : 1 

 

Lev. 37 / 2 

Çiz. : 3 
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Env. No. : BH / 03 – 28 

Kalite : 2 

Lev. 37 / 3 

Çiz. : 3 

Kalite : 2 

 

Lev. 37 / 4 

Çiz. : 3 

Kalite : 1 

 

Lev. 37 / 5 

Çiz. : 3 

Kalite : 2 

Ağızda bir adet memecik ve birbirine paralel, karşılıklı üçer adet oluk bezeme yer 

almaktadır. 

 

Lev.  37 / 6 

Çiz. : 3 

Kalite : 2 

Ağızda bir adet memecik ve 6 adet oluk bezeme yer almaktadır. 

 

Benzerleri 

Beycesultan  : Mellaart – Lloyd, 1962, P.45 / 17 (XIII) 

Demircihöyük  :  Efe 1988, Tf. 34 / 1(L) 

Harmanören  :  Özsait 1998, Res. 5 , 16 (“İTÇ II”, Yüzey Buluntusu) 

Küllüoba  :  Sarı 2004, Lev. 6 / 1 (III İ), Lev. 18 / 2 (III H) 

Kumtepe  :  Sperling 1976, P. 78 / 722 (Ic1) 

Kuruçay  : Duru 1996, Lev. 121 / 20 (2), Lev. 132 / 6 (1) 

Kusura  :  Lamb 1937 – Fig. 10 / 6 (B) 

Poliochni: Bernabo 1964, Tav. XLIX / i (III – Azzuro)

Yassıhöyük (Acıpayam/Denizli): B Açması,3. Tabaka (Kazı arşivi) 



f.  Tip III B4   Gaga  Ağızlı ,Geniş  Boyunlu  Küresel  Gövdeli  Testiler 
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Bu grupta, yayvan gaga ağızlı, 

ağızdan karına  tek dikey kulplu,.  

 

geniş boyunlu testiler yer almaktadır. 

 

Katalog 

İTÇ II / 3 

 

Lev.  7 / 2 

Çiz. : 3 

Env. No.: BH / 04 – 30 

Kalite: 1 

a.ç.: 7.8 cm. 

Boynunda kimi yerde 2 kimi yerde 4 sıra kabı çepeçevre dolaşan yivler mevcuttur 

ve içleri beyaz bir madde ile doldurulmuştur. 

 

Benzerleri 

Karaoğlan (Afyon)  :  Efe vd. 1998,  Fig. 45 / 66 (İTÇ II)  

Küllüoba  :  Sarı 2004, Lev. 8 /2 (III İ), Lev. 35 / 2 (III F) 

 

g.Tip  III  B5  Gaga  Ağızlı İçbükey Boyunlu Küresel Gövdeli  Testiler 

 

Bu grupta, boyun içbükey bir 

eğimle karın kesimine bağlanır. 

Ağızdan karına olan kulbu söbe 

kesitlidir. 

                              

Katalog 

İTÇ II / 2 
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Lev. 38 / 1 

Çiz. : 3 

Env. No. : BH / 98 - 42 

Kalite : 1 

a.ç. : 14 cm. 

Karnı üzerinde eşit aralıklı  üç grup halinde üç paralel  eğik kabartma bant 

mevcuttur. 

 

Lev.  38 / 2 

Çiz. : 3 

Env. No. : BH / 03 - 59 

Kalite : 1 

Karın ile gövdenin birleştiği yerde birbirine paralel yatay dört sıra kabartma 

mevcuttur. 

 

Lev. 38 / 3 

Çiz. : 3 

Env. No. : BH / 03 -59 

Kalite : 1 

Gövde sarkıntılı oluk bezemelidir. 

 

Lev.  38 / 4 

Çiz. : 3 

Env. No. : BH / 97 -12 

Kalite : 1 

Gövdede verev dört kabartma bezeme mevcuttur. 

 

İTÇ II / 1 

 

Lev.  72  / 2 

Çiz. : 3 

Env. No.: BH / 96 – 37 



a.ç. : 6.6 cm.  

Kalite: 2  

 

Benzerleri 

Beycesultan  : Mellaart – Lloyd, 1962, P.  17 / 6 (XVII) (İTÇ I), P. 40 / 5 (XIV) 

Karataş / Semayük : Mellink 1964 , P. 62 Fig. 21 (İTÇ II),  Mellink 1969,  P. 73 Fig. 

9 (İTÇ II),  Warner 1994, P. 174a (Trench 71 /72) 

Karaoğlan (Afyon)  :  Efe 1998, Fig. 42 / 58 (İTÇ II) 

Küllüoba  :  Efe 1998, Lev. 3, Sarı 2004, Lev. 44 / 2 (III E) 

Kusura  :  Lamb 1937, P. LXXXIV / 4 (B) 

Troya  :  Blegen 1950, P. 228 / 36.735 (Ia)

h.  Tip   III C1   Gaga  Ağızlı,  İçbükey  Boyunlu  Küresel  Gövdeli     

    Testicikler   
 

Bu grupta boyun içbükey bir 

eğimle küresel olan karın 

kesimine bağlanır. Dikey kulplu 

küçük boy testiler (testicik) bu 

grupta yer almaktadır. 

 

 

 

 

 

Katalog 

İTÇ II / 3 

 

Lev.  8 / 1  

Çiz. : 4 

Env. No.: BH / 04 - 34 

Kalite: 1 

a.ç.: 5.1 cm. 
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Lev. 8 / 2 

Çiz. : 4 

Env. No.: BH / 96 - 27 

Kalite: 1 

a.ç.: 4.9 cm. 

 

Lev. 8 / 3 

Çiz. : 4 

Env. No.: BH / 04 - 38 

Kalite: 1 

a.ç.: 6.2 cm. 

 

Lev. 8 / 4 

Çiz. : 4 

Env. No.: BH / 93 - 31 

Kalite: 1 

a.ç.: 7 cm. 

 

Lev. 8 / 5 

Çiz. : 4 

Env. No.: BH / 93 - 32 

Kalite: 1 

a.ç.: 7 cm. 

 

İTÇ II / 2 

 

Lev. 39 / 1 

Çiz. : 4 

Env. No. : BH / 03 - 30 

Kalite : 1 
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Lev. 39 / 2 

Çiz. : 4 

Env. No. : BH / 03 - 37 

Kalite : 1 

a.ç. : 6 cm. 

Gövde üzerinde verev kabartma bir bant mevcuttur. 

 

Lev. 39 / 3 

Çiz. : 4 

Env. No. : BH / 04 -10 

Kalite : 1 

 

Lev. 39 / 4 

Çiz. : 4 

Env. No. : BH / 97 - 9 

Kalite : 1 

Karnı üzerinde yatay oluk bezeme yer almaktadır. 

 

Lev. 39 / 5 

Çiz. : 4 

Env. No. : BH / 96 - 18 

Kalite : 1 

Karnı üzerinde yan yana yerleştirilerek gruplar oluşturmuş,  ikisi ikili diğeri üçlü 

kabartma bezeme yer almaktadır. 

 

Lev. 39 / 6 , Lev.  87 / 2 

Çiz. : 4 

Env. No. : BH / 96 - 15 

Kalite : 1 

a.ç. : 5 cm. 
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Lev. 39 / 7, Lev. 87 / 1 

Çiz. : 4 

Env. No. : BH / 03 - 31 

Kalite : 1 

Boynun gövdeye birleştiği yerde bir adet memecik mevcuttur. 

 

Lev. 39 / 8 

Çiz. : 4 

Env. No. : BH / 03 - 30 

Kalite : 1 

 

Lev. 39 / 9 

Çiz. : 4 

Env. No. : BH / 03 - 32 

Kalite : 2 

 

İTÇ II / 1 

 

Lev. 73 / 1 

Çiz. : 4 

Env. No.: BH / 95 : 64 

Kalite: 1 

a.ç.: 5.8 cm. 

 

Lev.  73 / 2 

Çiz. : 4 

Env. No.: BH / 04 : 10 

Kalite: 1 

a.ç.: 5.1 cm. 

 

 



Benzerleri 

Beycesultan  : Mellaart – Lloyd, 1962, P. 38 / 12 (XIV), P. 45 / 6 (XIII) 

Karataş / Semayük :  Warner, 1994, P. 164c (Trench 35 /37, III) İTÇ I, P. 168a  

(Trench 35 – 37, III –IV (?)), P.169c ( Trench 56, V:1 / 2: 3) 

Harmanören  :  Özsait 1995, Res. 19, Özsait 1997, Res. 11 , :  Özsait 1999, Res. 10   

(İTÇ II) 

Kaklık Mevkii  :  Efe 1998, Fig. 51 / 108 (Mal 1a) 

 

i.  Tip  III C2    Yayvan  Gaga  Ağızlı  Geniş  Boyunlu Testicikler   
 

Yayvan gaga ağızlı, geniş 

boyunlu, ağızdan karına dikey 

kulplu, testicikler bu grupta yer 

almaktadır.  

 

Katalog 

İTÇ II / 3 

 

Lev.  9 / 1 

Çiz. : 4 

Env. No.: BH / 93 – 30 

Kalite: 1 

a.ç.: 6.6 cm. 

 

Lev.  9 / 2 

Çiz. : 4 

Env. No.: BH / 04 – 39 

Kalite: 1 

a.ç.: 7.8 cm. 
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Lev.  9 / 3 

Çiz. : 4 

Env. No.: BH / 03 - 19 

Kalite: 1 

a.ç.: 5.7 cm. 

 

İTÇ II / 2 

 

Lev. 40 / 1 

Çiz. : 4 

Env. No. : BH / 98 - 41 

Kalite : 1 

a.ç. : 5.8 cm 

 

Lev. 40 / 2 

Çiz. : 4 

Env. No. : BH / 93 - 3 

Kalite : 1 

a.ç. : 6.3 cm 

 

Lev. 40 / 3 

Çiz. : 4 

Env. No. : BH / 97 -11 

Kalite : 1 

Karnı üzerinde iki adet zikzak biçimli kabartma bezeme mevcuttur. 

 

Lev. 40 / 4 

Çiz. : 4 

Env. No. : BH / 96 - 14 

Kalite : 1 

a.ç. : 5.5 cm 



Karnı üzerinde eşit aralıklı  üç adet memecik mevcuttur. 

 

Benzerleri 

Alacahöyük :   Koşay  1951, Sy. 45 (Al:c 532),  Orthmann 1963, Taf. 42 /  11/25, 

Taf. 42/  11/27 (İTÇ 2 – 3) 

Beycesultan  : Mellaart – Lloyd, 1962, P. 33 /10, P. 38 / 13 (XIV), P. 22 / 12 (XVIc) 

Karataş / Semayük :  Warner, 1994, P. 176d (Trench 100, V: 1 / 2) 

Kaklık : Efe 1998, Fig. 51 / 108 (Mal 1a, İIÇ II) 

Küllüoba  : Sarı 2004, Lev. 19 / 2,3 (III H) 

Kuruçay  :  Duru 1996, Lev. 121 / 3 (2) 

Mersin Yumuktepe  :  Garstang 1953, Fig. 11 9 /10 (IIA) 

 

j.  Tip  III C3  Gaga  Ağızlı,  Uzun  Boyunlu  Testicikler
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Uzun boyunlu, ağızdan karına 

dikey kulplu testicikler bu grupta 

yer almaktadır.  

 

 

 

Katalog 

İTÇ II / 3 

 

Lev.  10 / 1, 88 / 1 

Çiz. : 4 

Env. No.: BH / 97 - 15 

Kalite: 1 

 

Lev.  10 / 2 

Çiz. : 4 

Env. No.: BH / 93 - 42

Kalite: 1 

a.ç.: 6.5 cm. 



Benzerleri 

Karataş / Semayük : Warner, 1994, P. 162e (Trench 29, V :VI) , P.163c (Trench 

31, V - VI) 

Kusura – Lamb 1937, P. VII / 8 (B) 

 

k.  Tip  III C4   Gaga  Ağızlı  Yumurta  Gövdeli  Testicikler 
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Bu grupta yer alan testicik örneği  

tek  dikey  kulplu  ve yumurta 

 

biçimli oval gövdelidir. 

 

Katalog 

İTÇ II / 3 

 

Lev. 10 / 2 

Çiz. : 4 

Env. No.: BH / 93 - 36 

Kalite: 1 

a.ç.: 6.5 cm. 

 

Benzerleri 

Karataş / Semayük:  Warner, 1994, P. 163e ( Trench 31, V –VI)

 

l.  Tip  III C5   Gaga  Ağızlı  Basık  Gövdeli   Testicikler   
 

Basık gövdeli, ağızdan karına 

dikey kulplu, küçük boy testilerin 

(testicik) oluşturduğu gruptur. 

 

 

 

 

Katalog 

İTÇ II / 3 
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Lev.  10 / 4 

Çiz. : 4 

Env. No.: BH / 04 - 9 

Kalite: 1 

a.ç.: 6.6 cm. 

 

İTÇ II / 2 

 

Lev. 41 / 1 

Çiz. : 4 

Env. No. : BH / 98 - 36 

Kalite : 1 

Karnı üzerindeki kırık izi bir memeciğe  ait olabilir. 

 

Lev. 41 / 2 

Çiz. : 4 

Env. No. : BH / 02 -19 

Kalite : 1 

a.ç. : 6 cm. 

Dip kısmında yaklaşık 1 cm. boyutlarında bir delik, karın üzerinde karşılıklı 

memecikler ve bunların altında belirsiz sarkıntı bezeme mevcuttur. 

 

Lev. 41 / 3 

Çiz. : 4 

 Env. No. : BH / 96 - 18 

Kalite : 1 

a.ç. : 4. 3 cm. 

Karnı üzerinde eşit aralıklarla üç ayrı yerde bir çift sarkıntı bezeme mevcuttur. 

 

Lev.  41 / 4, Lev. 88 / 2 

Çiz. : 4 
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Env. No. : BH / 02 - 20 

Kalite : 1 

a.ç. : 5.7 cm. 

 

Lev. 41 / 5 

Çiz. : 4 

Env. No. : BH / 03 - 58 

Kalite : 1 

a.ç. : 5.6 cm. 

 

Lev.  41 / 6 

Çiz. : 4 

Env. No. : BH / 96 - 2 

Kalite : 1 

a.ç. : 5.4 cm. 

 

Lev. 41 / 7 

Çiz. : 4 

Env. No. : BH / 02 - 26 

Kalite : 1 

a.ç. : 6.6 cm. 

Kulbun üzerinde iki sıra oluk bezeme ve karın üzerinde karşılıklı iki adet memecik 

mevcuttur. 

 

İTÇ II / 1 

 

Lev. 73 / 3 

Çiz. : 4 

Env. No.: BH / 93 – 2 

Kalite: 1 

a.ç. : 5.7 cm.  



Lev. 73 / 4 

Çiz. : 4 

Env. No.: BH / 01 – 56 

Kalite: 1 

a.ç. : 6 cm.  

 

Benzerleri 

Beycesultan  :  Mellaart – Lloyd, 1962, P. 38 /11 ( XIV)  

Kuruçay  : Duru 1996, Lev. 121 / 7 ( 2) 

Kusura  :  Lamb 1937,  Fig. 7 / 7 (B) 

 

4.  TİP IV   Çömlekler 
 

Taşınabilir depolama kapları olarak tanımlanan çömlekler, 6 ana ve  6 alt 

tipe ayrılmaktadır. Tüm malzemenin içinden form özeliklerini en iyi yansıtan 53 

adedi seçilerek incelenmiştir. 

 

a.  Tip IV   A1     Boyunsuz, Küresel  Gövdeli  Çömlekler 
 

Ağız çapları 22 cm ile 30 cm. 

arasında değişen bu tür 

çömleklerde, boyun  

belirtilmemiştir    ve gövdeleri  

küreseldir. 

          

 

 

 

 

 

Katalog 

İTÇ II / 2 

 

Lev. 42 / 1 

Çiz. : 5 
67
 Kalite : 1 
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a.ç. : 26 cm 

 

Lev. 42 / 2 

Çiz. : 5 

Kalite : 2 

a.ç. : 30 cm. 

 

Lev.  42 / 3 

Çiz. : 5 

Kalite : 2 

a.ç. : 30(+) cm. 

 

Lev. 42 / 4 

Çiz. : 5 

Kalite : 2 

a.ç. : 28 cm 

 

İTÇ II / 1 

 

Lev. 74 / 1 

Çiz. : 5 

Kalite: 2 

a.ç.: 20 cm. 

 

Benzerleri 

Iasos: Pecorella 1984, Fig.16/31 (İTÇ)  

Karaoğlan (Afyon)  :  Efe 1998, Fig. 41 / 51, Fig. 47 / 80 (İTÇ II) 

Küllüoba  : Sarı 2004, Lev. 13 / 1 (III İ), Lev. 18 / 1, Lev. 20 / 1, Lev. 21 / 2 (III H), 

Lev. 36 / 2 (III F),  Lev. 13 / 1, Lev. 50 / 1,2,3,  Lev. 51 / 2 (III E) 

Kuruçay  : Duru 1996, Lev. 122 / 8,  Lev. 126 / 3 (2), Lev. 132 / 14, 138 / 2 (1) 

Ulucak  :  Derin 1996, Çiz. 12 / 190 (İTÇ II)



b.  Tip IV   A2     Kısa  Boyunlu   Küresel  Gövdeli  Çömlekler 

Ağız çapları 12 cm. ile 28 cm. 

arasında değişen bu grupta, 

çömleklerin boynu hafifçe 

belirtilmiştir ve gövdeleri  

küreseldir. 
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Katalog 

İTÇ II / 3 

 

Lev. 11 / 1 

Çiz. : 5 

Kalite: 1 

a.ç.: 14 cm. 

Gövdesi üzerinde iki adet memecik mevcuttur. 

 

İTÇ II / 2 

 

Lev. 43 / 1 

Çiz. : 5 

Kalite : 1 

a.ç. : 22 cm. 

Gövde üzerinde kabartma olarak yapılmış el motifi mevcuttur. 

 

Lev. 43 / 2 

Çiz. : 5 

Kalite : 1 

a.ç. : 28 cm. 
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Lev.  43 / 3 

Çiz. : 5 

Kalite : 2 

a.ç. : 19cm. 

Kulpta oyuk bezeme mevcuttur.  

 

Lev.  43 / 4 

Çiz. : 5 

Kalite : 2 

a.ç. : 18cm. 

Kulpta oyuk bezeme mevcuttur.  

 

Lev. 44 / 1 

Çiz. : 5 

Kalite : 1 

a.ç. : 18 cm. 

Kulpta oyuk bezeme mevcuttur.  

 

Lev. 44 / 2 

Çiz. : 5 

Kalite : 1 

a.ç. : 14cm. 

Kulpta ve gövdede oyuk bezeme mevcuttur. 

 

Lev. 44 / 3 

Çiz. : 5 

Kalite : 1 

a.ç. : 12 cm. 

Kulpta oluk bezeme mevcuttur.  
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Lev. 44 / 4 

Çiz. : 5 

Kalite : 1 

a.ç. : 13 cm. 

Kulpta oluk bezeme mevcuttur. 

 

İTÇ II / 1 

 

Lev. 74 / 2 

Çiz. : 5 

Kalite: 2 

a.ç.: 15 cm. 

 

Benzerleri 

Alacahöyük  :  Koşay 1938, Lev. 78 sy. 100 (İTÇ II), Orthmann 1963, Tf. 46 / 11/73 

(İTÇ II-III) 

Beycesultan  :  Mellaart – Lloyd 1962, P.26 / 18 (XVIb), P. 33 / 10 (XV) ,Lev. 34 / 

2,4 (XV), P. 46 / 8 (IIIa) 

Demircihöyük  :  Efe 1998, Tf. 37 / 2 (L-M), Tf. 51 / 9 (M), Tf. 41 / 4 (N-O) 

Küllüoba  :  Sarı 2004, lev. 27 / 1 (III G), Lev. 17 / 4 (III P), Lev. 49 / 1, Lev. 52 / 1 

(III E) 

Kuruçay  :  Duru 1996 , Lev. 137 / 2 (1) 

Ovaköy II (Balıkesir, Akhisar/Manisa Bölgesi) :  French 1969, Fig. 12 / 24 (“İTÇ 

II”, Yüzey Buluntusu) 

Troya  :  Blegen 1950, Fig. 235 / 16,17 (Ia), Fig. 236 / 15,21 (Ib) 

Ulucak  :  Derin 1996, Çiz. 13 / 171 (İTÇ II) 

 

 

 

 

 



c.  Tip IV   A3     Dışa  Açılan  Geniş    Boyunlu   Küresel  Gövdeli      

    Çömlekler 
 

Bu grupta ağız çapları 8 cm. ile 

16 cm. arasında değişen 

boyunları dışa doğru açılan 

küresel gövdeli çömlekler yer 

almakta ve tüm olan bir örneğe 

bakılarak,  bazı kaplarda parmak  

 

 

 

 

 

 

delikli kulpların olduğu 

görülmektedir. 

 

Katalog 

İTÇ II / 2 

 

 

 

 

Lev. 45 / 1 

Çiz. : 5 

Kalite : 1 

a.ç. : 8 cm. 

 

Lev. 45 / 2 

Çiz. : 5 

Kalite : 2 

a.ç. : 16 cm. 

 

Lev. 45 / 3 

Çiz. : 5 

Env. No. : BH / 99 - 15 

Kalite : 1 

a.ç. : 10 cm. 
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Benzerleri

Beycesultan  :  Mellaart – Lloyd 1962, P. 26 / 2 (XVI), P. 33 / 4 (XV), P. 41 / 3, P. 

42 /2, 4 (XIV) 

Karataş / Semayük  : Warner 1994, P. 173e (Trench 69,  V:3 – VI) 

Kuruçay  :  Duru 1996, Lev. 126 / 5 (2) 

Küllüoba :  Sarı 2004, Lev. 12 / 6 (III K) 

Polatlı: Lloyd : Gökçe 1951, Fig. 8 Gr. 9 / 1 ( 2) 

Poliochni: Bernabo 1964, Tav. LIII / b (III – Azzuro) 

Tarsus/ Gözlükule  :  Goldman 1959, P. 347 / 303 (İTÇ I)

 

d.  Tip IV   A4     Dışa  Açılan     Boyunlu, Dikey  Kulpu  Çift  Delikli    

    Küresel  Gövdeli  Çömlekler 
 

Bu gruba ait tek örnek, ağızdan 

küresel gövdeye bağlanan çift 

parmak delikli iri dikey kulpu 

olan, dışa açılan geniş boyunu 

olan bir kaptır.  

 

 

 

 

 

 

 

Katalog 

İTÇ II / 2 

 

 

 

 

Lev. 46 / 1 

Çiz. : 5 

Kalite : 2 

 

 

  

a.ç. : Çapı ölçülememiştir. 

 

Benzerleri 

Thermi: Lamb 1936, Fig. 34/5 (I-III) 
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e.  Tip IV A5   Dışa Dönük Dudaklı, Geniş Boyunlu Çömlekler 
 

Dışa dönük dudaklı, ağız 

düzleminden gövdeye karşılıklı 

çift dikey kulplu çömlekler bu 

grupta yer almaktadır. 

 

 

 

 

Katalog 

İTÇ II / 1 

 

Lev. 75 / 1 

Çiz. : 5 

Kalite: 1 

a.ç.: 16 cm 

 

Lev. 75 / 2 

Çiz. : 5 

Kalite: 2 

a.ç.: 16 cm 

 

Lev. 75 / 3 

Çiz. : 5 

Kalite: 2 

a.ç.: 20 cm 

 

Benzerleri 

Beycesultan :  Mellaart – Lloyd 1962, P.34 /2 (XV) 

Kuruçay  :  Duru 1996, Lev. 137 / 2 (1) 
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f.  Tip IV   A6  Geniş Boyunlu, Kulplu  Küresel Gövdeli Çömlekler  
 

Geniş boyunlu, boyundan küresel 

gövdeye bağlanan Karşılıklı bir   

 

çift dikey  kulbu olan 

çömleklerdir. 

 

Katalog 

İTÇ II / 3 

 

Lev.  11 / 2 

Çiz. : 5 

Kalite: 2 

a.ç.: 20 cm. 

 

İTÇ II / 2 

 

Lev. 46 / 1 

Çiz. : 5 

Kalite : 2 

a.ç. : 26 cm. 

 

Lev. 46 / 2 

Çiz. : 5 

Kalite : 2 

a.ç. : 18 cm. 

 

Lev. 46 / 3 

Çiz. : 5 

Kalite : 2 

a.ç. : 17 cm. 75
 



İTÇ II / 1 

 

Lev. 74 / 3 

Çiz. : 5 

Kalite: 2 

a.ç.: 30 cm 

 

Benzerleri 

Aphrodisias :  Joukowsky  1986, P. 405 /44 (Pekmez Trench 2, BA 1) 

Karataş / Semayük : Warner 1994, P.182c (V: 1/2)  

Kuruçay  :  Duru 1996, Lev. 122/ 13 (2), Lev. 128 /  4,5,6,7 , Lev. 137 / 4 Lev. 138 / 

3 (1) 

Polatlı : Lloyd: Gökçe 1951, Fig. 9 gr. 10 / 12 (12)                                                                               

Ulucak  :  Derin vd. 1996, Çiz. 13 / 171 (İTÇ II)

 

g.  Tip IV  A7     3   Ayaklı   Küresel  Gövdeli  Çömlekler 
 

Sadece iki örnekle temsil edilen 

geniş ağızlı, geniş karınlı tek 

dikey kulplu,  3 ayaklı  büyük                

 

boy çömleklerdir. 

 

Katalog 

İTÇ II / 3 

 

 

 

 

 

 

Lev. 11 / 3 

Çiz. : 5 

Env. No.: BH / 03 - 15 

Kalite: 2 

a.ç.: 7.8 cm 
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İTÇ II / 2 

 

Lev. 47 / 1 

Çiz. : 5 

Env. No. : BH / 00 - 32 

Kalite : 2 

a.ç. :17.5 cm. 

 

Lev. 47 / 2 

Çiz. : 5 

Env. No. : BH / 99 - 16 

Kalite : 2 

a.ç. : 30.9 cm. 

 

Benzerleri 

Beycesultan  :  Mellaart – Lloyd 1962, P. 42 / 5 (XIV) 

Demircihöyük / Sarıket  :  Seeher 1991, Abb. 6 / 4 (İTÇ II) 

Karaoğlan  (Afyon) :  Efe 1998, Fig. 48 / 86 (İTÇ II) 

Kusura  :  Lamb 1937 , Fig. 7 / 2 (B) 

Limantepe  :  Erkanal vd. 1996, Res. 21 (İTÇ II),  Erkanal 1998, Res. 6 (İTÇ I) 

Troya  : Blegen 1950, Fig. 233 / 37.1138 (Early subperiod “I”), Fig. 242 / 8 (Ic)

h.  Tip IV B       Boynu  İçbükey  Kıvrımlı   Çömlekler 
 

Bu grupta, dışa açılan ağızlı, 

boynu içbükey kıvrımlı 

çömlekler yer almaktadır. 

  

 

 

Katalog 

İTÇ II / 2 

 77
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Lev. 48 / 1 

Çiz. : 5 

Kalite : 2 

a.ç. :16 cm. 

 

Lev. 48 / 2 

Çiz. : 5 

Kalite : 2 

a.ç. :15 cm 

 

İTÇ II / 1 

 

Lev. 75 / 4 

Çiz. : 5 

Kalite: 1 

a.ç.: 20 cm 

 

Lev. 75 / 5 

Çiz. : 5 

Kalite: 2 

a.ç.: 30 cm 

 

Benzerleri 

Beycesultan  :  Mellaart – Lloyd 1962, P.14 / 29 ( XIX ), P. 33 / 6 (XV) 

Demircihöyük  :  Efe 1988,  Tf. 36 / 7 (M) 

Iasos: Pecorella 1984, Fig.12/18 (İTÇ) 

Kuruçay : Duru 1996, Lev. 126 / 4,5 (2. Kat), Lev. 137 / 1 (1) 

Küllüoba  :  Sarı 2004 , Lev. 10 / 3,4 (III İ) 

Polatlı  :  Lloyd – Gökçe 1951, Fig. 8 Gr. 9 / 2,3,4,7 (Level 2), Fig. 9 Gr. 10 / 10 

(11) 

Poliochni: Bernabo 1964, Tav. CXXIV / a (II – Verde), Tav. LVI / k,l  (III – 



Azzuro) 

Ulucak  :  Derin vd. 1996, Çiz. 13 / 160 (İTÇ II) 

Yassıhöyük (Acıpayam/Denizli): B Açması,3. Tabaka (Kazı arşivi) 

 

i.   Tip IV C     Dışa Açılan Ağızlı,  Uzun   Boyunlu   Çömlekler 
 

Bu grupta yer alan tek örnek, dışa  

açılan ağızlı, uzun boyunlu, küresel gövdeli, 

gövdede 3 adet parmak delikli kulpludur. 

Katalog 

İTÇ II / 2 

 

Lev. 48 / 3 

Çiz. : 6 

Env. No. :BH /  03 - 35 

Kalite : 1 

a.ç. : 12.2 cm. 

 

Benzerleri 

Beycesultan  :  Mellaart – Lloyd 1962, P. 25 / 14 (XVI) 

Demircihöyük  : Efe 1998, Tf. 48 / 4 (O:Q Evresi), Tf. 50 / 12 (P) 

Demircihöyük  / Sarıket : Seeher1991, Abb. 6 / 5 (İTÇ II) 

Karataş / Semayük  : Mellink 1966 , P. 59 Fig. 20 (İTÇ II),  1974 P. 66 Fig. 8 (V) 

Harmanören  :  Ünlüsoy 1992 , Res. 17, 24 (Yüzey Buluntusu) 

Iasos: Pecorella 1984, Fig.7/48 (İTÇ) 

Karaoğlan (Afyon)  :  Efe 1998, Fig. 46 / 77 (İTÇ II) 

Kusura  :  Lamb 1937, P. VII / 13 (B ) 

Küllüoba  :  Sarı 2004 , Lev. 36 / 4 (III F)
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j.  Tip IV D    Dik  Silindirik  Boyunlu  Çömlekler 
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Bu grubu, silindirik boyunlu 

çömlekler oluşturmaktadır. 

 

 

Katalog 

İTÇ II / 3 

 

Lev.  11 / 4 

Çiz. : 6 

Kalite: 2 

a.ç.: 26 cm. 

 

İTÇ II / 2 

 

Lev. 49 / 1 

Çiz. : 6 

Env. No. :BH /  04 - 23 

Kalite : 1 

a.ç. : 11.5 cm. 

Omuz kısmında iki paralel çizgi arasında iç içe üçlü incrusté şevron bezeme 

mevcuttur. 

 

Benzerleri 

Beycesultan  :  Mellaart – Lloyd, 1962, P. 34 / 5,7 (XV) 

Demircihöyük  :  Efe 1998, Tf. 35 / 2 (L-M) 

Karataş / Semayük : Mellink 1964, Fig. 21 P. 81, 1965  Fig. 15 P. 61 (İTÇ II) 

Küllüoba : Sarı 2004 , Lev. 21 / 1 (III H), Lev. 37 / 4 (III F), Lev. 52 / 2 (III E) 

Kuruçay  : Duru 1996, Lev.122 / 9,10 (2) 

Poliochni: Bernabo 1964, Tav. CXXVII / k,m ( Poliochni II – Verde) ,Tav.LIV / i 

(III – Azzuro) 



Yassıhöyük (Acıpayam/Denizli): B Açması, 2. Tabaka (Kazı arşivi) 

 

k.  Tip IV E       Devrik   Boyunlu   Çömlekler
 

Geniş ağızlı, devrik boyunlu 

çömlekler bu grupta yer 

almaktadır. 

 

 

  

Katalog 

İTÇ II / 2 

 

Lev. 49 / 2 

Çiz. : 6 

Kalite : 1 

a.ç. : 16 cm.  

Gövdede birbirine paralel oluk bezeme mevcut. 

 

Lev. 49 / 3 

Çiz. : 6 

Kalite : 2 

a.ç. : 26 cm 

Gövdede zikzak motifli oluk bezeme mevcut. 

 

İTÇ II / 1 

 

Lev. 76 / 1 

Çiz. : 6 

Kalite: 1 

a.ç.: 24 cm 
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Lev. 76 / 2 

Çiz. : 6 

Kalite: 2 

a.ç.: 25 cm 

 

Lev. 76 / 3 

Çiz. : 6 

Kalite: 2 

a.ç.: 30 cm 

 

Benzerleri 

Aphrodisias  :  Joukowsky 1986, P. 405 /11, 42  (Pekmez Trench 2, Level VI, BA1) 

Beycesultan  :  Mellaart – Lloyd  1962, P. 41 / 1, 2, 4 (XIV) 

Demircihöyük  :  Efe 1998, T. 36 / 9 (L -M) 

Iasos: Pecorella 1984, Fig.12 /24-31 (İTÇ) 

Küllüoba  :  Sarı  2004, Lev. 2 / 5 (III K), Lev. 37 / 5 (III F) 

Kuruçay  :  Duru 1996,  Lev. 137 / 5 (1) 

Poliochni: Bernabo 1964, Tav. CXXVII / l,i (II – Verde)  

Troya  : Blegen 1950, Fig. 262 / 15 (I) 

Ulucak  :  Derin 1996, Çiz. 13 / 169, 177 (İTÇ II) 

Yassıhöyük (Acıpayam/Denizli): B Açması,3. Tabaka (Kazı arşivi) 

 

l.  Tip IV F       Sıkma   Boyunlu   Çömlekler 
 

Bu grupta, boynun gövdeye 

keskin bir dönüşle bağlandığı 

görülür. 

 

Katalog 

İTÇ II / 2 
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Lev. 50 / 1 

Çiz. : 6 

Kalite : 1 

a.ç. : 14 cm. 

 

Lev. 50 / 2 

Çiz. : 6 

Kalite : 1 

a.ç. : 16 cm. 

Gövdede kabartma olarak yapılmış iki adet  dairesel motif mevcut. 

 

Lev. 50 / 3 

Çiz. : 6 

Kalite : 2 

a.ç. : 20 cm. 

 

Lev. 50 / 4 

Çiz. : 6 

Kalite : 2 

a.ç. : 22 cm. 

 

Lev. 50 / 5 

Çiz. : 6 

Kalite : 2 

a.ç. : 22 cm. 

 

Lev. 50 / 6 

Çiz. : 6 

Kalite : 2 

a.ç. : 22 cm. 
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Lev. 50 / 7 

Çiz. : 6 

Kalite : 2 

a.ç. : 30(+) cm. 

 

İTÇ II / 1 

 

Lev. 77 / 1 

Çiz. : 6 

Kalite: 1 

a.ç.: 14 cm 

 

Lev. 77 / 2 

Çiz. : 6 

Kalite: 1 

a.ç.: 18 cm 

 

Lev. 77 / 3 

Çiz. : 6 

Kalite: 2 

a.ç.: 30 cm 

 

Lev. 77 / 4 

Çiz. : 6 

Kalite: 2 

a.ç.: 22 cm 

 

Benzerleri 

Demircihöyük  :  Efe 1998, Tf. 36 / 6 (L-M) 

Iasos: Pecorella 1984, Fig. 12/32 (İTÇ) 

Tarsus/ Gözlükule  :  Goldman 1956, P. 350 / C (İTÇ II) 



5. Dipler 
 

Bademağacı  İTÇ II  çanak – çömleği içerisinde fazla örneği bulunmayan 

dipler, tüm evrelerde düz dip formunda olup,   toplam 5 adet ile incelenmiştir. 

 

Düz  Dip 
 

Katalog 

İTÇ II / 3 

 

Lev. 12 / 1 

Çiz. : 7 

Kalite: 2 

d.ç.: 8 cm 

 

İTÇ II / 2 

 

Lev. 51 / 1 

Çiz. : 7 

Kalite : 1 

d.ç. : 14 cm. 

 

Lev. 51 / 2 

Çiz. : 7 

Kalite : 1 

d.ç. : 20 cm. 

 

Lev. 51 / 3 

Çiz. : 7 

Kalite : 1 

d.ç. : 18 cm. 85
 



İTÇ II / 1 

 

Lev. 78 / 1 

Çiz. : 7 

Kalite: 2 

d.ç. 6 cm. 

 

Benzerleri 

Aphrodisias  :  Joukowsky  1986, P.405 / 60 (Pekmez Trench 2 , VI) 

Beycesultan  :  Mellaart – Lloyd 1962, P. 45 / 23 (XIII) 

Demircihöyük  :  Efe 1998, Tf. 48 / 8 (O – P) 

Iasos: Pecorella 1984, Fig. 17 / 50-54 (İTÇ) 

Küllüoba  :  Sarı 2004, Lev. 13 / 2 (III İ), Lev. 21 / 3 , Lev. 23 / 3 (IIIH), Lev. 38 / 1 

(III F) 

Kuruçay  :  Duru 1996,  Lev. 139 /3,4 (1) 

Poliochni: Bernabo 1964, Tav. LIV / m (III – Azzuro) 

Tarsus/ Gözlükule  :  Goldman 1956, P. 347 / BC (İTÇ II) 

Ulucak  :  Derin 1996, Çiz. 15 / 176 (İTÇ II) 

Yassıhöyük (Acıpayam/Denizli): B Açması,2. Tabaka (Kazı arşivi) 

 

6. Kaideler     
 

Geniş  silindirik kaideler bu 

grubu oluşturmaktadır. 

 

Katalog 

İTÇ II / 2 

 

Lev. 52 / 1 

Çiz. : 7 

Kalite : 2 86
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Lev. 52 / 2 

Çiz. : 7 

Kalite : 2 

 

Lev. 52 / 3 

Çiz. : 7 

Kalite : 2 

d. ç. : 13 cm. 

 

İTÇ II / 1 

 

Lev. 78 / 2 

Çiz. : 7 

Kalite: 2 

d.ç. 12 cm 

 

Benzerleri 

Aphrodisias  :  Joukowsky  1986, P. 405 / 16 (Pekmez Trench 2 : BA 1, VI) 

Beycesultan  :  Mellaart – Lloyd  1962, P.22 / 10 ( XVIc), P.24 / 18 (XIII a-b), P. 43 

/ 10 (XIII) 

Gaventepe (İznik Bölgesi) : French 1967,  Fig. 11 / 16  (“İTÇ II”, Yüzey Buluntusu) 

Karaoğlan (Afyon)  :  Efe vd. 1998, Fig. 42 / 57 (İTÇ II) 

Küllüoba  :  Sarı 2004, Lev. 5 / 4, Lev. 55 / 14  (III D ) 

Kumtepe  : Sperling 1976, Fig. 22 / 718  P. 77 (I C1), Fig. 23 / 814 P. 77 (I C2) 

Kuruçay  :  Duru 1996, Lev. 125 / 16 (2), Lev. 132 / 12, 139 / 6,7,8 (1) 

Mersin / Yumuktepe  :  Garstang 1953, Fig. 118 / 9 (XII  ) 

Poliochni: Bernabo 1964, Tav. CXII / g (II – Verde), Tav. LXXVI / h (III – 

Azzuro) 

Troya  :  Blegen 1950, Fig. 262 / 25 (I) 

Yassıhöyük (Acıpayam/Denizli): B Açması,2. Tabaka (Kazı arşivi) 



Yortan: Kamil 1982, Fig. 23/ 5,6 (A) 

 

7. Ayaklar 

Çömleklere ait olduğu düşünülen  

yüksekçe ayaklar bu grubu  oluştur- 

maktadır. 

 

Katalog 

İTÇ II / 3 

 

Lev.  12 / 2 

Çiz. : 7 

Kalite: 2 

İ 

İTÇ II / 2 

 

Lev.  52 / 3 

Çiz. : 7 

Kalite : 1 

 

Lev. 52 / 4 

Çiz. : 7 

Kalite : 2 

 

Benzerleri 

Aphrodisias  :  Joukowsky 1986,  P. 405 / 21 (Pekmez Trench 2, BA 1) 

Beycesultan  :  Mellaart – Lloyd 1962, P. 26 / 8,9  (XVI c) , P. 26 / 9 (XVI b), P. 46/ 

12 (XIII a) 

Karaoğlan (Afyon)  :  Efe vd. 1998, Fig. 48 / 87 (İTÇ II) 

Küllüoba : Sarı 2004, Lev. 55 / 6,7 (III D) 88
 



Poliochni: Bernabo 1964, Tav. LXXIII / g (III – Azzuro) 

Troya  :  Blegen 1950, Fig. 235 / 25 ,29 (Ia), Fig. 33, 35 (Ib), Fig. 19, 23 (Ic), Fig. 

248 / 18 (If) 

 

8. Emzikler 
 

Kapların gövdeleri üzerine açılan 

deliklere takılan ve sıvı akıtmaya 

yarayan emzikler, süzgeçli ve 

boru biçimli olarak bu grubu 

oluşturmaktadır. 

 

 

 

 

 

Katalog 

İTÇ II / 3 

 

Lev. 13 / 1 

Çiz. : 10 

Kalite: 1 

 

İTÇ II / 2 

 

Lev. 53 / 1 

Çiz. : 10 

Kalite : 2 

 

Lev. 53 / 2 

Çiz. : 10 

Kalite : 1 

 

Lev. 53 / 3 

Çiz. : 10 89
 



Kalite : 1 

 

Lev. 53 / 4 

Çiz. : 10 

Kalite : 1 

 

Benzerleri 

Beycesultan  :  Lloyd – Mellaart 1962, P. 25 / 9 (XVI), P. 38 / 16 (XIV) 

Beycesultan  :  Mellaart – Lloyd  1962, P.25 /9 (XVI) 

Karataş / Semayük:  Mellink 1970, Pl 58 Fig. 20 (IV) 

Kuruçay  :  Duru 1996, Lev. 125 / 13 (2), Lev. 135 / 13,15 (1) 

Küllüoba  :  Sarı 2004, Lev. 35 / 3 (III F) 

Poliochni: Bernabo 1964, Tav. L / h (III – Azzuro) 

 

9. Kulplar 
 

1. Yatay Kulplar
 

a. Parmak Delikli Yatay  Kulplar     

   
Genelde ağız kenarına paralel 

olarak yerleştirilmiş yatay 

parmak delikli kulplar, toplam 10 

adet olmak üzere incelenmiştir.  

 

Katalog 

İTÇ II / 2 

 

Lev. 54 / 1 

Çiz. : 8 
90
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Kalite : 1 

 

Lev. 54 / 2 

Çiz. : 8 

Kalite : 2 

 

Lev. 54 / 3 

Çiz. : 8 

Kalite : 2 

 

Lev. 54 / 4 

Çiz. : 8 

Kalite : 2 

 

İTÇ II / 1 

 

Lev. 79 / 1 

Çiz. : 8 

Kalite: 2 

 

Lev. 79 / 2 

Çiz. : 8 

Kalite: 2 

 

Benzerleri 

Beycesultan  :  Mellaart – Lloyd  1962, P. 24 / 2 (XVI) 

Çayırköy (İznik Bölgesi) :  French 1967, Fig. 7 / 44 (“İTÇ II”, Yüzey Buluntusu) 

Demircihöyük  :  Efe 1998, Tf. 45 / 7, 14 (O) 

Karaoğlan (Afyon)  :  Efe vd. 1998, Fig. 29 / 31, Fig. 38 / 31 (İTÇ II) 

Küllüoba  :  Sarı 2004, Lev. 55 / 2 (III D) 

Kuruçay  : Duru 1996, Lev. 135 / 2, Lev. 138 / 12  (1) 



Yassıhöyük (Acıpayam/Denizli): B Açması,2. Tabaka (Kazı arşivi) 

 

b.  Çift Parmak Delikli Yatay Kulplar 
 

Bu grupta yatay kulpların çift parmak 

delikli örnekleri yer almaktadır. 

 

Katalog 

İTÇ II / 2 

 

Lev. 55 / 2 

Çiz. : 8 

Kalite : 2 

 

İTÇ II / 1 

 

Lev. 79 / 3 

Çiz. : 8 

Kalite: 2 

 

b. Çift   Delikli  Yatay  Kulplar       
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Katalog 

İTÇ II / 3 

 

Lev. 14 / 1 

Çiz. : 8 

Kalite: 2 

 

İTÇ II / 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lev. 55 / 1 



Çiz. : 8 

Kalite : 2 

 

Benzerleri 

Beycesultan  :  Mellaart – Lloyd 1962, P. 38 / 8 (XIV), P. 41 / 2 (XIX) 

Kuruçay  :  Duru 1996, Lev. 133 / 10 (1)  

Poliochni: Bernabo 1964, Tav. CXIX / b (II – Verde) , Tav. XXXIV / i (III – 

Azzuro) 

Yortan: Kamil 1982, Fig. 23 / 6 (A) 

 

2. Dikey   Kulplar 
 

Bu grupta, ağızdan boyuna yada gövdeye birleşen parmak delikli dikey 

kulplar yer almaktadır. 

 

a.  Parmak  Delikli   Dikey   Kulplar 

93
 

 

Bu grupta dikey kulpların tek 

parmak delikli örnekleri yer 

almaktadır. 

 

 

 

 

Katalog 

İTÇ II / 3 

 

Lev. 14 / 2 

Çiz. : 8 

Kalite: 2 

 

İTÇ II / 2 
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Lev. 56 / 1 

Çiz. : 8 

Kalite : 1 

 

Lev. 56 / 2 

Çiz. : 8 

Kalite : 1 

 

Lev. 56 / 3 

Çiz. : 8 

Kalite : 1 

 

Lev. 57 / 1 

Çiz. : 8 

Kalite : 2 

 

Lev. 57 / 2 

Çiz. : 8 

Kalite : 2 

 

İTÇ II / 1 

 

Lev. 80 / 1 

Çiz. : 8 

Kalite: 2 

 

Lev. 80 / 2 

Çiz. : 8 

Kalite: 2 

 

 



Lev. 80 / 3 

Çiz. : 8 

Kalite: 2 

 

Lev. 80 / 4 

Çiz. : 8 

Kalite: 2 

Benzerleri 

Beycesultan  :  Mellaart – Lloyd  1962, P. 32 / 4, P.34 / 2  ( XV) , P.22 / 3 (XVIc) 

Büğdüz Höyük (Antalya/Korkuteli) :  Özsait 1996, Res. 2 (Yüzey Buluntusu) 

Çayarası (Antalya/Korkuteli) : Özsait 1994, Res. 2 (Yüzey Buluntusu) 

Iğlıdüğme (Antalya/Korkuteli) : Özsait 1994, Res. 4 (Yüzey Buluntusu) 

Kuruçay  :  Duru 1996, Lev. 123 / 3,8,9 – Lev. 128 / 18,19,20 (2), 133 / 2,5,7, 8, 

Lev. 138 / 6,9, 10 (1) 

Kusura :  Lamb 1937, Fig. 7 / 10 (B) 

Polatlı  :  Lloyd – Gökçe 1951, Fig. 9 Gr. 10 / 21 (2) 

Tarsus  :  Gözlükule – Goldman 1956, P. 347 / 300 (İTÇ II) 

Turgutlar / Keçiler  (Kütahya/Altıntaş) : Efe 1993, Resim 12 (“İTÇ II/ III”,  Yüzey 

Buluntusu) 

Ulucak  : Derin vd. 1996, Çiz. 14 / 162 (İTÇ II)

 

b. Çift Parmak Delikli Dikey Kulplar 
 

Bu grupta dikey kulpların çift parmak  

delikli örnekleri yer almaktadır. 

 
Katalog 

İTÇ II / 2 
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Lev. 46 / 1; Lev. 80 / 5 

Çiz. : 5 

Kalite : 2 

 

Benzerleri 

Beycesultan  :  Mellaart – Lloyd 1962, P. 42 / 2 (XIV),” Kulp Karşılaştırması “ 
 

3.  Makara  Kulplar 
 

Bu grubu, makara biçimli kulplar 

oluşturmaktadır.

 

Katalog  

İTÇ II / 1 

 

Lev. 80 / 6 

Çiz. : 8 

Kalite: 2 

 

Lev. 80 / 7 

Çiz. : 8 

Kalite: 2 

 

Benzerleri 

Beycesultan  :  Mellaart – Lloyd  1962, P. 30 / 5 (XV) 

Çamharman Höyük (Iparta/Yalvaç) : Özsait 1987, Res. 13 (“İTÇ II”,Yüzey 

Buluntusu) 

Şarpınar  (Isparta) :  Özsait 2002, Res. 13 (Yüzey Buluntusu) 

Terziler (Isparta/Yalvaç) :  Özsait 1987, Res. 2 (Yüzey Buluntusu) 

Ulucak  : Derin vd. 1996, Çiz. 10 / 187 – Abay vd. 1999, Çiz. 2 / 9 (İTÇ II) 

 
Kayışlar (Balıkesir, Akhisar/Manisa Bölgesi): French 1969, Fig 10 / 23 (İTÇ II), 



Yüzey Buluntusu 

Poliochni: Bernabo 1964, Tav. CVII / d (II – Verde) 

 

 

10. Bezemeler 
 

 Kapların gövdeleri üzerinde yer alan bezeme çeşitleri, 4 ana grup ve 12 alt 

gruptan oluşmaktadır. Bunlar; 

 

1. Kabartma Bezeme 

 

a. Yatay  Kabartma  Bezeme 
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Gövde üzerinde yatay paralel 

kabartmalardan oluşur. 

 

 

 

Katalog 

İTÇ II / 3 

 

Lev. 15 / 1 

Çiz. : 9 

Kalite: 1 

 

Lev. 15 / 2 

Çiz. : 9 

Kalite: 1 

 

Lev. 15 / 3 

Çiz. : 9 

Kalite: 1 
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Lev. 15 / 4 

Çiz. : 9 

Kalite: 1 

 

Lev. 15 / 5 

Çiz. : 9 

Kalite: 1 

 

İTÇ II / 2 

 

Lev. 51 / 1 

Çiz. : 9 

Kalite : 1 

 

Lev. 58 / 2 

Çiz. : 9 

Kalite : 1 

 

Lev. 58  / 3 

Çiz. : 9 

Kalite : 1 

 

Lev. 58 / 4 

Çiz. : 9 

Kalite : 1 

 

Lev. 58 / 5 

Çiz. : 9 

Kalite : 1 
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Lev. 59 / 1 

Çiz. : 9 

Kalite : 2 

 

Lev. 59 / 2 

Çiz. : 9 

Kalite : 1 

 

Lev. 59 / 3 

Çiz. : 9 

Kalite : 2 

 

Lev. 59 / 4 

Çiz. : 9 

Kalite : 1 

 

İTÇ II / 1 

 

Lev. 81 / 1 

Çiz. : 9 

Kalite: 1 

 

Lev. 81 / 2 

Çiz. : 9 

Kalite: 2 

 

Lev. 81 / 3 

Çiz. : 9 

Kalite: 2 

 

 



Lev. 81 / 4 

Çiz. : 9 

Kalite: 2 

 

Benzerleri

Hebilin  (Kütahya/Altıntaş):  Efe 1993, Resim 18 (“İTÇ II-III”,Yüzey Buluntusu) 

Kuruçay :  Duru 1996, Lev. 123 / 17, Lev.  127 / 13,15 , 51(2), Lev. 139/ 15 (1) 

Poliochni: Bernabo 1964, Tav. XXXVII / d,e,f,h,i,j (III – Azzuro) 

 

b. Dikey  Kabartma  Bezeme 
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Gövde üzerinde dikey paralel  

kabartmalardan oluşur. 

 

 

Katalog 

İTÇ II / 3 

 

Lev. 16 / 1 

Çiz. : 9 

Kalite: 1 

 

İTÇ II / 2 

 

Lev. 60 / 1 

Çiz. : 9 

Kalite : 1 

 

Lev. 60 / 2 

Çiz. : 9 

Kalite : 1 
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Lev. 60 / 3 

Çiz. : 9 

Kalite : 2 

 

Lev. 60 / 4 

Çiz. : 9 

Kalite : 1 

 

Lev. 61 / 1 

Çiz. : 9 

Kalite : 1 

 

Lev. 61 / 2 

Çiz. : 9 

Kalite : 1 

 

Lev. 61 / 3 

Çiz. : 9 

Kalite : 2 

İTÇ II / 1 

 

Lev. 82 / 1 

Çiz. : 9 

Kalite: 2 

 

Lev. 82 / 2 

Çiz. : 9 

Kalite: 2 

 

Lev. 82 / 3 

Çiz. : 9 



Kalite: 2 

 

Benzerleri 

Ağıl Höyük (Isparta/Yalvaç)  :  Özsait 1998, Resim 12 (Yüzey Buluntusu) 

Beycesultan  : Lloyd – Mellaart 1962, P. 22 / 3 (XVIc), P. 25 / 2, 4 (XVI), P. 32 / 1, 

P. 33 / 3, 4  (XV) 

Kuruçay  :  Duru 1996, Lev. 121 / 20 (2), Lev. 123 / 18 (1) 

Kusura  :  Lamb 1937, P. LXXXIII / 12 (B) 

Yortan: Kamil 1982, Fig. 75 / 242 (A) 

 

c. Yatay ve Zikzak  Motifli  Kabartma  Bezeme 
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Birbirine paralel yatay ve 

kabartma zikzak bezeme. 

 

 

 

Katalog 

İTÇ II / 2 

 

Lev. 62 / 1 

Çiz. : 9 

Kalite : 2 

 

Benzerleri 

Beycesultan  :  Lloyd – Mellaart 1962, P. 25 / 15 (XVI) 

Kuruçay  :  Duru 1996, Lev. 120 / 13, Lev. 123 / 13, 16(2), Lev. 127 / 8 , Lev. 139 / 

10 (1) 

Kusura  :  Lamb 1937, P. VII / 13 (B) 

 

 

 



d. Sarkıntılı   Motifli  Kabartma  Bezeme 
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Kabartma sarkıntılı motiflerden 

oluşmaktadır 

 

Katalog 

 

 

 

 

 

İTÇ II / 3 

 

Lev. 16 / 2 

Çiz. : 9 

Kalite: 1 

 

Lev. 16 / 3 

Çiz. : 9 

Kalite: 1 

 

Benzerleri 

Kuruçay  :  Duru 1996, Lev. 123 / 19 (2) 

 

e. Memecikli  Kabartma  Bezeme 
 

Hem memecik hem de kabartma  

bezemenin birlikte görüldüğü  

parçaların oluşur. 

 

 

 

Katalog 

İTÇ II / 2 

 

Lev. 62 / 2 

Çiz. : 9 

Kalite : 1 
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Lev. 62 / 3 

Çiz. : 9 

Kalite : 2 

 

Lev. 62 / 4 

Çiz. : 9 

Kalite : 1 

 

Lev. 62 / 5 

Çiz. : 9 

Kalite : 1 

 

Lev. 62 / 6 

Çiz. : 9 

Kalite : 2 

 

Lev. 63 / 1 

Çiz. : 9 

Kalite : 1 

 

Lev. 63 / 2 

Çiz. : 9 

Kalite : 2 

 

Benzerleri 

Demircihöyük  : Efe 1998, Tf. 53 / 24,15 (M-O) 

Kuruçay  :  Duru 1996, Lev. 120 / 13, Lev. 121 / 7, Lev. 123 / 10, Lev. 124 / 3, (2), 

Lev. 132 / 7 (1) 

Kusura  : Lamb 1937, P. VII / 13 (B) 

Malüyük (Eskişehir) :  Efe 1996, Res. 10 (“İTÇ II”, Yüzey Buluntusu) 

Mersin /Yumuktepe  :  Garstang 1953, Fig. 118 / 5 (XIII A) 



Poliochni: Bernabo 1964, Tav. XXXVIII / g,i,m (III – Azzuro) 

 

f. Memecik   Bezeme 
 

Bir yada daha fazla memecikden 

 oluşan bezeme. 

 

  

 

Katalog 

İTÇ II / 2 

 

Lev. 63 / 3 

Çiz. : 9 

Kalite : 1 

 

Lev. 63 / 4 

Çiz. : 9 

Kalite : 1 

 

Benzerleri 

Beycesultan : Lloyd – Mellaart 1962, P. 23 / 14 ( XVI a:ab), P. 37 / 12 (XV) 

Kuruçay  :  Duru 1996, Lev. 127 / 6 (2), Lev. 139 / 11, 12 (1) 

Küllüoba  : Sarı 2004, Lev. 7 / 1 (III İ); Lev. 32 / 1 (III F), Lev. 56 / 4 (III D) 

Ulucak   :  Derin vd. 1996, Çiz. 14 / 179, 189 (İTÇ II) 

Poliochni: Bernabo 1964, Tav. XXXIV / k (III – Azzuro) 

Troya  :  Blegen 1950, Fig. 237 / 1, 2, 5 (Ib) 

Yassıhöyük (Acıpayam/Denizli): B Açması,3. Tabaka (Kazı arşivi) 

Yortan: Kamil 1982, Fig. 41 / 148,150 (A) 
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2. Oluk Bezeme 

 

a. Yatay Oluk Bezeme 
 

Yatay oluklardan oluşur. 

Katalog  

İTÇ II / 1 

 

Lev. 82 / 4 

Çiz. : 9 

Kalite: 1 

 

Lev. 82 / 5 

Çiz. : 9 

Kalite: 1 

 

Benzerleri 

Beycesultan  :  Mellaart – Lloyd  1962, P. 25 / 22 (XVI) 

Kuruçay  :  Duru 1996, Lev. 127 / 13 (2), Lev. 139 / 15 (1)

 

b. Zikzak   Motifli  Oluk    Bezeme 
 

Bezeme zikzak motiflerden 

oluşmaktadır. 

 

 

 

Katalog 

İTÇ II / 2 
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Lev. 64 / 1 

Çiz. : 9 

Kalite : 1 

 

Lev. 64 / 2 

Çiz. : 9 

Kalite : 1 

 

Lev. 64 / 3 

Çiz. : 9 

Kalite : 1 

 

Benzerleri 

Akça I (Burdur) :  Özsait 2001, Res. 2 (Yüzey Buluntusu) 

Beycesultan  :  Lloyd – Mellaart 1962, P. 22 / 13 (XVIc), P. 24 / 9 (XVI a-b), P.25 / 

23 (XVI), P. 26 / 2 (XVI) 

Büğdüz Höyük (Burdur) :  Özsait 1996, Res. 2 (Yüzey Buluntusu) 

Demircihöyük  :  Efe 1998, Tf. 41 / 8 (M-O) 

Küllüoba  :  Sarı 2004, Lev. 35 / 4 (III F) 

Kuruçay  :  Duru 1996, Lev. 121 / 7, 17 , Lev. 128 / 21 (2), Lev. 133 / 15, Lev. 139 / 

12 (1) 

Poliochni: Bernabo 1964, Tav. CXVII / d,e (II – Verde), Tav. XXXIV / n (III – 

Azzuro) 

Yortan: Kamil 1982, Fig. 26/ 26,27,34,37,38 (A) 

 

c. Yatay  ve  Zikzak  Motifli  Oluk  Bezeme 
 

Yatay ve zikzak motiflerden 

oluşmaktadır. 
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Katalog 

İTÇ II / 3 

 

Lev. 67 / 1 

Çiz. : 9 

Kalite: 1 

 

Benzerleri 

Beycesultan  :  Mellaart – Lloyd  1962, P.24 / 9 ( XVI a –b) 

Kuruçay  :  Duru 1996, Lev. 139 / 12 ( 2) 

Kusura  :  Lamb 1937, P. VII / 13 (B) 

Karataş / Semayük:  Warner, 1994, P. 169c, (Trench 63, V:VI) 

Demircihöyük: Efe 1998, Taf. 35 / 2(XIIA) 

Troya  :  Blegen 1950, Fig. 249 / 31 (Ig) 

 

d. Yatay ve Şevron Motifli Oluk Bezeme 
 

Yatay ve şevron motifli 

oluklardan oluşur. 

 

 

Katalog  

İTÇ II / 1 

 

Lev. 82 / 6 

Çiz. : 9 

Kalite: 1 

 

Benzerleri 

Beycesultan  :  Mellaart – Lloyd  1962, P. 22/ 10 (XVk) 

Çamharman (Isparta/Yalvaç) :  Özsait 1987, Res. 13 (Yüzey Buluntusu) 

Kuruçay  :  Duru 1996, Lev. 1258 /47,21 (2) 108
 



Polatlı :  Lloyd – Gökçe 1951, Fig. 11 Gr. 30 – 34 / 7 (8) 

Poliochni: Bernabo 1964, Tav. LVIII / b,e,h,i,l  (III – Azzuro) 

 

e. Sarkıntılı  Motifli  Oluk  Bezeme 
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Sakıntılı oluklardan oluşur. 

 bezemeyi oluşturduğu çanak – çömlek  

 

Katalog 

İTÇ II / 3 

 

Lev.  17 / 2 

Çiz. : 9 

Kalite: 1 

 

Benzerleri 

Kuruçay  :  Duru 1996, Lev. 123 /19 (2) 

 

f. Verev  Çizgili  Oluk  Bezeme 
 

Oluk verev çizgilerden oluşur. 

 

 

 

 

Katalog 

İTÇ II / 3 

 

Lev.  17 / 3 

Çiz. : 9 

Kalite: 1 

 

Benzerleri 

Kuruçay  :  Duru 1996, Lev. 121 / 16 (2) 

Kurusarı Höyük (Isparta/Yalvaç)  :  Özsait 1987, Res. 5 



Poliochni: Bernabo 1964, Tav. CXXV / e,f (II – Verde)  

 

g. Memecikli  Oluk    Bezeme 
 

Hem memecik hem de yatay ve 

zikzak oluklardan oluşur.

 

Katalog  

İTÇ II / 1 

 

Lev. 82 / 7 

Çiz. : 10 

Kalite: 1 

 

Benzerleri 

İkizhöyük  (Kütahya) :  Efe 1994, Res. 9 (“İTÇ II”, Yüzey Buluntusu) 

Kuruçay  :  Duru 1996, Lev. 139 / 14 (1) 

Küllüoba  :  Sarı 2004, Lev. 52 / 2 (III E) 

 

3. Yiv Bezeme 

 

a. Yatay,  Kesik Çizgi ve Çapraz  Motifli  Yiv  Bezeme 
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Yatay,  kesik çizgi ve zikzak 

motifleri oluklarla oluşmuştur. 

 

 

 

 

Katalog 

İTÇ II / 2 

 

 



Lev. 64 / 4 

Çiz. : 10 

Kalite : 2 

 

Benzerleri 

Beycesultan  :  Lloyd – Mellaart 1962, P.38 / 18 (XIV) 

Kumtepe:  Sperling 1976 – P. 77 / 811 a:b:c (IC2) 

 

b.  Şevron  Motifli  Yiv  Bezeme 
 

Şevron motifi yivlerle 

oluşmuştur. 

 

 

Katalog 

İTÇ II / 2 

 

Lev. 64 / 5 

Çiz. : 10 

Kalite : 1 

 

Benzerleri 

Beycesultan  :  Lloyd – Mellaart 1962, P. 22 / 10 (XVI c) 

Demircihöyük  :  Efe 1998, Tf. 45/ 13 (O-P) 

Kuruçay  :  Duru 1996, Lev. 128 / 17, 21 (2), lev. 123 / 3 (1) 

Polatlı  :  Lloyd: Gökçe 1951, Fig. 11 Gr. 30 / 34 – 7 (9) 

Poliochni: Bernabo 1964, Tav. CXXVI / a (II – Verde)  

Thermi: Lamb 1936, Fig. 35 / 14 (III) 

Troya  :  Blegen 1950, Fig. 234 / 30, 25, 24 (Ia – Ib), Fig. 240 / 3 (Ic) 
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c. “Swastika”  ve  Sarkıntılı  Motifli  Yiv  Bezeme 
 

Gövdede yivlerle oluşturulmuş 

Swastika (gamalı haç) ve sarkıntı 

motiflerinin  bir arada  
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görülmektedir.  

 

 

 

 

Katalog 

İTÇ II / 2 

 

Lev. 65 / 1 

Çiz. : 10 

Kalite : 1 

 

Benzerleri 

Beycesultan: Lloyd – Mellaart 1962, P.33 / 5 (XV), P. 41/1a(XIV) 

Karataş / Semayük : Mellink 1965, P.66 Fig. 44 (İTÇ II) 

Harmanören: Özsait 1994, Res. 15 

Kusura: Lamb 1937, P. VI / 13c (B) 

Küllüoba: Sarı 2004, Lev. 48 / 2, Lev. 32 / 1 (III F) 

Troya: Blegen 1950, Fig. 256 / 57,58 (I) 
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III.   MALZEMENİN  DEĞERLENDİRİLMESİ 
 

A.   Komşu Bölgelerle Çanak- Çömlek Biçimlerine Dayalı İlişkiler 1

 

1. Bademağacı’nın Yakın Komşuları İle İlişkileri 2

 

Bademağacı çanak-çömlek geleneği ile yakın komşu bölge çömlekçiliği 

arasındaki benzerlikler araştırılmış, aşağıdaki sonuçlara varılmıştır. 

 

a. Bademağacı – Karataş  / Semayük  İlişkileri 
 

Karataş - Semayük yerleşmesinde IV – V:2 tabakaları İlk Tunç Çağı  II (İTÇ 

II) ‘ye tarihlenmektedir. Karataş – Semayük’de İTÇ II’de, pembe astarlı ve açkılı 

mallar ile kırmızı astarlı ve açkılı mallar çoğunlukta olup, siyah açkılı mallar da 

mevcuttur. 3 Karataş - Semayük Çanak – çömleği gerek hamur ve yüzey işlemleri 

gerekse form bakımından Bademağacı İTÇ II çanak- çömleği ile yakın paralellikler 

göstermektedir.  

 Bademağacı’nda, örneklerine sıklıkla rastladığımız, Tip I G3   Dudak  Üstü  

Çıkıntılı Yayvan Çanaklar’ın (Lev. 3/1-6, Lev. 28/1-8, Lev.29/1-4, Lev. 69/2-5, 

Lev. 88 / 1,2) benzerleri Karataş - Semayük’te de temsil edilmektedir. Bademağacı 

form repertuarının en  tipik örneklerinden  biri olan ve bölge yerleşmelerinde de 

yaygın olarak bulunan, gaga ağızlı testi ve testiciklerin benzerlerine Semayük’te de 

sıkça rastlanmaktadır. Bunun dışında, Tip III B1  Yayvan  Gaga  Ağızlı  Küresel  

Gövdeli  Testiler (Lev. 6/1-3, , Lev. 89 / 2); Tip  III B2  Yayvan  Gaga  Ağızlı    

Geniş  Boyunlu  Testiler (Lev.  37 / 1, Lev.  72  / 1); Tip  III  B5  Boynu İçbükey 

Kıvrımlı Küresel Gövdeli  Gaga  Ağızlı Testiler (Lev. 38/1-4, Lev. 72/2); Tip  III C2 

Yayvan  Gaga  Ağızlı, Geniş Boyunlu, Testicikler ( Lev. 9/1-3, Lev. 40/1-4)  ve  Tip  

113

                                                 
1 Daha önceki bölümlerde benzerlikler konusunda verilen referanslar burada tekrarlanmayacaktır. 
2 Burada coğrafi yakınlık yanında, çanak-çömleğe dayalı ilişkiler bakımından benzerliklerin yoğun 
olduğu yerleşmeler ele alınmıştır. 
3 David French, “Prehistoric Sites in Northwest Anatolia. II. The Balıkesir and Akhisar/Manisa    
Areas”, AS 19, 1969,sa. 32-33 

 



III C4  Gaga  Ağızlı  Yumurta  Gövdeli  Testicikler (Lev. 10 / 2) Bademağacı ile  

Karataş - Semayük çömlekçiliğinin ortak formları arasında yer almaktadır.  

Tip IV A3  Dışa Açılan Geniş  Boyunlu  Küresel Gövdeli Çömlekler(Lev. 45/1-3); 

Tip III A6  Geniş Boyunlu, Çift İri Kulplu  Küresel Gövdeli Çömlekler (Lev.  11 / 2, 

Lev. 46/1-3, - Lev. 75 / 3); Tip IV C  Uzun   Boyunlu Çömlekler (Lev. 48 / 3); Tip 

IV D Dik  Silindirik  Boyunlu  Çömlekler (Lev.  11 / 4, Lev. 49 / 1) ve  Emzikler 

(Lev. 13/1, Lev. 53/1-4), Karataş – Semayük malzemesi ile paralellik gösteren diğer  

öğeler arasında yer almaktadır. Bademağacı’nda çanak – çömlek dışında mühür ve 

ağırşak gibi buluntular üzerinde de sıklıkla görülen Swastika motifi (Lev. 65 / 1),  

Karataş - Semayük çanak- çömleği üzerinde de kullanılmıştır. Tüm bu benzerliklere 

karşılık Karataş - Semayük‘de, özelikle gaga ağızlı testi ve testiciklerin üzerinde 

görülen beyaz boya kullanımına Bademağacı’nda rastlanılmamaktadır. 

 Antalya Arkeoloji Müzesi’ndeki gözlemlerimize dayanarak, iki merkezde 

söz konusu dönemlerde üretilen çanak – çömleğin birbirine görsel olarak ve genel 

havası ile çok benzediğini söyleyebiliriz. 

 

b. Bademağacı – Kuruçay İlişkileri 
 

Kuruçay yerleşmesinin 1. ve 2.  tabakaları İTÇ II ‘ye tarihlenmektedir.4  

Kuruçay İTÇ II Çanak çömleği “J Türü” ve “K Türü” olmak üzere iki grupta 

incelenmektedir. İTÇ yapı katlarında çoğunluğu teşkil eden J Türü  mallar, genelde 

tekdüzedir. Hamur rengi grinin bütün  tonlarıyla, kırmızının tonlarıdır. Kaplar 

genellikle kalınca kenarlıdır, kendi renginde ince bir astar banyosu uygulanmıştır ve 

hiçbir parçada boya astar yoktur.Yüzeyler genellikle düzgündür ve iyi 

açkılanmıştır.5 K Türü mallar ise, hamur rengi çoğunlukla grinin siyaha kadar giden 

koyu tonlarında , bir iki parçada kahverengi tonlarındadır. Astar yok gibidir ve 

açkılama bazı kaplarda iyice olmakla birlikte , genelde az ve özensizdir.Bu grubun 

en önemli özeliklerinden biri çizi bezemedir. 6  

11

                                                 
4 Refik Duru, Kuruçay Höyük II, 1978 – 1988 Kazılarının Sonuçları Kalkolitik ve İlk Tunç Çağı 
Yerleşmeleri,TTKY,1996, 1 

4
5 Duru, 1996, s. 67  
6 a.e., s. 69 

 



Tip  I D    “S”  Profilli ( Lev. 24/1,2); Tip I G1    Yayvan (Lev. 2/2-6, Lev. 25/1-7, 

Lev. 26/1-5, Lev. 27/1-3, Lev. 68-3-5); Tip I G3 Dudak Üstü Çıkıntılı  Yayvan(Lev. 

3/1-6, Lev. 28/1-8, Lev.29/1-4, Lev. 69/2-5, Lev. 88 / 1,2) ; Tip  I  G4  Dudak Üstü 

Çıkıntılı, Yatay  Kulplu Tek  Delikli  Yayvan (Lev. 30/1-3, Lev. 70/1); Tip  I  G5  

Dudak  Üstü  Çıkıntılı  Yatay  Kulplu Çift  Delikli  Yayvan (Lev. 31/1-3, Lev. 32/1-

3, Lev. 70/2-4) ve  Tip I H   Minyatür  Çanaklar (Lev. 33/1-4) iki yerleşmenin ortak 

formlarındandır . 

Tip  III A1    Yuvarlak  Ağızlı (Lev. 5/1-3, Lev. 35/1-7, Lev. 71/1-4); Tip  III B3  

Gaga  Ağızlı  Uzun  Boyunlu  Testiler (Lev. 7/1, Lev. 37/1-6) ile Tip  III C2   

Yayvan  Gaga  Ağızlı  Geniş  Boyunlu( Lev. 9/1-3, Lev. 40/1-4)  , Testicikler ve  

Tip  III C5  Gaga  Ağızlı  Basık  Gövdeli Testicikler (Lev.  10 / 4, Lev. 41/1-7, Lev. 

73/3-4, Lev. 88 / 2 ) iki yerleşmede de form repertuarı içinde  yaygın olarak 

görülmektedir ve birbirlerine çok benzemektedir. 

 Tip IV   A1     Boyunsuz, Küresel  Gövdeli (Lev. 42/1-4, Lev. 74/1); Tip IV   A2  

Kısa  Boyunlu Küresel Gövdeli (Lev. 11/1, Lev. 43/1-4, Lev. 44/1-4, Lev. 74/2) ; 

Tip IV A3 Dışa  Açılan Geniş  Boyunlu  Küresel  Gövdeli (Lev. 45/1-3) ; Tip IV A5  

Dışa Dönük Dudaklı, Geniş Boyunlu (Lev. 75/1-3) ; Tip III A6  Geniş Boyunlu, Çift 

İri Kulplu  Küresel Gövdeli (Lev.  11 / 2, Lev. 46/1-3, - Lev. 75 / 3); Tip IV B 

Boynu İçbükey Kıvrımlı (Lev. 48/1,2, Lev. 75/ 4,5); Tip IV D    Dik  Silindirik  

Boyunlu (Lev.  11 / 4, Lev. 49 / 1) ve Tip IV E   Devrik   Boyunlu   Çömlekler (Lev. 

49/2,3, Lev. 76/1-3) arasında paralellik söz konusudur. 

 Düz  Dip (Lev. 12/1, Lev. 51/1-3, Lev. 78/1)  ve Kaideler (Lev. 52/1-3, Lev. 

78/2) de rastlanılan benzer öğeler arasındadır. 

Kulp biçimleri arasında,  Parmak Delikli  Yatay  Kulplar (Lev. 54/1-4, Lev. 

79/1,2), her iki yerleşmede de sıklıkla rastlanılan ve Batı Anadolu İTÇ’si içinde pek 

bilinen biçimlerden olmayıp bölgeye özgü olan Çift Delikli Yatay Kulplar (Lev. 

14/1, Lev. 55/1,2) yakın benzerlik içerisindedir.  Yine,   Tek  Delikli   Dikey   

Kulplar, benzer kulp formlarındandır. Bademağacı’nda şimdiye kadar iki örneği ele 

geçirilen Makara Kulplar (Lev. 80/3,4)  Kuruçay’da sıklıkla kullanılmıştır.  

Bademağacı ve Kuruçay arasında bezemelerde yakın paralellikler söz konusudur; 

Yatay  Kabartma (Lev. 15/1-5, Lev. 58/1-5, Lev. 59/1-4, Lev. 81/1-4) ve  Dikey 
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Kabartma Bezeme (Lev. 16/1, Lev. 60/1-4, Lev. 61/1-3, Lev. 82/1-3) , Yatay ve 

Zikzak  Motifli  Kabartma  Bezeme (Lev. 62 / 1) , Sarkıntılı   Motifli  Kabartma  

Bezeme (Lev. 16/2,3), Memecikli  Kabartma  Bezeme (Lev. 62/2-6, Lev. 63/1,2), 

Memecik   Bezeme (Lev. 63/3,4) , Yatay Oluk Bezeme (Lev. 82/4-5), Zikzak 

Motifli Oluk Bezeme (Lev. 64/1-3), Yatay  ve  Zikzak  Motifli  Oluk  Bezeme (Lev. 

67 / 1) , Yatay ve Şevron Motifli Oluk Bezeme (Lev. 82 / 6), Sarkıntılı  Motifli  

Oluk  Bezeme (Lev.  17 / 2) , Verev  Çizgili  Oluk  Bezeme (Lev.  17 / 3) , 

Memecikli  Oluk    Bezeme (Lev. 82 / 7) ve  Şevron  Motifli  Yiv  Bezeme (Lev. 64 

/ 5) her iki merkezde ortak süsleme öğelerini temsil etmektedir. Emzikler (Lev. 

13/1, Lev. 53/1-4) ve özellikle iki yerleşmeden gelen kulplu emzik örneği büyük 

benzerlik göstermektedir. 

 

c. Bademağacı - Beycesultan İlişkileri 
 

Beycesultan yerleşmesinde XIX – VI tabakaları İlk Tunç Çağı’na aittir; bu 

uzun süreçte  XVI - XIIIb tabakaları İTÇ II ‘ye tarihlenmektedir. 7 Beycesultan’da 

İTÇ I ve İTÇ II arasında çömlekçilik tarzında bir kesinti vardır 8; İTÇ I’deki 

kalitenin devam etmediği anlaşılır ve yeniliklerin kuzeybatı  Anadolu’dan geldiği 

düşünülmektedir. Kırmızı astar ve açkı yüzey geleneği olarak karakteristiktir ancak 

gri/siyah açkılı mallar daha yaygındır. Beyaz boyama siyah açkılı mallar dışında 

görülmezken, oluk bezeme hem siyah hem de kırmızı açkılılarda yaygındır. 
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Bademağacı ve Beycesultan çanak -çömlekçiliği arasında belirgin farklılıklar 

yanında anlamlı ortak öğeler de söz konusudur. Bunlar; Bademağacı’nda , açılan 

kenarlı, düz dudaklı dudak üstünde sivrilikleri olan ve ağzın 1-2 cm. aşağısına 

yerleştirilmiş, yatay, gösterişli ve sağlam tutamakları olan çanakları, Batı Anadolu 

İTÇ’si için pek bilinen biçimler değildir. Bu çanaklara benzeyen kaplar, 

Beycesultan’da İTÇ I’e ait XVII. katta bulunmuşlardır. J. Mellaart bu çanakların 

XVII. kat için tipik olduğunu, biçim olarak genelleşmediklerini söylemektedir.  

Beycesultan çanaklarının bazıları çan ayaklıdır ve bunlar İTÇ II’nin erken 
 

7 Seton Lloyd – James Mellaart, Beycesultan I. The Chalcolithic and Early Bronze  

Age Levels, London, s. 1962, 135 
8 a.e., s. 136 

 



dönemlerine aittirler. Bademağacı’nda oldukça yaygın olan ve yatay tutamaklı 

kaplarla akraba görünümlü, içe kıvrık ağızlı, tutamaksız çanakları da,  

Beycesultan’ın İTÇ I’e ait XIX-XVII. katlarında yaygın olarak rastlanır.9 

Beycesultan’da içe kapanan ağızlı çanaklar İTÇ I’e oranla sayıca azalsa da İTÇ II 

tabakalarında da ele geçirilmiştir. 

Bademağacı’nın Çanaklar grubu içinde en yoğun olarak görülen , Tip I B1 

İçe  Kapanan  Ağızlı  Çanaklar (Lev. 1/1-4, Lev. 19/1-6, Lev. 20/1-5, Lev. 21/1-6, 

Lev. 22/1-5, Lev. 66/1-4)  grubu Beycesultan’ da İTÇ I’den beri devam eden 

formlar arasında yer almaktadır. 

  Tip I C1 Basit Çanaklar (Lev. 2/1, Lev. 23/1-5, Lev. 67/1-4) iki merkez 

arasında formlar arasında yer almaktayken,  Bademağacı için tipik olan,  Tip  I C2   

Dudak  Üstü  Çıkıntılı  Basit   Çanaklar (Lev. 23/7) ve  kırmızı astarlı mal grubunda 

az sayıda örneği bulunan Tip  I D   “S”  Profilli   Çanaklar ( Lev. 24/1,2) ve Tip   I E   

Omurgalı  Çanaklar (Lev. 24/3, Lev. 68/1,2) Beycesultan’da yoğun olarak temsil 

edilmektedir. 

Çanaklar’ın en kalabalık 2. grubu olan “Tip I G1    Yayvan   Çanaklar” ve alt 

gruplarından biri olan Tip I G3 Dudak Üstü Çıkıntılı Yayvan Çanaklar (Lev. 3/1-6, 

Lev. 28/1-8, Lev.29/1-4, Lev. 69/2-5, Lev. 88 / 1,2 ) , Beycesultan’da da 

bulunmasına rağmen Bademağacı’nda daha yaygındır.  

Tip  III A1 Yuvarlak  Ağızlı  Testiler (Lev. 5/1-3, Lev. 35/1-7, Lev. 71/1-4) , 

Bademağacı’nda örneklerine sıklıkla rastladığımız,  Tip III B1 Yayvan  Gaga  

Ağızlı  Küresel  Gövdeli  Testiler (Lev. 6/1-3, , Lev. 89 / 2) ; Tip  III B3  Uzun  

Boyunlu    Gaga  Ağızlı  Testiler  (Lev. 7/1, Lev. 37/1-6); Tip  III  B5  Gaga  Ağızlı 

İçbükey Boyunlu Küresel Gövdeli  Testiler (Lev. 38/1-4, Lev. 72/2) ; Tip   III C1  

Gaga  Ağızlı İçbükey  Boyunlu, Küresel  Gövdeli   Testicikler (Lev. 8/1-5, Lev. 1-9, 

Lev. 73/1,2, Lev. 87 / 1,2); TİP  III C2   Yayvan  Gaga  Ağızlı  Geniş  Boyunlu , 

Testicikler  ve Tip  III C5   Gaga  Ağızlı  Basık  Gövdeli Testicikler (Lev.  10 / 4, 
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9 Refik Duru, “ Bademağacı Höyüğü (Kızılkaya) İlk Tunç Çağı Çanak-Çömlekçiliği ve Çarkişi İki  

Maşrapa Hakkında Bazı Düşünceler”, Karatepe’deki Işık, Halet Çambel’e Sunulan Yazılar, Ege  

Yayınları, İstanbul, s. 1998, 268 

 

 



Lev. 41/1-7, Lev. 73/3-4, Lev. 88 / 2) Beycesultan’da da sıklıkla görülen formlar 

arasındadır. 

 Tip IV   A2  Kısa  Boyunlu   Küresel  Gövdeli  Çömlekler (Lev. 11/1, Lev. 

43/1-4, Lev. 44/1-4, Lev. 74/2), Beycesultan’daki örneği ile yakın paralellik 

gösteren “Tip IV   A3     Dışa  Açılan  Geniş    Boyunlu   Küresel  Gövdeli  

Çömlekler” (Lev. 45/1-3) ; Tip IV A4   Dışa  Açılan   Boyunlu, Çift  İri Kulplu    

Küresel  Gövdeli  Çömlekler (Lev. 46 / 1) ; Tip IV A5   Dışa Dönük Dudaklı, Geniş 

Boyunlu Çömlekler (Lev. 75/1-3); Tip IV A7  3  Ayaklı Küresel Gövdeli  

Çömlekler (Lev. 11/3, Lev. 47/1,2); Tip IV B Boynu İçbükey Kıvrımlı Çömlekler 

(Lev. 48/1,2, Lev. 75/4,5) ; Tip IV D    Dik  Silindirik  Boyunlu Çömlekler (Lev.  11 

/ 4, Lev. 49 / 1); Tip IV E   Devrik   Boyunlu   Çömlekler  (Lev. 49/2,3, Lev. 76/1-3) 

ile  Tip IV F Sıkma   Boyunlu  Çömlekler (Lev. 50/1-7, Lev. 77/1-4) 

Bademağacı’ndaki örneklerine yakınlık gösteren formlar arasında yer almaktadır. 

 Düz  Dipler (Lev. 12/1, Lev. 51/1-3, Lev. 78/1) , Kaideler  (Lev. 52/1-3, Lev. 

78/2), Ayaklar (Lev. 12/2, Lev. 52/3,4) ve Emzikler  (Lev. 13/1, Lev. 53/1-4) de 

rastlanılan benzer öğeler arasındadır. 

Beycesultan’daki örneklerine sadece form olarak değil üzerindeki süsleme 

tekniği ve öğeleri bakımından da yakın ilişki içinde olduğu saptanan, Parmak  

Delikli  Yatay  Kulplar(Lev. 54/1-4, Lev. 79/1,2) ;   Çift   Delikli  Yatay  Kulplar  

(Lev. 14/1, Lev. 55/1,2); Tek  Delikli   Dikey   Kulplar (Lev. 14/2, Lev. 56/1-3, Lev. 

57 /1,2, Lev. 79/3-6) bulunmaktadır. Bademağacı’nda sadece 2 parça ile temsil 

edilen Makara  Kulplar  (Lev. 80/3,4)   ise Beycesultan’da yaygın olarak 

kullanılmaktadır. 

Bezeme geleneğine baktığımızda; genellikle Beycesultan’da, 

Bademağacı’nda olduğu gibi gaga ağızlı testi ve testiciklerin üzerinde rastlanan,  

Dikey  Kabartma  Bezeme  (Lev. 16/1, Lev. 60/1-4, Lev. 61/1-3, Lev. 82/1-3) ortak 

süsleme öğeleri arasında yer almaktadır. Yatay ve Zikzak  Motifli  Kabartma  

Bezeme  (Lev. 62 / 1), Memecik   Bezeme (Lev. 63/3,4) , Yatay Oluk Bezeme  

(Lev. 82/4-5), Zikzak   Motifli  Oluk  Bezeme (Lev. 64/1-3), Yatay  ve  Zikzak  

Motifli  Oluk  Bezeme (Lev. 67 / 1) , Yatay ve Şevron Motifli Oluk Bezeme (Lev. 

82 / 6), Yatay,  Kesik Çizgi ve Çapraz  Motifli Yiv  Bezeme (Lev. 64/4) , Şevron  
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Motifli  Yiv  Bezeme (Lev. 64 / 5) , Swastika Motifinin (Lev. 65 / 1) benzerlik 

gösterdiği görülmektedir. 

Beycesultan’ın en yaygın formlarından olan kaideli “antisplash” kaselerine 

Bademağacı’nda rastlanmaz. Beycesultan’dan tanınan ancak Bademağacı’nda 

şimdilik bulunmayan Akıtacaklı Gaga Ağızlı 3 Ayaklı Testiler, Kesik Gaga Ağızlı 

Testiler, İlmik Kulplar ve Boynuz Biçimli Kulplar diğer farklılıklar arasında yer 

almaktadır. 

 

2.  Burdur – Isparta Bölgeleri’nde Kazı Yapılmamış Merkezlerle   

     İlişkiler 
 

 Mehmet Özsait’in Burdur ve Isparta yöresinde yaptığı araştırmalarda ziyaret 

ettiği merkezlerden topladığı malzeme ile incelediğimiz çanak – çömlek arasında 

benzerlikler vardır. Benzerlik gösteren parçaların toplandığı höyükler, Burdur’da 

İncirdere Höyük, Üzümlübel, Çayırlık Höyük, Küçükalan, Çayırlık Höyük, 

Gedikyapı, İlyas II Höyük, Kayalı II Höyük, Yusufça, Akça I, Büğdüz Höyük, 

Çayırlık Höyük, Küçükalan; Isparta’da Altınoluk, Kurusarı, Ayvalı Höyük, Ağıl 

Höyük, Akçıpa Höyük, Çiçekpınar Höyük, Dedeçam Höyük, Kozluçay Höyük, 

Taşlı Höyük, Kızıl Höyük, Şarpınar, Terziler ve Çamharman yerleşmeleridir. 

 Tip I B1 İçe Kapanan Ağızlı Çanaklar (Lev. 1/1-4, Lev. 19/1-6, Lev. 20/1-5, 

Lev. 21/1-6, Lev. 22/1-5, Lev. 66/1-4)  , Bademağacı’nda ve komşu bölgelerde de 

sıklıkla görülen Tip  I C2   Dudak  Üstü  Çıkıntılı  Basit   Çanaklar (Lev.23/7) ; Tip   

I E   Omurgalı  Çanaklar (Lev. 24/3, Lev. 68/1,2) ve Tip I G1    Yayvan   Çanaklar 

(Lev. 2/2-6, Lev. 25/1-7, Lev. 26/1-5, Lev. 27/1-3, Lev. 68-3-5) benzeşen çanak 

formlarıdır. 

 Tip IV A5   Dışa Dönük Dudaklı, Geniş Boyunlu Çömleklerin(Lev. 75/1-3) 

benzerlerine incelenen yerleşmeler arasında sadece bir tanesinde rastlanmıştır. 

Kulp örneklerine baktığımızda gaga ağızlı testilerde görülen Dikey  Kulplar (Lev. 

14/2, Lev. 56/1-3, Lev. 57 /1,2, Lev. 79/3-6) ve Bademağacı’nda az görülen Makara  

Kulplar  (Lev. 80/3,4)  ortaktır. 

1 Süsleme öğelerinden, Dikey  Kabartma  Bezeme (Lev. 16/1, Lev. 60/1-4, 19

 



Lev. 61/1-3, Lev. 82/1-3), Zikzak   Motifli  Oluk    Bezeme (Lev. 64/1-3) , Verev  

Çizgili  Oluk  Bezeme  (Lev.  17/3) , Yatay ve Şevron Motifli Oluk Bezeme (Lev. 

82 / 6)ve Swastika Motifli Yiv  Bezeme  (Lev. 65 / 1)ortak bezeme çeşitleridir. 

 

3. Bademağacı’nın Batı Anadolu’daki Diğer Çağdaş Merkezlerle    

    İlişkileri 
 

Bu bölümde önce, Bademağacı’nın içbatı bölgelerdeki; daha sonra da batı ve 

kuzeybatısında yer alan çağdaşları irdelenecektir. 

Kusura yerleşmesinde B evresi İTÇ II’ye tarihlendirilmektedir.10 

Bademağacı çanak tiplerinden, Tip I B1 İçe  Kapanan  Ağızlı  Çanaklar (Lev. 1/1-4, 

Lev. 19/1-6, Lev. 20/1-5, Lev. 21/1-6, Lev. 22/1-5, Lev. 66/1-4)   ; Tip  I C1   Basit   

Çanaklar  (Lev. 2/1, Lev. 23/1-5, Lev. 67/1-4); Tip  I C2   Dudak  Üstü  Çıkıntılı  

Basit   Çanaklar (Lev.23/7) ; Tip  I D  “S” Profilli   Çanaklar( Lev. 24/1,2) ; Tip  I  

G5  Dudak  Üstü  Çıkıntılı  Yatay  Kulplu Çift  Delikli Yayvan  Çanaklar (Lev. 

31/1-3, Lev. 32/1-3, Lev. 70/2-4) ve Tip I H   Minyatür   (Lev. 33/1-4) Çanaklar 

Kusura örnekleriyle benzer özellikler göstermektedir. Bademağacı’nda sıkça 

rastlanan gaga ağızlı testi ve testicik tiplerinden, Tip  III B3  Gaga  Ağızlı  Uzun  

Boyunlu Testiler (Lev. 7/1, Lev. 37/1-6) ; Tip  III  B5  Gaga  Ağızlı İçbükey 

Boyunlu Küresel Gövdeli  Testiler  (Lev. 38/1-4, Lev. 72/2) ve Tip  III C3 Gaga  

Ağızlı Uzun  Boyunlu Testicikler (Lev. 10/1,2, Lev. 88 / 1), Kusura ile paralellik 

göstermektedir. Bademağacı çömlek tiplerinden Tip IV  A7  3 Ayaklı   Küresel  

Gövdeli  Çömleklere (Lev. 11/3, Lev. 47/1,2) ve Tip IV C  Uzun Boyunlu  

Çömleklere (Lev. 48 / 3) Kusura’da da rastlanmaktadır.  

Bademağacı ve Kusura arasındaki kulp ve bezemelerle ilgili paralellik,  

Dikey  Kulplar (Lev. 14/2, Lev. 56/1-3, Lev. 57 /1,2, Lev. 79/3-6)  , Yatay ve 

Zikzak  Motifli  Kabartma  Bezeme (Lev. 62 / 1)  , Memecikli  Kabartma  Bezeme 

(Lev. 62/2-6, Lev. 63/1,2), Yatay  ve  Zikzak  Motifli  Oluk  Bezeme (Lev. 67 / 1) 

ve Swastika ve Sarkıntılılı  Motifli Yiv Bezeme (Lev. 65/1) tipleri ile 

kurulmaktadır.  
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 Afyon yakınlarındaki Karaoğlan Mevkii’nde gerçekleştirilen kurtarma 

kazıları sonucunda ele geçirilen buluntular Beycesultan XV-XIV. tabakaları ve 

Demircihöyük L-P evreleri ile paralellik gösterip, yerleşme İTÇ II’nin ikinci 

yarısına tarihlendirilmektedir. 11 Bademağacı çanak çömleği ile Karaoğlan Mevkii 

çanak çömleği arasında önemli yöresel farklılıklar olması ile beraber biçimsel bazı 

benzerlikler söz konusudur. Bademağacı’nda görülen, Tip I A  Küresel Gövdeli 

Çanaklara (Lev. 18/1,2); Tip I B1 İçe Kapanan Ağızlı Çanaklara  (Lev. 1/1-4, Lev. 

19/1-6, Lev. 20/1-5, Lev. 21/1-6, Lev. 22/1-5, Lev. 66/1-4)  ; Tip  I C1  Basit 

Çanaklara (Lev. 2/1, Lev. 23/1-5, Lev. 67/1-4) ve Tip I G1 Yayvan Çanaklara (Lev. 

2/2-6, Lev. 25/1-7, Lev. 26/1-5, Lev. 27/1-3, Lev. 68-3-5) Karaoğlan Mevkii’nde de 

rastlanmaktadır. Bademağacı için yaygın bir form olan Tip I C2  Dudak Üstü 

Çıkıntılı Basit  Çanaklardan (Lev. 23/7) Karaoğlan Mevkii’nde de ele geçirilmiştir. 

İki yerleşme arasındaki benzerlikler bazı testi formlarında da görülmektedir. Bunlar, 

Tip III B1  Yayvan  Gaga  Ağızlı  Küresel  Gövdeli  Testiler (Lev. 6/1-3, Lev. 89 / 

2) ; Tip  III B2 Yayvan  Gaga  Ağızlı  Geniş  Boyunlu  Testiler (Lev.  37 / 1, Lev.  

72  / 1) ; Tip III B4 Gaga  Ağızlı    Geniş  Boyunlu  Küresel  Gövdeli  Testiler (Lev. 

7/2) ve Tip  III  B5 Gaga  Ağızlı İçbükey Boyunlu Küresel Gövdeli Testiler  (Lev. 

38/1-4, Lev. 72/2) olarak sayılabilir. Bademağacı’nda görülen Tip IV   A1  

Boyunsuz, Küresel  Gövdeli  Çömlek  (Lev. 42/1-4, Lev. 74/1); Tip IV  A7   3  

Ayaklı   Küresel  Gövdeli  Çömlek (Lev. 11/3, Lev. 47/1,2) ve Tip IV C  Uzun   

Boyunlu   Çömlek  (Lev. 48/3)formlarının paralellerine Karaoğlan Mevkii’nde de 

rastlanmaktadır.  Kaide (Lev. 52/1-3, Lev. 78/2) , Ayak (Lev. 12/2, Lev. 52/3,4) ve 

Parmak Delikli  Yatay  Kulp (Lev. 54/1-4, Lev. 79/1,2) çeşitlerinin benzerleri 

Karaoğlan Mevkii’nden de bilinmektedir. 

Eskişehir yakınlarındaki Küllüoba yerleşmesinde IV 12 K-D katları İTÇ II 

‘ye tarihlenmektedir. Bu merkezde İTÇ II Döneminde ana mal grubunu %75’lik bir 

oranla kırmızı astarlı ve açkılı mallar oluşturmaktadır. Bununla beraber siyah ağız 
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tabakanın adı IV olarak değiştirilmiştir. İleriki sayfalarda yeni terminoloji kullanılacaktır. 

 



kenarlı mallara da az sayıda rastlanır.13 Küllüoba İTÇ II çanak çömleği 

Bademağacı’nın çağdaş çanak çömleği ile biçimsel bazı paralellikler göstermekle 

birlikte bunların genel olarak birbirlerinden epey  farklı özellikler taşıdıkları 

anlaşılır. 

 Bademağacı Tip I A  Küresel Gövdeli Çanaklarına (Lev. 18/1,2); Tip I B1 

İçe  Kapanan  Ağızlı Çanaklarına  (Lev. 1/1-4, Lev. 19/1-6, Lev. 20/1-5, Lev. 21/1-

6, Lev. 22/1-5, Lev. 66/1-4)  ve Tip  I C1   Basit   Çanaklarına (Lev. 2/1, Lev. 23/1-

5, Lev. 67/1-4) Küllüoba’da hemen hemen bütün evrelerde rastlanmaktadır. 

Bademağacı Tip IE Omurgalı  Çanakları (Lev. 24/3, Lev. 68/1,2) Küllüoba’da İTÇ 

II’nin geç evrelerini temsil eden IVF ve IVE tabakalarında ele geçirilmiştir. Tip I G1  

Yayvan  Çanaklar (Lev. 2/2-6, Lev. 25/1-7, Lev. 26/1-5, Lev. 27/1-3, Lev. 68-3-5), 

Küllüoba’da İTÇ II’nin başından itibaren görülür. Bademağacı’nda sıkça rastlanan 

Tip I G3   Dudak  Üstü  Çıkıntılı  Yayvan  Çanakların  (Lev. 3/1-6, Lev. 28/1-8, 

Lev.29/1-4, Lev. 69/2-5, Lev. 88 / 1,2) benzerleri Küllüoba’da IVİ evresinde ele 

geçirilmiştir. Bademağacı form repertuarı için yaygın olan gaga ağızlı testi ve 

testiciklerin benzerlerine Küllüoba’da sıkça rastlanmaktadır. Tip  III B2  Yayvan  

Gaga  Ağızlı Geniş  Boyunlu  Testiler (Lev.  37 / 1, Lev.  72  / 1); Tip  III B3 Gaga  

Ağızlı  Uzun Boyunlu Testiler  (Lev. 7/1, Lev. 37/1-6) ; Tip III B4 Gaga  Ağızlı  

Geniş  Boyunlu  Küresel  Gövdeli  Testiler  (Lev. 7/2); Tip  III  B5  Gaga  Ağızlı 

İçbükey Boyunlu Küresel Gövdeli  Testiler  (Lev. 38/1-4, Lev. 72/2) ve Tip  III C2 

Yayvan Gaga Geniş  Boyunlu ve Ağızlı  Testicikler ( Lev. 9/1-3, Lev. 40/1-4) , 

Küllüoba ile  ortak formlar arasında yer almaktadır. Bademağacı’nda ele geçirilen 

çömlek tiplerinin büyük çoğunluğu Küllüoba’da da ele geçirilmiştir. Bunlar arasında 

, Tip IV   A1     Boyunsuz, Küresel  Gövdeli  Çömlekler  (Lev. 42/1-4, Lev. 74/1);  

Tip IV   A2   Kısa  Boyunlu   Küresel  Gövdeli  Çömlekler  (Lev. 11/1, Lev. 43/1-4, 

Lev. 44/1-4, Lev. 74/2); Tip IV   A3  Dışa  Açılan  Geniş    Boyunlu   Küresel  

Gövdeli  Çömlekler (Lev. 45/1-3); Tip IV B   Boynu İçbükey  Kıvrımlı Çömlekler 

(Lev. 48/1,2, Lev. 75/4,5); Tip IV C Uzun  Boyunlu Çömlekler  (Lev. 48 / 3); Tip 

IV D    Dik  Silindirik  Boyunlu  Çömlekler (Lev.  11 / 4, Lev. 49 / 1); Tip IV E 

Devrik Boyunlu Çömlekler  (Lev. 49/2,3, Lev. 76/1-3) sayılabilir.  
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 Bademağacı’nın Düz  Dipleri (Lev. 12/1, Lev. 51/1-3, Lev. 78/1) 

Küllüoba’dan da bilinmektedir.  Kaideler (Lev. 52/1-3, Lev. 78/2) ve Ayaklar(Lev. 

12/2, Lev. 52/3,4), Küllüoba’da İTÇ II’nin son evresi olan IVD tabakasında ele 

geçirilen örneklerle paralellik göstermektedir. Parmak Delikli  Yatay  Kulplara (Lev. 

54/1-4, Lev. 79/1,2) Küllüoba’da da sıkça rastlanmaktadır. Bademağacı kap formları 

üzerinde  görülen bezemelerden Memecik Bezeme  (Lev. 63/3,4) Küllüoba’nın 

karakteristik bezemelerindendir; Zikzak   Motifli  Oluk    Bezeme, Memecikli  Oluk    

Bezeme, Swastika ve Sarkıntılılı  Motifli  Yiv  Bezeme (Lev. 64/1-3) ,  Küllüoba 

bezeme tipleriyle paralellik göstermektedir. Bademağacı’nda ele geçirilen, 

Emziklere  (Lev. 13/1, Lev. 53/1-4) paralel bir örnek Küllüoba’da IVF evresinde ele 

geçirilmiş bir çömlekte görülmektedir. 

Eskişehir Bölgesi’ndeki önemli bir İTÇ yerleşmesi olan Demircihöyük’de H-

Q tabakaları İTÇ II’ye tarihlendirilmektedir.  

Demircihöyük’te bu dönemi karakterize eden ana mal grubunu siyah ağız 

kenarlı mallar oluşturmaktadır.14 Mal özellikleri açısından birbirinden oldukça farklı 

olan Bademağacı ve Demircihöyük çanak çömlekleri arasında biçimsel bazı 

benzerlikler söz konusudur. Bademağacı’nda ele geçirilen Tip I B1 İçe  Kapanan  

Ağızlı  Çanaklar (Lev. 1/1-4, Lev. 19/1-6, Lev. 20/1-5, Lev. 21/1-6, Lev. 22/1-5, 

Lev. 66/1-4)   ; Tip  I C1   Basit   Çanaklar  (Lev. 2/1, Lev. 23/1-5, Lev. 67/1-4); Tip 

I G1  Yayvan   Çanaklar (Lev. 2/2-6, Lev. 25/1-7, Lev. 26/1-5, Lev. 27/1-3, Lev. 68-

3-5) ile Demircihöyük’de ele geçirilenler arasında bir paralellik söz konusudur. 

Bademağacı’nın Tip  III B3 Gaga  Ağızlı Uzun  Boyunlu Testilerinin (Lev. 7/1, Lev. 

37/1-6) benzerleri Demircihöyük’te de saptanmıştır. Bununla beraber her iki 

yerleşmede de yaygın olan gaga ağızlı testiler genelde farklı biçimsel özellik 

göstermektedir. Bademağacı ile Demircihöyük çömlek formları arasında yoğun 

paralellikler vardır. Tip IV  A2   Kısa Boyunlu Küresel  Gövdeli  Çömlekler  (Lev. 

11/1, Lev. 43/1-4, Lev. 44/1-4, Lev. 74/2); Tip IV  A7  3  Ayaklı   Küresel  Gövdeli  

Çömlekler (Lev. 11/3, Lev. 47/1,2) ; Tip IV B  Boynu İçbükey Kıvrımlı  Çömlekler 
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(Lev. 48/1,2, Lev. 75/4,5); Tip IV C Uzun   Boyunlu   Çömlekler (Lev. 48 / 3); Tip 

IV D    Dik  Silindirik  Boyunlu  Çömlekler (Lev.  11 / 4, Lev. 49 / 1); Tip IV E   

Devrik   Boyunlu   Çömlekler  (Lev. 49/2,3, Lev. 76/1-3) ve  Tip IV F Sıkma   

Boyunlu   Çömlekler  (Lev. 50/1-7, Lev. 77/1-4) Demircihöyük’de de görülen 

çömlek tiplerindendir. Bademağacı dip tiplerinden   Düz  Diplere Demircihöyük’de 

de rastlanır. Parmak Delikli  Yatay  Kulplar (Lev. 54/1-4, Lev. 79/1,2) 

Demircihöyük’te oldukça yaygındır. Bademağacı ve Demircihöyük bezeme 

tiplerinde önemli paralellikler vardır. Bu paralellikler en iyi, Memecikli  Kabartma  

Bezeme (Lev. 62/2-6, Lev. 63/1,2) , Zikzak   Motifli  Oluk    Bezeme  (Lev. 64/1-3), 

Yatay  ve  Zikzak  Motifli  Oluk  Bezeme (Lev. 67 / 1) ve Şevron  Motifli  Yiv  

Bezeme (Lev. 64/5) örneklerinden bilinmektedir. 

 Balıkesir ilinde yer alan Yortan Mezarlığı’nda A grubu çanak – çömlek İTÇ 

II’ye aitir.Bademağacı ile Yortan çömleklikçiliği arasında sınırlı sayıda benzerlikler 

bulunmaktadır. Bunlar; Tip III B1  Yayvan  Gaga  Ağızlı  Küresel  Gövdeli  Testiler 

(Lev. 6/1-3, , Lev. 89 / 2 ); Kaideler’in pencereli örnekleri (Lev. 52/1-3, Lev. 78/2);   

Çift   Delikli  Yatay  Kulplar Kulplar (Lev. 14/1, Lev. 55/1,2) ;  Dikey  Kabartma  

Bezeme (Lev. 16/1, Lev. 60/1-4, Lev. 61/1-3, Lev. 82/1-3); Memecik   Bezeme 

(Lev. 63/3,4)  ve  Zikzak   Motifli  Oluk  Bezeme (Lev. 64/1-3)örnekleridir. 

Bademağacı Çanak – çömleği ile, Turan Efe’nin Kütahya, Bilecik ve 

Eskişehir illerinde yaptığı yüzey araştırmalarında ele geçen sonunda çanak-çömlek 

arasında önemli benzerlikler mevcut değildir. Benzeşen formlar arasında, Tip I B1 

İçe  Kapanan  Ağızlı  Çanaklar  (Lev. 1/1-4, Lev. 19/1-6, Lev. 20/1-5, Lev. 21/1-6, 

Lev. 22/1-5, Lev. 66/1-4)  ve Tip   I E   Omurgalı  Çanaklar (Lev. 24/3, Lev. 68/1,2) 

 sayılabilir.Ayrıca aynı bölgedeki yüzey malzemesi arasında Dikey Kulplar (Lev. 

14/2, Lev. 56/1-3, Lev. 57 /1,2, Lev. 79/3-6,) , süsleme öğelerinden   Yatay  

Kabartma  Bezeme (Lev. 15/1-5, Lev. 58/1-5, Lev. 59/1-4, Lev. 81/1-4),  Memecikli  

Kabartma Bezeme (Lev. 62/2-6, Lev. 63/1,2) ve Memecikli Oluk Bezemelerinde  

(Lev. 82 / 7) benzerleri görülmektedir. 

Aydın yakınlarındaki Afrodisias yerleşmesinde çanak- çömlek, minik taş ve 

saman katkılı, gri, siyah, koyu kahverengi hamurlu, açkılı mal ve yüzey rengi griden 

kırmızı ve kahverengiye kadar değişen ve iyi açkılanmış maldan oluşmaktadır. 
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Kaliteli olan kaplar bu mal grubuna aittir.  

Bademağacı çanak-çömleği ile farklı biçim özelliklerini yansıtan kaplar 

genelde mevcut olsa da bazı ortak formların varlığı da saptanmıştır.  

 Tip I B1 İçe  Kapanan  Ağızlı  Çanaklar  (Lev. 1/1-4, Lev. 19/1-6, Lev. 20/1-5, Lev. 

21/1-6, Lev. 22/1-5, Lev. 66/1-4)  ; Tip I E Omurgalı  Çanaklar (Lev. 24/3, Lev. 

68/1,2); Tip I G1    Yayvan Çanaklar (Lev. 2/2-6, Lev. 25/1-7, Lev. 26/1-5, Lev. 

27/1-3, Lev. 68-3-5); Tip III A1 Yuvarlak  Ağızlı  Testiler(Lev. 5/1-3, Lev. 35/1-7, 

Lev. 71/1-4) ; Tip IV A6 Geniş Boyunlu, Çift İri Kulplu Küresel Gövdeli Çömlekler 

(Lev.  11 / 2, Lev. 46/1-3, - Lev. 75 / 3); Tip IV E  Devrik Boyunlu   Çömlekler  

(Lev. 49/2,3, Lev. 76/1-3); Düz  Dip (Lev. 12/1, Lev. 51/1-3, Lev. 78/1) , Kaideler  

(Lev. 52/1-3, Lev. 78/2) ve  Ayaklar (Lev. 12/2, Lev. 52/3,4) benzerlikler olarak 

saptanmıştır. 

Milas yakınında yer alan Iasos yerleşmesi İTÇ buluntuları mezarlardan 

gelmektedir. Bademağacı çömlekçiliği ile arasındaki sınırlı benzerlikler; Tip I B1 

İçe Kapanan  Ağızlı  Çanaklar (Lev. 1/1-4, Lev. 19/1-6, Lev. 20/1-5, Lev. 21/1-6, 

Lev. 22/1-5, Lev. 66/1-4)  ; Tip  III A1  Yuvarlak  Ağızlı  Testiler (Lev. 5/1-3, Lev. 

35/1-7, Lev. 71/1-4) ; Tip III B1 Yayvan Gaga Ağızlı Küresel  Gövdeli  Testiler  

(Lev. 6/1-3, , Lev. 89 / 2 ); Tip IV A1   Boyunsuz, Küresel  Gövdeli  Çömlekler  

(Lev. 42/1-4, Lev. 74/1); Tip IV C   Uzun   Boyunlu   Çömlekler  (Lev. 48 / 3) 

; Tip IV E  Devrik   Boyunlu   Çömlekler  (Lev. 49/2,3, Lev. 76/1-3); Tip IV F  

Sıkma   Boyunlu   Çömlekler   (Lev. 50/1-7, Lev. 77/1-4) ve Düz  Dipler (Lev. 12/1, 

Lev. 51/1-3, Lev. 78/1) olarak belirlenmiştir. 

İzmir yakınlarındaki  Ulucak yerleşmesinde İTÇ’ye ait üç mimari kat tespit 

edilmiştir. İT II Dönemine tarihlenen bu mimari katlar, yoğun olarak höyüğün 

merkezinde  yer alan plankarelerde ortaya çıkarılmıştır. 15 Bademağacı ile Ulucak 

yerleşmesi arasında da bazı benzer formlar saptanmıştır. Tip I B1 İçe  Kapanan  

Ağızlı  Çanaklar formu (Lev. 1/1-4, Lev. 19/1-6, Lev. 20/1-5, Lev. 21/1-6, Lev. 

22/1-5, Lev. 66/1-4)   Ulucak’taki örneklerle benzeşmektedir. Yine Tip I C1 Basit 

Çanaklar formu  (Lev. 2/1, Lev. 23/1-5, Lev. 67/1-4) da ortak formlar arasında yer 

alır. Bademağacı’nda oldukça sık görülen ve Tip I G1 olarak adlandırılan Yayvan 
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Çanaklar (Lev. 2/2-6, Lev. 25/1-7, Lev. 26/1-5, Lev. 27/1-3, Lev. 68-3-5) , Tip I H 

Minyatür Kaplar  (Lev. 33/1-4) , Tip II Tek Kulplu Kısa Boyunlu kupaların )Lev. 

4/2, Lev. 34/1-3) paralelleri Ulucak’ta da mevcuttur. Tip IV A1 Boyunsuz, Küresel  

Gövdeli  Çömlekler  (Lev. 42/1-4, Lev. 74/1); Bademağacı’nda oldukça sık 

rastlanan Tip IV A2   Kısa  Boyunlu   Küresel  Gövdeli  Çömlekler  (Lev. 11/1, Lev. 

43/1-4, Lev. 44/1-4, Lev. 74/2); Tip IV A6  Geniş Boyunlu, Çift İri Kulplu  Küresel 

Gövdeli Çömlekler(Lev.  11 / 2, Lev. 46/1-3, - Lev. 75 / 3)  ;  Tip IV B  Boynu 

İçbükey  Kıvrımlı  Çömlekler (Lev. 48/1,2, Lev. 75/4,5) ve Tip IV E   Devrik   

Boyunlu   Çömlekler  (Lev. 49/2,3, Lev. 76/1-3)benzer form grupları arasında 

sayılabilir. 

Ayrıca, Düz Dip (Lev. 12/1, Lev. 51/1-3, Lev. 78/1) , Dikey Kulplar (Lev. 

14/2, Lev. 56/1-3, Lev. 57 /1,2, Lev. 79/3-6) ve  Makara  Kulplar (Lev. 80/3,4)  

paraleldir. 

Bademağacı’nda görülen bezeme çeşitleri arasında yer alan Memecik 

Bezeme (Lev. 63/3,4) , Ulucak ile Bademağacı arasındaki bezeme tipleri açısından 

tek benzerliktir. 

Bademağacı’nda Tip IV A7  3  Ayaklı   Küresel  Gövdeli  Çömleklere (Lev. 

11/3, Lev. 47/1,2) paralel örnekler Limantepe’de de ele geçmiştir. 

Kulplara baktığımızda ise, Tek  Delikli Dikey  Kulplar  (Lev. 14/2, Lev. 

56/1-3, Lev. 57 /1,2, Lev. 79/3-6)  ve   Makara  Kulplar  (Lev. 80/3,4)  diğer ortak 

formlar arasında yer almaktadır. 

David French’in İznik , Balıkesir ve  Akhisar/ Manisa Bölgelerinde yaptığı 

yüzey araştırmalarında, Tip I B1 İçe  Kapanan  Ağızlı  Çanaklar (Lev. 1/1-4, Lev. 

19/1-6, Lev. 20/1-5, Lev. 21/1-6, Lev. 22/1-5, Lev. 66/1-4)  ; Tip  I C1 Basit   

Çanaklar  (Lev. 2/1, Lev. 23/1-5, Lev. 67/1-4); Tip  I D  “S”  Profilli   Çanaklar( 

Lev. 24/1,2) ve Tip I G1    Yayvan   Çanaklar (Lev. 2/2-6, Lev. 25/1-7, Lev. 26/1-5, 

Lev. 27/1-3, Lev. 68-3-5);Tip IV A2  Kısa  Boyunlu   Küresel  Gövdeli  Çömlekler  

(Lev. 11/1, Lev. 43/1-4, Lev. 44/1-4, Lev. 74/2) ayrıca Parmak Delikli Yatay 

Kulplar (Lev. 54/1-4, Lev. 79/1,2)ve Makara Kulplar  (Lev. 80/3,4)  da ortak 

özellikler arasındadır.  

 Öteden beri Batı Anadolu İTÇ kültürleri ve kronolojisi için bir ölçü 
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noktası olarak kabul edilen Troya malzemesi incelendiğinde aşağıdaki sonuçlara 

varılmıştır: Bademağacı’nda Tip I B 1 İçe Kapanan Ağızlı Çanaklar (Lev. 1/1-4, 

Lev. 19/1-6, Lev. 20/1-5, Lev. 21/1-6, Lev. 22/1-5, Lev. 66/1-4)  grubunun 

benzerleri Troya’da Ib katında görülmektedir. “Tip I Çanaklar” ın en kalabalık  

gruplarından biri olan Tip I G1 Yayvan Çanakların paralellerine (Lev. 2/2-6, Lev. 

25/1-7, Lev. 26/1-5, Lev. 27/1-3, Lev. 68-3-5) ise  Troya’da Ie katında rastlanmıştır. 

Bu grubun alt gruplarından biri olan Tip I G3  Dudak  Üstü  Çıkıntılı Yayvan 

Çanaklar’ın (Lev. 3/1-6, Lev. 28/1-8, Lev.29/1-4, Lev. 69/2-5, Lev. 88 / 1,2) 

benzerleri ise Troya’da Id ve Ie katında görülür. Bademağacı’nda  Tip I G4 Dudak  

Üstü  Çıkıntılı, Yatay  Kulplu Tek  Delikli Yayvan  Çanaklar (Lev. 30/1-3, Lev. 

70/1) olarak adlandırılan form Troya I ile ortak formlar arasındadır. 

Bademağacı’nda tek bir örnekle temsil edilen Tip I G6 Dudak  Üstü  Çıkıntılı, Yatay  

Kulplu Çift  Delikli  , Kaideli  Yayvan   Çanak  (Lev.4/1, Lev. 85 / 2) Troya I 

yerleşmesindeki benzeri ile paralellik içerisindedir. 

Bademağacı’nda Tip II Tek Kulplu Kısa Boyunlu Kupalar (Lev. 4/2, Lev. 

34/1-3) olarak adlandırılan formun Troya’daki  benzer örneği Ic katındadır. 

Bademağacı’nda en yoğun görülen gaga ağızlı testi formlarından Tip III B1   

Yayvan  Gaga  Ağızlı  Küresel  Gövdeli  Testiler  (Lev. 6/1-3, , Lev. 89 / 2)ile Tip  

III  B5 Gaga  Ağızlı İçbükey Boyunlu Küresel Gövdeli  Testiler  (Lev. 38/1-4, Lev. 

72/2) Troya ile benzer formlardır. Tip IV   A2     Kısa  Boyunlu   Küresel  Gövdeli  

Çömlekler  (Lev. 11/1, Lev. 43/1-4, Lev. 44/1-4, Lev. 74/2)ise yine Troya ile paralel 

formlar arasında yer alır. 

  Tip IV  A7   3  Ayaklı   Küresel  Gövdeli  Çömlekler (Lev. 11/3, Lev. 

47/1,2) ve Tip IV E  Devrik Boyunlu  Çömlekler  (Lev. 49/2,3, Lev. 76/1-3) de 

Troya ile paralellik içindedir. 

 Kaide (Lev. 52/1-3, Lev. 78/2)  ve Ayaklar (Lev. 12/2, Lev. 52/3,4) , iki 

yerleşmede de sıklıkla kullanılmıştır. Bademağacı’ndaki bezeme tiplerine 

bakıldığında ise Memecik Bezeme (Lev. 63/3,4) , Yatay ve Zikzak Motifli Oluk 

Bezeme (Lev. 67 / 1) , Şevron Motifli Yiv Bezeme (Lev. 64 / 5),  Swastika ve 

Sarkıntılılı  Motifli  Yiv  Bezeme  (Lev. 65 / 1) örneklerinin Troya ile paralellikler 

gösterdiği anlaşılmaktadır.  
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 Kumtepe’de  İTÇ II , IC2 ve IC1 tabakalarından bilinmekte ve Kumtepe 

çömlekçiliği Troya I yerleşmesi çömlekçiliği ile aynı özellikleri taşımaktadır. 

Bademağacı ile paralel formları arasında; Tip I G1  Yayvan Çanaklar (Lev. 2/2-6, 

Lev. 25/1-7, Lev. 26/1-5, Lev. 27/1-3, Lev. 68-3-5); Tip  III B3  Gaga  Ağızlı  Uzun  

Boyunlu   Testiler  (Lev. 7/1, Lev. 37/1-6) ; Kaideler  (Lev. 52/1-3, Lev. 78/2)ve 

Yatay,  Kesik Çizgi ve Çapraz  Motifli  Yiv  Bezeme (Lev. 64/4) yer almaktadır. 

 Ege Adaları’nda yer alan Poliochni ve Thermi yerleşmeleri çanak – çömleği 

ile incelenen malzeme arasında birtakım benzerlikler saptanmıştır. Tip I B1 İçe  

Kapanan  Ağızlı  Çanaklar (Lev. 1/1-4, Lev. 19/1-6, Lev. 20/1-5, Lev. 21/1-6, Lev. 

22/1-5, Lev. 66/1-4)  ; Tip  I C1   Basit   Çanaklar  (Lev. 2/1, Lev. 23/1-5, Lev. 67/1-

4) ;Tip I G3    Dudak  Üstü  Çıkıntılı  Yayvan  Çanaklar (Lev. 3/1-6, Lev. 28/1-8, 

Lev.29/1-4, Lev. 69/2-5, Lev. 88 / 1,2), Tip  I  G5  Dudak  Üstü  Çıkıntılı  Yatay  

Kulbu Çift  Delikli  Yayvan  Çanaklar (Lev. 31/1-3, Lev. 32/1-3, Lev. 70/2-4) ; Tip 

III B1  Yayvan  Gaga  Ağızlı  Küresel  Gövdeli  Testiler  (Lev. 6/1-3,  Lev. 89 / 2); 

Tip  III B3  Gaga  Ağızlı  Uzun  Boyunlu    Testiler  (Lev. 7/1, Lev. 37/1-6);  Tip IV   

A3 Dışa  Açılan  Geniş    Boyunlu   Küresel  Gövdeli  Çömlekler (Lev. 45/1-3); Tip 

IV B   Boynu  İçbükey  Kıvrımlı Çömlekler (Lev. 48/1,2, Lev. 75/4,5); Tip IV D    

Dik  Silindirik  Boyunlu  Çömlekler (Lev.  11 / 4, Lev. 49 / 1); Tip IV E  Devrik   

Boyunlu   Çömlekler (Lev. 49/2,3, Lev. 76/1-3) ; Çift   Delikli  Yatay  Kulplar  

(Lev. 14/1, Lev. 55/1,2);  Makara  Kulplar (Lev. 80/3,4)   , Yatay  Kabartma 

Bezeme (Lev. 15/1-5, Lev. 58/1-5, Lev. 59/1-4, Lev. 81/1-4), Memecikli Kabartma 

Bezeme(Lev. 62/2-6, Lev. 63/1,2) , Memecik   Bezeme (Lev. 63/3,4) , Zikzak   

Motifli  Oluk  Bezeme (Lev. 64/1-3),  Yatay ve Şevron Motifli Oluk Bezeme (Lev. 

82 / 6), Verev  Çizgili  Oluk  Bezeme  (Lev.  17 / 3) , Şevron  Motifli  Yiv  Bezeme 

(Lev. 64 / 5) arasında benzerlikler saptanmıştır. 

 

4. Bademağacı’nın Diğer Bölgelerin Çağdaş Merkezleri İle  İlişkileri 
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 Üzerinde çalıştığım malzeme ile Orta Anadolu’daki Polatlı, Alişar ve 

Alacahöyük yerleşmelerin çanak- çömleği  arasında birkaç kap biçiminin benzeştiği 

görülmektedir.  

 



 Benzeşen formların çoğunluğu Polatlı yerleşmesinden olmak üzere, bu 

yerleşmeler ile Bademağacı’nın ortak formları arasında sadece,  Tip  I B2   İçe  

Kapanan  Ağızlı, Düz  Dudaklı  Çanaklar (Lev. 23/1) , Tip  I C1 Basit   Çanaklar 

(Lev. 2/1, Lev. 23/1-5, Lev. 67/1-4) 

; Tip  I D    “S”  Profilli   Çanaklar ( Lev. 24/1,2), Tip   I E   Omurgalı  Çanaklar 

(Lev. 24/3, Lev. 68/1,2), Tip I G1    Yayvan   Çanaklar (Lev. 2/2-6, Lev. 25/1-7, 

Lev. 26/1-5, Lev. 27/1-3, Lev. 68-3-5),  Tip  III C2    Geniş  Boyunlu , Yayvan  

Gaga  Ağızlı  Testicikler ( Lev. 9/1-3, Lev. 40/1-4)   ve  Tip IV   A2     Kısa  

Boyunlu   Küresel  Gövdeli  Çömlekler (Lev. 11/1, Lev. 43/1-4, Lev. 44/1-4, Lev. 

74/2); Tip  IV A3     Dışa  Açılan  Geniş    Boyunlu   Küresel  Gövdeli  Çömlekler 

(Lev. 45/1-3); Tip IVA6 Geniş Boyunlu, Kulplu Küresel Gövdeli Çömlekler(Lev.  

11 / 2, Lev. 46/1-3, - Lev. 75 / 3); Tip IV B  Boynu  İçbükey  Kıvrımlı Çömlekler 

(Lev. 48/1,2, Lev. 75/4,5), yatay kulplar (Lev. 54/1-4, Lev. 79/1,2) , yatay ve şevron 

motifli oluk bezeme (Lev. 54/1-4, Lev. 79/1,2)ve şevron motifli yiv bezeme (Lev. 

64 / 5) saptanmıştır. 

 Bademağacı çanak – çömleği ile Tarsus - Gözlükule İTÇ II tabakası 

çömlekçiliği ile Bademağacı çömlekçiliği arasında; Tip I B1 İçe  Kapanan  Ağızlı  

Çanaklar (Lev. 1/1-4, Lev. 19/1-6, Lev. 20/1-5, Lev. 21/1-6, Lev. 22/1-5, Lev. 66/1-

4)   ; Tip IV   A3   Dışa Açılan Geniş   Boyunlu  Küresel  Gövdeli  Çömlekler (Lev. 

45/1-3); Tip IV F    Sıkma  Boyunlu  Çömlekler  (Lev. 50/1-7, Lev. 77/1-4) arasında 

benzerlikler saptanmıştır. 

Aynı Bölgede yer alan Mersin - Yumuktepe yerleşmesi malzemesi ile 

benzeşen formlar ise, Tip III C2   Geniş  Boyunlu , Yayvan  Gaga  Ağızlı  

Testicikler ( Lev. 9/1-3, Lev. 40/1-4)  ;  Kaideler  (Lev. 52/1-3, Lev. 78/2) ve 

Memecikli  Kabartma  Bezeme (Lev. 62/2-6, Lev. 63/1,2) yer almaktadır. 

Yukarıda sayılan benzerliklerin uzak bölgeler arasında bazı dolaylı 

ilişkilerden kaynaklandığı düşünülebilir. 
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B.   Tarihleme 

 

 Bu çalışma ile Bademağacı ve komşu bölge yerleşmeleri arasındaki İlk Tunç 

Çağı II sürecindeki olası ilişkiler, çanak-çömlek buluntularına dayandırılarak 

saptanmaya ve değerlendirilmeye çalışılmıştır.  

Kuruçay ve Bademağacı İTÇ yerleşmelerinde C¹⁴ analizine uygun malzeme  

ele geçmediği için şimdiye kadar bu tür bir tarihleme yapılamamıştır. Refik Duru 

tarafından Kuruçay  2. kat M.Ö. 3. binyılın ortaları ve 1. kat ile 2. kat arasında 

önemli bir kültürel farklılaşma görülmediği  için de, Kuruçay’ın terk edilmesi de 

M.Ö. 3. binyılın üçüncü çeyreğine denk gelmektedir.16

 Coğrafi yakınlığın yanı sıra Kuruçay ve Bademağacı ile aralarında malzeme 

bakımından yakın benzerlikler bulunan Karataş- Semayük’te ise daha önceleri 

yapılan C¹⁴ ölçümleri,  M.Ö. 2300 – 2450 tarihlerini vermekteydi.17 Ancak son 

zamanlarda yapılan yeni uyarlamalarla bu tarihlerin birkaç yüzyıl daha erkene 

çekildiği anlaşılmaktadır. 18 Beycesultan’da bu dönemlere ait C¹⁴ tarihleri 

bulunmamaktadır ancak, bu yerleşmelerde İTÇ II için M.Ö. 2900 – 2300 tarihleri 

teklif edilmektedir. 19

 Bu bilgilerin ışığında, İTÇ II süresince Bademağacı ile aralarında çanak – 

çömlek üretimine ve kullanımına dayalı benzerliklerin yoğun olduğu saptanan 

Kuruçay, Karataş – Semayük ve Beycesultan yerleşmelerinin aynı zamanda 

çağdaşlık ve komşuluk ilişkisi içinde olduğu düşünülmektedir (Tablo 1). 
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16 Duru, 1996, s. 103 
17 Machteld Mellink, “ Excavations at Karataş- Semayük in Lycia , 1964 “, AJA 69, s. 250 

18  B. Erdoğu – Oğuz Tanındı – Deniz Uygun, Türkiye Arkeolojik Yerleşmeleri C¹⁴  Veri Tabanı, 
      İstanbul 
19 Seton Lloyd – James Mellaart, Beycesultan I. The Chalcolithic and Early Bronze Age Levels, 
London, 1962, s.241 

 



SONUÇ 
 

  

 Buraya kadar olan bölümlerde Bademağacı İlk Tunç Çağı II Kırmızı Astarlı 

Malları üzerinde yaptığımız çalışma, söz konusu grubun hamur ve yapım özellikleri, 

kap biçimleri, varsa başka yerleşmelerdeki benzerleri şeklinde bir sıradüzen içinde 

tanıtılmaya ve elde edilen bulgular değerlendirilmeye çalışılmıştır. 

 Aşağıda  varılan sonuçlar irdelenmektedir. 

Söz konusu çanak çömlek, İTÇ II sürecinin genelinde bir bütünlük içindedir. 

Hamur katkısı, hamur rengi ve yüzey işlemleri bakımından evreler arasında belirgin 

farklar, değişiklikler görülmemekle beraber, çanak çömleğin kalitesi zaman zaman 

değişebilmektedir.  

Kırmızı astarlı mallar, Bademağacı  İTÇ II mal grupları içinde, İTÇ II/3 

evresinde % 70 (Grafik 1), İTÇ II/2 evresinde % 78 ve İTÇ II/1 evresinde de (Grafik 

2)  % 48 oranlarında temsil edilmektedir.  Bu durumda; İTÇ II/2 evresi diğer evreler 

ile karşılaştırıldığında, kırmızı astarlı malların en yoğun olarak görüldüğü evredir ve 

diğer evrelere oranla form repertuarı çok daha zengindir.  

İTÇ II’nin her üç evresinde de görülen ortak bazı formlar saptanmıştır. Bunlar, içe 

kapanan ağızlı (Lev. 1/1-4, Lev. 19/1-6, Lev. 20/1-5, Lev. 21/1-6, Lev. 22/1-5, Lev. 

66/1-4) –basit (Lev. 2/1, Lev. 23/1-5, Lev. 67/1-4) -yayvan (Lev. 2/2-6, Lev. 25/1-7, 

Lev. 26/1-5, Lev. 27/1-3, Lev. 68-3-5) ve dudak üstü çıkıntılı çanaklar (Lev. 3/1-6, 

Lev. 28/1-8, Lev.29/1-4, Lev. 69/2-5), yuvarlak ağızlı testiler (Lev. 5/1-3, Lev. 35/1-

7, Lev. 71/1-4), gaga ağızlı testi ve testiciklerdir.  
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Dudak Üstü Çıkıntılı Yatay Kulbu Çift Delikli Kaideli Çanaklar (Lev. 4/1), 

Yayvan Gaga Ağızlı Küresel Gövdeli Testiler (Lev. 6/1-3), Gaga Ağızlı Geniş 

Boyunlu Küresel Gövdeli Testiler  (Lev. 7/2), Gaga Ağızlı Uzun Boyunlu Testicikler 

(Lev. 10/1,2), Gaga Ağızlı Yumurta Gövdeli Testicikler (Lev. 10 / 2) sadece İTÇ II/3 

evresinde; Küresel Gövdeli Çanaklar (Lev. 18/1,2), Düz Dudaklı Çanaklar (Lev. 

23/1), Dudak Üstü Çıkıntılı Basit Çanaklar (Lev.23/7), ”S” Profilli ( Lev. 24/1,2)- 

Omurgalı (Lev. 24/3, Lev. 68/1,2) - Dik Kenarlı Çanaklar (Lev.24/4,5) ve Minyatür  

Çanaklar  (Lev. 33/1-4), Yuvarlak Ağızlı Akıtacaklı Testiler (Lev. 5/1-3, Lev. 

 



35/1-7, Lev. 71/1-4), Dışa Açılan Geniş Boyunlu Küresel Gövdeli Çömlekler (Lev. 

45/1-3) ile Dışa Açılan Boyunlu Çift İri Kulplu Küresel Gövdeli Çömlekler (Lev. 46 

/ 1) sadece İTÇ II/2 evresinde saptanmıştır. İTÇ II’nin son evresi olan 1. evrede ise 

formlar önceki evrelerden bilinen formlardır, bu evrede yeni bir form 

saptanamamıştır. 

Omurgalı Çanaklar ve Dudak Üstü Çıkıntılı Tek Delikli Kulplu Yayvan 

Çanaklar ilk olarak İTÇ II/2 evresinde ortaya çıkar ve İTÇ II/1 evresinin form 

repertuarı içinde de yer almaya devam eder.  

Batı Anadolu'da İTÇ'de  genel çizgileriyle birbiriyle ilişkili bir çömlekçilik 

geleneğinin varlığı bilinmektedir. Özellikle dar veya geniş boyunlu, gaga ağızlı irili 

ufaklı testiler, omzunda ikişer kulpları olan irice testiler ve çizi ya da kabartma 

süsleme öğeleri, bu geniş coğrafyanın hemen her yerinde  çok yaygın ve ortak 

uygulamalardır.  

Gaga Ağızlı Testiler, Bademağacı, Kuruçay, Karataş-Semayük ve 

Beycesultan’da  birbirlerine çok benzer şekilde görülürken, aynı sıradüzen içinde yer 

alan ve İTÇ II için ayırıcı bir uygulama olan, Delikli-Deliksiz Yatay Makara Kulplar, 

sadece Beycesultan ve Kuruçay Höyüğü’nde çok yaygın kullanımdadır.1 

Bademağacı’nda son yapılan kazılar sonucunda sadece iki örnekle temsil edilen 

Makara Kulplar Karataş-Semayük’te de çok az sayıda ele geçirilmiştir. 

Elmalı Ovası’nda kırmızı boya astarlı kaplara beyaz boya bezeme geleneğinin 

varlığına karşılık, Bademağacı’ndaki tek örnek dışında  ve Kuruçay İTÇ’sinde boya 

bezemeye hiç rastlanmamıştır. 

Kırmızı ve tonlarında astara sahip, açkılı çanak – çömlek  İTÇ II boyunca 

yaygın yerel çömlekçilik uygulamalarından biridir. Gaga Ağızlı Testi ve Testicikler 

bölgenin özeliklerini taşımakla beraber, Bademağacı’nda da sık görülen  derin yiv 

bezeme Burdur Bölgesi için tipiktir. 

Sonuç olarak, Bademağacı İlk Tunç Çağı II sürecinde, gelişimini açık olarak 

izleyebildiğimiz çömlekçilik geleneği, bu yerleşmenin kendi koşullarından 

kaynaklanan farklılıkları bulunsa da, Burdur Bölgesi ve çağdaşı olan  komşu bölge 
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1 Refik Duru, “ Bademağacı Höyüğü (Kızılkaya) İlk Tunç Çağı Çanak-Çömlekçiliği ve Çarkişi İki 
Maşrapa Hakkında Bazı Düşünceler”, Karatepe’deki Işık, Halet Çambel’e Sunulan   Yazılar, Ege 
Yayınları, İstanbul,1998, s. 270 

 



yerleşmelerinin çömlekçilik gelenekleri ile paralellik içerisindedir. Bu da bize sözü 

edilen yerleşmeler arasında yakın ilişkilerin var olduğunu göstermektedir. Bu 

bağlamda, İlk Tunç Çağı II  sürecinde bölgedeki en yaygın uygulamalardan birinin 

kırmızı astarlı çanak çömlek geleneği olduğu söylenebilir. 
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Çizelge 1

ÇANAKLAR

Tip No Şekil İTÇ II / 3 İTÇ II / 2 İTÇ II / 1

I A X

I B1 X X X

I B2 X

I C1 X X X

I C2 X

I D X

I E X X

I F X

I G1 X X X

I G2 X X

I G 3 X X

I G 4 X X
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Tip No İTÇ II / 3 İTÇ II / 2 İTÇ II / 1

I G5 X X

I G6 X

I H X

KUPALAR

Tip No İTÇ II / 3 İTÇ II / 2 İTÇ II / 1

II X X
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Tip No Şekil İTÇ II / 3 İTÇ II / 2 İTÇ II / 1
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III B 3 X X
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